
číslo smlouvy objednatele: 
číslo smlouvy zhotovitele: 

SMLOUVA O DÍLO 

HL/021/2017 
23-SOD-2017-151 

uzavřená podle ustanovení§ 2623 a násl. zákona č. 89/201 2 Sb., občanský zákoník 

1. Objednatel: 
se sídlem: 

Článek I 
Smluvní strany 

Svazek obcí Hradubická Labská 
Československé armády 408, 
500 02 Hradec Králové 

není zapsán v obchodním rejstříku 
Oprávněný zástupce: 
- ve věcech smluvních: 

- ve věcech technických: 

Ing. Jiří Horák, výkonný ředitel ,  
 

Ing. Tomáš Jeřábek, tel.  
 

- ve věcech stavby- technický dozor: Ing. Václav Jiránek, autorizovaný inženýr, 
 

Ing. Ludvík Blažek, autorizovaný inženýr, 
 

Ing. Tomáš Javůrek, autorizovaný inženýr, 
 

- ve věcech stavby- koordinátor BOZP: Helga Poláková, na základě osvědčení č. 0309, 

- ve věcech stavby - autorský dozor: 
 

Transconsult s. r. o, Nerudova 37, 500 02 Hradec 
Králové, Ing. Jiří Shejbal 

ID datové schránky: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Identifikační číslo: 

2. Zhotovitel: 

zej2gt8 
 

 
72561149 

M - SILNICE a.s. 
se sídlem: Husova 1697, 530 03 Pardubice, 

doručovací adresa: M - SILNICE a.s„ oblastní závod SEVER, 
Hradecká 415, 506 01 Jičín 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 430 
Oprávněný zástupce: 
- ve věcech smluvních: 

- ve věcech technických: 
- ve věcech stavby: 

Ing. Václav Kučera, předseda představenstva 

Ing. Zdeněk Babka, místopředseda představenstva 
Ing. Petr Mareš, vedoucí provozu 
Ing. Ondřej Koza, stavbyvedoucí (osoba prokazující kvalifikaci) 

1 



ID datové schránky: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Identifikační číslo: 

DIČ: 

. ...... .. . .. . ..... , osoba ověřující výsledky zeměměřičských 
činností (bude upřesněno zápisem ve stavebním 
deníku) 

jwtq7ju 
 

 
421 96 868 
CZ42196868 

dále také obecně „smluvní strany" 

Článek II 
Základní ustanovení 

1. Zástupci smluvních stran podepisující tuto smlouvu prohlašují: 
a) že údaje uvedené v článku I této smlouvy (dále jen „identifikační údaje") a taktéž 

oprávnění k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření této 
smlouvy, 

b) že podle vnitřních předpisů nebo jiného obdobného předpisu či rozhodnutí orgánu jsou 
oprávněni podepsat tuto smlouvu, 

c) že k platnosti smlouvy není potřeba podpisu jiné osoby či dalšího právního úkonu, 
d) že ze strany objednatele s uzavřením této smlouvy vyslovila souhlas Valná hromada 

svazku dne 26. 10. 2017 číslo usnesení 2/4/2017. 
e) že zhotovitel byl vybrán na základě zadávacího řízení na veřejnou zakázku objednatele 

„Cyklostezka Hradec Králové - Pardubice: Stezka Mechu a Perníku - trasa přes slepé 
rameno". 

2. Smluvní strany se zavazují, že změny svých identifikačních údajů písemně oznámí bez 
prodlení druhé smluvní straně. 
Písemné oznámení o změně identifikačních údajů, a to včetně změny bankovního spojení, 
smluvní strana zašle k rukám osoby pověřené zastupováním druhé smluvní strany ve 
věcech technických. 
Písemné oznámení o zrněně bankovního spojení smluvní strana doloží kopií smlouvy 
o zřízení daného účtu. 
Písemné oznámení o změně zástupce smluvní strany, podepisujícího tuto smlouvu, smluvní 
strana doloží dokladem o volbě nebo jmenování. 
V písemném oznámení smluvní strana vždy uvede odkaz na číslo smlouvy a datum 
účinnosti oznamované zrněny. 

3. Zhotovitel se zavazuje před podpisem této smlouvy předložit objednateli pojistnou 
smlouvu nebo pojistný certifikát prokazující pojištění odpovědnosti zhotovitele za škodu, 
kterou může svou činností či nečinností způsobit v souvislosti . s plněním předmětu této 
smlouvy objednateli či jakékoliv třetí osobě, a to s pojistným plněním min. 40.000.000,
Kč (dále jen „pojistná smlouva" nebo „certifikát"). Zhotovitel se dále zavazuje před 

vlastním zahájením díla předložit objednateli pojistnou smlouvu na pojištění díla (pojištění 
stavebně montážního díla) vč. pojištění proti živelným rizikům s pojistnou částkou 
odpovídající hodnotě díla dle této smlouvy. Pokud se na straně zhotovitele jedná o případ, 

2 



kdy více zhotovitelů podávalo v zadávacím řízení uvedeném v písm. e) odst. 1. tohoto 
článku smlouvy společnou nabídku, musí mít pojištění sjednáni všichni zhotovitelé 
podávající společnou nabídku, popř. z pojistné smlouvy musí jednoznačně vyplývat, že je 
pojištěna odpovědnost všech zhotovitelů podávajících společnou nabídku. Zhotovitel se 
zavazuje do 5 pracovních dnů od podpisu kteréhokoliv dodatku k pojistné smlouvě nebo 
v případě uzavření nové pojistné smlouvy, doručit objednateli takovýto dodatek či novou 
pojistnou smlouvu nebo certifikát. Zhotovitel se zavazuje, že pojistná smlouva, resp. 
pojištění bude udržováno v platnosti a účinnosti po celou dobu trvání této smlouvy, což je 
zhotovitel povinen na požádání neprodleně objednateli prokázat. 

4. Zhotovitel výslovně prohlašuje: 
4.1. že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy a po celou 

dobu trvání této smlouvy zajistí platnost veškerých příslušných oprávnění, koncesí, 
licencí, atestů a certifikátů , jež jsou nezbytné pro provádění stavby, 

4.2. že mu před uzavřením této smlouvy byla objednatelem poskytnuta v rámci zadávacího 
řízení na veřejnou zakázku projektová dokumentace pro provádění stavby, přičemž za 
správnost a úplnost příslušné dokumentace odpovídá objednatel, 

4.3. že se řádně seznámil se všemi dokumenty týkajícími se zadávacího řízení uvedeného 
v odst. 1. písm. e) tohoto článku smlouvy, včetně projektové dokumentace pro 
provádění stavby (výkresová, textová a dokladová část, výkaz výměr), 

4.4. že odvede na výstupu daň z přidané hodnoty z plnění dle této smlouvy. 

5. Objednatel výslovně prohlašuje: 
5 .1. že není v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy osobou povinnou k dani 

z přidané hodnoty, 
5.2. že nebude uplatněn režim přenesené daňové povinnosti podle § 92e zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 

5.3. že zhotovené dílo nebude využito pro ekonomickou činnost objednatele ve smyslu 
zákona č . 235/2004 Sb. 

6. Zhotovitel bere na vědomí, že bude objednatelem podána žádost o dotaci z Integrovaného 
regionálního operačního programu (dále jen „IROP"), specifický cíl 1.2 Zvýšení podílu 
udržitelných forem dopravy, aktivita cyklodoprava, v rámci Integrované územní investice 
(dále jen „ITI") Hradecko-Pardubické aglomerace, za účelem možného spolufinancování 
předmětu této smlouvy. Objednatel se zavazuje zhotovitele bezodkladně informovat o 
schválení žádosti o dotaci. V případě, že žádost o dotaci bude schválena, zavazuje se 
zhotovitel dodržovat veškeré podmínky pro poskytnutí dotace vyplývající z této smlouvy a 
z pravidel pro poskytnutí dotace předaných zhotoviteli objednatelem po schválení dotace. 

7. Pokud se na straně zhotovitele jedná o případ, kdy více zhotovitelů podávalo v zadávacím 
řízení uvedeném v písm. e) odst. 1. tohoto článku smlouvy společnou nabídku, zavazují se 
všichni zhotovitelé podávající společnou nabídku, že v souvislosti s předmětem plnění 
této smlouvy ponesou po celou dobu trvání závazků vyplývajících z této smlouvy 
společně a nerozdílně odpovědnost vůči objednateli a třetím osobám. 

3 



Článek III 
Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje provést samostatně, s potřebnou péčí, na svůj náklad a nebezpečí: 
stavbu „Cyklostezka Hradec Králové - Pardubice: Stezka Mechu a Perníku - trasa 
přes slepé rameno" (dále též „stavba" nebo „dílo"), a to v rozsahu podle: 

a) podmínek zadávacího řízení na veřejnou zakázku objednatele, přičemž nedílnou 
součástí zadávací dokumentace byly mj. i tyto dokumenty: 

projektová dokumentace pro provádění stavby (dále také „PD" nebo „projektová 
dokumentace") zpracovaná společností Transconsult s. r. o., se sídlem Nerudova 
37, 500 02 Hradec Králové, IČ: 47455292 (dále jen „projektant" nebo „autorský 
dozor"), 
územní rozhodnutí vydané stavebním úřadem pod č. j. MMHK/163597/2016/Hr 
dne 16. 12. 2016 
právní moc územního rozhodnutí vydané stavebním úřadem, odborem pod č. j. 
MMHK/014011/2017/ST3/Hr dne 20. 1. 2017 
stavební povolení vydané stavebním úřadem, odborem dopravy pod č. j. SZ 
MMHK/ 035656/2017 ODlNla ze dne 21. 6. 2017 

b) obchodních podmínek stanovených touto smlouvou o dílo (dále také „smlouva"). 
c) pravidel pro poskytnutí dotace v případě, že bude žádost dotaci schválena (čl. II 

odst. 6 této smlouvy: https://www.strukturalni-fondy.cz/getmedia/0214a19a-5d4a-
4734-b 1b2-7facb4 7b9f4a/Obecna-pravidla-IROP yydani-1-9 2-
6.2017 .pdf?ext=.pdf a https://www.strukturalni-fondy.cz/getmedia/9e42ld34-c429-
4fe4-b3e0-30ebe955703d/Specificka-pravidla SCl-2 ITI revize v-1-
1.pdf?ext=.pdf. 

Uvedené dokumenty se vzájemně vysvětlují nebo doplňují. Pro výklad smluvních 
podmínek je priorita dokumentů nastavena v tomto pořadí: 
1. smlouva o dílo 
2. příslušná rozhodnutí vycházející z územního rozhodnutí a stavebního povolení 
3. zadávací dokumentace (vyjma projektové dokumentace) 
4. projektová dokumentace. 
5. pravidla pro poskytnutí dotace, v případě, že bude žádost o dotaci schválena (čl. II odst. 

6. této smlouvy). 

2. Součástí dílaje vypracování dokumentace skutečného provedení stavby. 

3. Zhotovením stavby smluvní strany rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech 
stavebních prací, montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů 
a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činností 

souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro řádné 
dokončení díla nezbytné (např.: zařízení staveniště, které zhotovitel zabezpečuje v souladu 
s prováděcí dokumentací a s požadavky objednatele, bezpečnostní opatření, přechodné 

dopravní značení, dokumentace skutečného provedení stavby apod.) včetně koordinační a 
kompletační činnosti celé stavby a včetně zajištění maximální součinnosti při kolaudaci 
stavby. 

4. Zhotovitel, jako součást stavby, zajistí a provede na svůj náklad všechny práce a činnosti, 
které se stavbou souvisí, zejména: 

4 



4.1.1. konzultace s odborem životního prostředí před započetím prací souvisejících 
s kácením, ořezy a prořezy stromů. 

4.1.2. pořízení fotodokumentace stávajícího stavu zájmového území stavby. 
4.1.3. zřízení zařízení staveniště včetně napojení na odběrná místa s podružnými 

měřidly, přičemž minimální rozsah zařízení staveniště je stanoven v části 

„Zásady organizace výstavby" PD. 
4.1.4. pořízení fotodokumentace zařízení staveniště. 
4.1.5. označení staveniště, ve smyslu§ 152 odst. 3 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb„ 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, tj. zajistit a vyvěsit na viditelném místě určeném objednatelem 
informační tabuli s údaji aktuálními a čitelnými po celou dobu výstavby až do 
doby kolaudace stavby. Povinné údaje: 
- povolení stavby (souhlas s provedením ohlášené stavby - čj„ datum a 

povolující orgán), 
- název a číslo stavby, 
- název a registrační číslo projektu v případě, že bude žádost o dotaci 

schválena (čl. II odst. 6. této smlouvy). 
- název zhotovitele, 
- název objednatele, 
- termín dokončení stavby. 
Tabule musí být chráněna před povětrnostními vlivy tak, aby údaje na ní 
uvedené zůstaly čitelné po celou dobu výstavby s ponecháním údajů 

uvedených výše do doby kolaudace stavby, přičemž text, způsob zpracování a 
umístění informační tabule bude odsouhlaseno zástupcem objednatele ve 
věcech stavby. 

4.1.6. zhotovení a montáž billboardu o projektu v případě, že bude žádost o dotaci 
schválena (čl. II odst. 6. této smlouvy), přičemž zhotovitel je povinen 
zpracovat návrh billboardu dle pravidel publicity dotačního programu IROP a 
před zhotovením a montáží odsouhlasit návrh se zástupcem objednatele ve 
věcech stavby. 

4.1.7. zajištění jednoznačného vymezení staveniště od prostoru přístupného 

veřejnosti a zamezení vstupu nepovolaným osobám na staveniště . 

4.1.8. zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického 
charakteru k řádnému provedení díla. 

4.1.9. zajištění a splnění podmínek vyplývajících z rozhodnutí stavebního úřadu a z 
jiných dokladů. 

4.1.1 O. zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a 
dokončení díla, včetně všech opatření vyplývajících ze zjištění provedených 
průzkumů nutných k dosažení kvalitního díla. 

4.1.11. zajištění protokolárního vytýčení prostorové polohy stavby subjektem k tomu 
oprávněným. 

4.1.12. zajištění protokolárního vytýčení všech podzemních a nadzemních sítí a 
technických zařízení v území stavby u příslušných vlastníků a správců; řádné 

označení a zabezpečení sítí a technických zařízení proti poškození, ohrožení 
provozu nebo zamezení přístupu k nim po celou dobu výstavby. 

4.1.13. zpracování rizik BOZP, technologických a pracovních postupů a následné 
jejich projednání a odsouhlasení koordinátorem bezpečnosti práce a ochrany 
zdraví při práci na staveništi (dále také „koordinátor BOZP"). 

4.1.14. zpracování kontrolního a zkušebního plánu k dodávaným technologiím a jeho 
odsouhlasení zástupcem objednatele ve věcech stavby. 

5 



4.1.15. zajištění vydání stavebním úřadem „Stanovení přechodné úpravy provozu na 
pozemních komunikacích" pro realizaci stavby. 

4.1.16. zajištění dodávky a montáže dopravního značení k dopravním omezením dle 
„Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích (dále jen 
„přechodné dopravní značení"). 

4.1.17. projednání a zajištění zvláštního užívání komunikací a potřebných záborů 
veřejných ploch včetně úhrady vyměřených poplatků a nájemného. 

4.1.18. provedení všech opatření týkající se bezpečnosti pěších dotčených stavbou 
vyplývající ze zvolené technologie a postupu výstavby, zejména pak provizorní 
chodníky, provizorní úpravy nástupišť autobusových zastávek, provizorní 
lávky pro pěší , instalace orientačního dopravního značení pro usměrnění 

pohybu pěších. Tyto opatření navrhne zhotovitel a před jejich provedením je 
projedná a odsouhlasí se zástupcem obj ednatele ve věcech stavby a zástupcem 
příslušné samosprávy dotčené stavbou 

4.1.19. provedení ochrany stromů dotčených stavbou 
4.1.20. zajištění dodávky a instalace orientačních tabulí s vyznačeným staničením 

v souladu s PD, 
4.1 .21. zhotovení a montáž pamětní desky o projektu, v případě, že bude žádost o 

dotaci schválena (čl. II odst. 6. této smlouvy), přičemž zhotovitel je povinen 
zpracovat návrh pamětní desky dle pravidel publicity dotačního programu 
IROP a před zhotovením a montáží odsouhlasit se zástupcem objednatele ve 
věcech stavby. 

4.1.22. předat objednateli všechny potřebné doklady, bez kterých nelze stavební práce 
zahájit, zejména (jsou-li však relevantní): 
a) pasportizace stávajícího stavu všech pozemků a majetku dotčeného 

stavbou. 
b) fotodokumentace stávajícího stavu zájmového území stavby. 
c) fotodokumentace zařízení staveniště . 

d) protokol o vytýčení prostorové polohy stavby. 
e) protokol o vytýčení všech podzemních a nadzemních sítí a technických 

zařízení. 

f) rizika BOZP, technologických a pracovních postupů odsouhlasené 
koordinátorem BOZP. 

g) kontrolní a zkušební plán k dodávaným technologiím odsouhlasený 
zástupcem objednatele ve věcech stavby. 

h) „Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích" . 
i) povolení o zvláštním užívání komunikací 
j) pojistnou smlouvu na pojištění díla (pojištění stavebně montážního díla) s 

pojistnou částkou odpovídající hodnotě díla dle této smlouvy 
k) bankovní záruku za účelem zajištění řádného a včasného splnění 

povinností vyplývajících z této smlouvy a jejího porušení. 

4.2. v průběhu provádění stavebních prací: 
4.2.1. udržování zařízení staveniště . 

4.2.2. zajištění a poskytnutí potřebné součinnosti všech pracovníků pověřenému 
koordinátorovi BOZP, tzn. respektování veškerých jeho pokynů, včetně 

zajištění bezpečnostních opatření z nich vyplývajících. 
4.2.3 . zajištění veškerých opatření v souvislosti s dodržením podmínek stanovených 

zákonem č. 309/2006 Sb. (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci). 

6 



4.2.4. 

4.2.5. 

4.2.6. 

4.2.7. 

4.2.8. 

4.2.9. 
4.2.10. 

4.2.11. 

4.2.12. 

4.2.13. 

4.2.14. 

4.2.15. 

4.2.16. 

4.2.17. 

4.2.18. 

4.2.19. 

4.2.20. 

zajištění označení a zabezpečení staveniště proti vstupu nepovolaných osob 
po celou dobu výstavby. 
zajištění bezpečnosti práce a hygieny a ochrany životního prostředí na 
staveništi, včetně veškerých prací a dodávek souvisejících s bezpečnostními 
opatřeními na ochranu lidí a majetku. 
provádění kontroly dodržování bezpečnosti práce a ochrany životního 
prostředí. 

zajištění bezpečné a plynulé dopravy v rámci výstavby, včetně nákladů 

spojených s případnými průjezdy a opatřeními vozidel integrovaného 
záchranného systému. 
dodržení podmínek obsažených ve stanoviscích správců komunikací, 
vlastníků a správců dotčených sítí a technických zařízení. 
provádění stavby mimo dobu od 20:00 do 07:00 hodin 
zajištění údržby, přemísťování a aktualizace přechodného dopravního značení 
dle skutečného průběhu stavby a po dokončení stavby provedení zpětné 
demontáže a odvozu přechodného dopravního značení. 
zajištění schůdnosti, sjízdnosti a čištění vozovek užívaných pro dovoz 
stavebního materiálu na staveniště a odvoz odpadu ze staveniště po celou 
dobu výstavby. 
zajištění odvozu a uložení odpadů vzniklých stavební činností na skládku, 
včetně uhrazení poplatků za uskladnění, v souladu s ustanoveními zákona č. 
185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů; zhotovitel předá 
objednateli při převzetí a předání díla doklady o uložení množství a kategorie 
odpadu na řízené skládky. 
zajištění odvozu a uložení nevhodné a kontaminované zeminy včetně 

poplatků za uskladnění. 
zajištění odvozu a uložení přebytečné zeminy vhodné k opětovnému použití 
na místo určené zástupcem objednatele ve věcech stavby. 
v případě potřeby zhotovitele zpracování dokumentace nezbytné pro účel 

stavby, například detailů, dílenské nebo výrobní dokumentace, statických 
posouzení, apod. 
odsouhlasení užitých materiálů, výrobků, zařízení, konstrukcí apod. (dále také 
„materiály") před jejich použitím či zabudováním do stavby autorským 
dozorem a zástupcem objednatele ve věcech stavby. 
průběžná řešení a schvalování změn oproti PD se zástupcem objednatele ve 
věcech stavby a s odpovědným projektantem jakožto osobou pověřenou 
výkonem autorského dozoru. 
zajištění a provedení všech nezbytných průzkumů, rozborů, zkoušek, atestů a 
revizí podle ČSN předepsaných projektovou dokumentací, případně jiných 
norem vztahujících se k prováděnému dílu, včetně pořízení protokolů 
zajištěných u akreditované zkušebny nebo potřebných pro řádné provedení a 
dokončení díla. 
zajištění jednoznačné a viditelné identifikace jednotné pro všechny 
pracovníky na stavbě, tedy i pro pracovníky poddodavatelů a pracovníky 
vstupující na staveniště za účelem plnění krátkodobého úkolu (např. řidiče). 
zřízení napojení na odběrná místa vody a el. energie s podružnými měřidly 
včetně úhrady za odběr medií; počáteční stav podružných měřidel zhotovitel 
zapíše do stavebního deníku. 

7 



4.3 . k přejímce stavby: 
4.3.1. předání dokončeného díla jako celku, pokud se smluvní strany na základě 

požadavku objednatele písemně nedohodnou na předání jeho samostatné 
části . 

4.3.2. uvedení všeho viditelného i skrytého (zakrytého) majetku do bezvadného 
stavu v území dotčeném stavbou (pozemky, komunikace, zeleň, sítě apod.). 

4.3.3. vypracování a předání dokumentace skutečného provedení stavby v rozsahu 
dle odst. 4.4. tohoto článku smlouvy. 

4.3.4. zajištění a předání všech dokladů, revizí a zkoušek potřebných ke 
kolaudačnímu řízení a zkušebním provozům. 

4.3.5. předání originálu stavebního deníku včetně všech příloh a seznamů. 
4.3.6. předání geodetického zaměření stavby v rozsahu dle odst. 4.5 . tohoto článku 

smlouvy. 
4.3.7. předání geometrických plánů stavby v rozsahu dle odst. 4.6. tohoto článku 

smlouvy. 
4.3.8. předání fotodokumentace dokončené stavby. 
Nepředání požadovaných dokladů, a to včetně dokladů, případně ve smlouvě 

neuvedených, ale nezbytných k úspěšné kolaudaci stavby, bude důvodem k nepřevzetí 
dokončené stavby objednatelem. 

4.4. Dokumentace skutečného provedení stavby (dále také „DPS"): 
4.4.1. DPS vypracuje zhotovitel jako součást dodávky stavby dle Přílohy č. 7 

k vyhlášce č . 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších 

předpisů. 

4.4.2. DPS předá zhotovitel objednateli ve čtyřech vyhotoveních v grafické (tištěné) 
podobě a ve čtyřech digitálních vyhotoveních na CD v řazení odpovídajícímu 
řazení PD, přičemž kompletní dvě tištěná paré DPS vč. všech dokladů předá 
zhotovitel objednateli nejpozději k výzvě o převzetí dokončeného díla a 
zbývající dvě paré DPS a 4 digitální vyhotovení na CD předá ke dni předání a 
převzetí dokončeného díla. 

4.4.3. DPS bude provedena podle následujících zásad: 
4.4.3.1. DPS bude zpracována v členění dle PD. 
4.4.3.2. DPS bude ve všech svých částech výrazně označena nap1sem 

„Dokumentace skutečného provedení" a bude opatřena datem, 
razítkem a podpisem odpovědného a oprávněného zástupce 
zhotovitele s autorizací. 

4.4.3.3. V případě připomínek stavebního úřadu v rámci schvalovacího 
řízení zhotovitel doplní, eventuálně přepracuj(ť bezúplatně, resp. 
bez nároku na další odměnu dotčenou část dokumentace 
skutečného provedení. 

4.4.3.4. Každý text, každý výkres, každý doklad DPS bude opatřen datem 
zpracování, jménem, příjmením a podpisem stavbyvedoucího a 
razítkem zhotovitele. 

4.4.3.5. V DPS budou zřetelně vyznačeny všechny odsouhlasené změny, 

k nimž došlo v průběhu zhotovení díla. 
4.4.3.6. Ty části DPS, u kterých nedošlo k žádným změnám, zhotovitel 

označí nápisem „BEZE ZMĚN". Ty části DPS, u kterých došlo ke 
změně oproti původní PD, zhotovitel označí nápisem „ZMĚNA" a 
číslem příslušného změnového listu nebo odkazem na zápis ve 
stavebním deníku, kterým byla změna projednána a objednatelem a 

8 



projektantem odsouhlasena. Změna bude zapracována do všech 
částí DPS. 

4.4.3.7. Součástí DPS bude i celková koordinační situace včetně nových 
sítí, přípojek, komunikací, podzemních i nadzemních vedení 
v areálu staveniště s údaji o hloubkách uložení sítí v tištěné a 
digitální podobě. 

4.4.3.8. Dokladová část DPS bude výhradně v jazyce českém a bude 
obsahovat: 
a) Doklady k celé stavbě 

- protokoly o vytýčení prostoru stavby a o vytýčení všech 
inženýrských sítí a zařízení 

- protokoly správců a vlastníků dotčených inženýrských sítí -
souhlasů se zásypem 

- protokoly ze všech provedených průzkumů s vyhovujícími 
výsledky 

- protokoly o provedení všech nezbytných zkoušek, atestů a 
revizí podle ČSN, právních nebo technických předpisů 
vztahujících se k předmětu díla a platných v době provádění 
díla, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a 
předepsaných technických parametrů díla 

- doklady o uložení množství a kategorie odpadu na řízené 
skládky 

- všechny doklady nutné k vydání kolaudačních rozhodnutí 
a souhlasů 

- protokoly o předání všech pozemků jednotlivým vlastníkům 
vypůjčených či pronajatých pro účel realizace stavby. 

b) Doklady v řazení dle položkového rozpočtu 
- doklady k užitým materiálům - atesty, certifikáty, doklady 

o požadovaných vlastnostech (prohlášení o shodě) dle zák. č. 
22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky ve znění 
pozdějších předpisů 

- fotodokumentace dokončené stavby. 

4.5. Geodetické zaměření skutečného provedení stavby (dále jen „Geodetické zaměření"): 
4.5.1. Geodetické zaměření (výškopisné a polohopisné) bude provedeno a ověřeno 

oprávněným zeměměřičským inženýrem podle zák. 200/1994 Sb., o 
zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho 
zavedením, ve znění pozdějších předpisů, a bude předáno v šesti originálních 
vyhotoveních v grafické podobě a v šesti vyhotoveních v digitální podobě na 
mechanickém nosiči. 

4.5.2. Pro způsob zpracování té části Geodetického zaměření nezahrnující prvky ve 
vlastnictví objednatele platí podmínky a požadavky uvedené ve vyjádřeních 
příslušných vlastníků či správců nebo uvedené ve stavebním povolení. 

4.5.3. Pro způsob zpracování té části Geodetického zaměření zahrnující prvky ve 
vlastnictví objednatele platí všechny požadavky: 
4.5.3.1. bude provedeno v souřadnicovém systému S-JTSK, bývalé třetí 

třídě přesnosti, výškovém systému Bpv, 
4.5.3.2. součástí Geodetického zaměření bude: 

a) výkres ve formátu *.dgn systému MicroStation (verze 7,8) ve 
2D ve III. kvadrantu (+y S-JTSK odpovídá -x výkresu 

9 



MicroStation a +x S-JSTK odpovídá -y výkresu 
MicroStation), grafické prvky v samostatných vrstvách, výkres 
bude topologicky čistý, prostý rámečků a šrafů, 

b) legenda, popis linií (datový model) a buněk (příp. uzavřený 
řetězec) v ASCI tvaru (TXT) 

c) seznam souřadnic, případně výšek měřených bodů v ASCII 
tvaru (TXT) 

d) geodetická technická zpráva. 
4.5.4. Geodetické zamerem zhotovitel odevzdá objednateli nejpozději 1 O 

pracovních dní před předáním dokončené stavby k odsouhlasení s jeho 
rozsahem a způsobem zpracování. Následně ke dni předání dokončené stavby 
předá zhotovitel objednateli kompletní Geodetické zaměření. 

4.6. Geometrické plány pro vklad do katastru nemovitostí (dále jen „Geometrické plány"): 
4.6.1. Před zpracováním Geometrických plánů zajistí zhotovitel jednání za účasti 

oprávněného zeměměřičského inženýra dle zák. 200/1994 Sb„ ve znění 

pozdějších předpisů, zástupců objednatele, všech správců a vlastníků 

dotčených pozemků. Požadavky vyplynulé z tohoto jednání budou při 

zpracování Geometrických plánů respektovány. 
4.6.2. Geometrické plány pro dělení pozemků v zájmovém území stavby budou 

ověřeny Katastrálním úřadem, přičemž pro účely majetkového vypořádání 
musí být trvale zastavěné části pozemků (pozemky dotčené stavbou) 
geometricky odděleny a označeny parcelním číslem, včetně prověření, zda 
nedochází ke slučování částí pozemků s odlišnými údaji o právech a 
povinnostech (tj. dary, věcná břemena, zástavní práva apod.). 

4.6.3. Geometrické plány budou zpracovány pro účel následného majetkoprávního 
vypořádání objednatele s jednotlivými vlastníky pozemků, tzn. pro účel 

oddělení jednotlivých pozemků zastavěných dílem zvlášť, a to vždy ve 
čtyřech vyhotoveních pro každého vlastníka pozemku dotčeného stavbou, 
pokud nebude na jednání dohodnuto jinak. 

4.6.4. Geometrické plány pro vymezení věcných břemen všech nově zřízených 
inženýrských sítí a přeložek včetně jejich ochranných pásem samostatně 
(zvlášť) bude pro každou dotčenou instituci zpracován samostatně. 

4.6.5. Součástí Geometrických plánů budou doklady o vytýčení stavby dle 
souřadnic systému S-JSTK . 

4.7. Fotodokumentace 
4.7.1. Zhotovitel předá objednateli fotodokumentaci v elektronické podobě 2x na 

CD. 
4.7.2. Pořízená fotodokumentace bude v průběhu stavby neustále na staveništi 

k dispozici objednateli a ostatním zástupcům zúčastněných stran. 
4.7.3. Zhotovitel zpracuje fotodokumentaci s ohledem na liniový charakter stavby 

tak, aby bylo možno identifikovat místo pořízení a směr každého fotosnímku. 
4.7.4. Fotodokumentaci stávajícího stavu zájmového území stavby zhotovitel předá 

objednateli před předáním staveniště. 
4.7.5. Fotodokumentace dokončené stavby zhotovitel předá objednateli při předání 

dokončené stavby. Neodevzdání fotodokumentace bude důvodem 

k nepřevzetí dokončeného díla objednatelem. 

10 



4.8. Použité materiály 
4.8.1. Veškeré dodávky materiálů, výrobků, zařízení, konstrukcí apod. (dále jen 

„materiály") jsou specifikovány technickými parametry zadanými 
projektantem v textové, výkresové a rozpočtové části PD. Zhotovitel musí 
zadaný standard respektovat jako nejnižší možnou hranici z hlediska kvality. 

4.8.2. Pokud zhotovitel dle své úvahy použije při výstavbě díla materiál standardu 
vyššího, než zadává PD, má se za to, že tuto skutečnost zhotovitel již 
zohlednil v ocenění příslušných položek ve svém položkovém rozpočtu. To 
znamená, že dodávka materiálu kvalitnějšího či standardu vyššího než zadává 
PD, nebude důvodem pro dodatečné navyšování smluvní ceny díla v průběhu 
stavby. 

4.8.3. Zhotovitel je povinen zajistit odsouhlasení materiálů před jejich použitím či 
zabudováním do stavby. 

4.8.4. Zhotovitel bude předkládat k výběru pouze ty materiály, u kterých plně 
respektuje v rámci smluvní ceny technologické postupy při jejich použití 
(instalaci , montáži apod.) stanovené výrobcem či dodavatelem včetně jejich 
časové náročnosti a případně vzniklé související náklady. 

4.8.5. Všechny materiály použité při realizaci je zhotovitel povinen řádně 

odsouhlasit za účasti zástupců autorského dozoru a zástupce objednatele ve 
věcech stavby (dále také jen „technický dozor") v rámci kontrolních dní 
s dostatečným časovým předstihem před jejich objednáním. 

4.8.6. Zhotovitel k odsouhlasení každého materiálu předloží požadované doklady 
(certifikáty, atesty, prohlášení o shodě, apod.) dokladující dodržení parametrů 
zadaných PD, a to výhradně v jazyce českém. 

4.8.7. Konečným odsouhlasením materiálu se rozumí definitivní výběr ze dvou 
nebo více variant materiálu odpovídajícího kvalitativně minimálně 

technickým parametrům zadaným v PD. O této skutečnosti bude proveden 
záznam do zápisu z kontrolního dne s odkazem na příslušnou rozpočtovou 
položku. 

4.8.8. Doklady takto odsouhlaseného materiálu a technologických postupů budou 
zhotovitelem archivovány a označeny identifikací příslušné rozpočtové 

položky. Doklady budou po dobu stavby na staveništi k dispozici k náhledu 
autorskému dozoru a zástupcům objednatele. Následně v rámci přejímacího 
řízení dokončené stavby zhotovitel zařadí doklady do DSP. 

4.8.9. Bez odsouhlasení těchto dokladů není zhotovitel oprávněn započít 

s osazováním a instalací příslušných materiálů a výrobků do stavby. 

5. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli 
dohodnutou cenu díla. 

6. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle této smlouvy není plněním 

nemožným a že smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

11 



Článek IV 
Vlastnictví k dílu 

1. Vlastníkem zhotovovaného dílaje od počátku objednatel. 

2. Vlastníkem zařízení staveniště, včetně všech používaných strojů, mechanismů a dalších 
věcí potřebných k provedení díla, je zhotovitel, který nese nebezpečí škody na těchto 
věcech, bez ohledu na zavinění. 

3. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel od okamžiku převzetí staveniště do dne předání 
dokončeného díla a jeho převzetí objednatelem nese nebezpečí škody na zhotovovaném 
díle. 

Článek V 
Místo plnění 

1. Místo plnění je specifikováno blíže v projektové dokumentaci a ve stavebním povolení. 

2. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky týkající se místa plnění, které 
znemožňují dílo provést dohodnutým způsobem, je povinen tuto skutečnost písemně 

nejpozději do 3 pracovních dnů oznámit zástupci objednatele ve věcech technických. 
Zhotovitel je povinen v tomto oznámení navrhnout i změnu díla. 

Článek VI 
Termín plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat řádně provedené a vyzkoušené dílo nejpozději 
do 200 kalendářních dnů od termínu zahájení díla, kterým je den předání a převzetí 
staveniště. 

Předpokládaný termín zahájení díla 

Termín ukončení díla, předání a převzetí stavby 

Předání a převzetí staveniště 

Zahájení díla 

Počátek běhu záruční lhůty 

1. 3. 2018 

do 200 kalendářních dnů 
od zahájení díla 

na výzvu objednatele (nejdéle do 3 
pracovních dní od obdržení výzvy) 

ke dni předání a převzetí 
staveniště 

dnem protokolárního 
předání díla 

2. Pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, předá objednatel zhotoviteli staveniště 

k zahájení díla 3. pracovní den po dni, kdy budou zhotovitelem objednateli předány 

12 



veškeré dokumenty požadované v článku III odst. 4. bod 4.1.21. této smlouvy. 

3. Zhotovitel je povinen zahájit, provádět a dokončit práce na díle tak, aby se nedostal do 
prodlení s termíny sjednanými v této smlouvě a do prodlení s průběžným postupem prací 
dle odsouhlaseného časového harmonogramu, který tvoří přílohu této smlouvy. 

4. Zhotovitel je oprávněn dokončit práce na díle i před sjednaným termínem dokončení díla 
a objednatel je povinen dříve dokončené dílo převzít. 

5. Pokud v průběhu provádění díla dojde k nepředvídatelné změně rozsahu prací oproti 
prováděcí projektové dokumentaci nebo zhotovitel nebude schopen plynule pokračovat v 
provádění díla z důvodu neschopnosti dalšího financování díla objednatelem, lze termín 
dokončení díla dle odst. 1 tohoto článku přiměřeně změnit, a to pouze formou písemného 
dodatku k této smlouvě, uzavřeného smluvními stranami před uplynutím termínu 
uvedeného v odst. 1 tohoto článku. O změnu termínu zhotovitel požádá nejméně 1 O 
pracovních dnů před uplynutím termínu uvedeného v odst. 1 tohoto článku. 

6. Pokud v průběhu provádění díla dojde k nepříznivým klimatickým podmínkám, za 
kterých nelze dodržet požadovanou kvalitu díla, případně dílo nelze provádět, zhotovitel 
přeruší na nezbytně nutnou dobu práce na díle. Toto přerušení zástupce zhotovitele zapíše 
do stavebního deníku a zajistí písemný souhlas zástupce objednatele i projektanta 
s přerušením prací. Po dobu přerušení prací odsouhlasenou zástupci objednatele 
i projektantem neběží termíny tím dotčené. 

7. V případě, že o to objednatel požádá, přeruší zhotovitel práce na díle. Po dobu přerušení 
prací neběží termíny tím dotčené. Pokud pro pokračování prací na díle vznikne z důvodu 
přerušení na základě žádosti objednatele potřeba provedení prací nad rámec sjednaný 
touto smlouvou, dohodnou smluvní strany rozsah a jejich cenu dodatkem k této smlouvě 
o dílo. Trvá-li přerušení prací na díle déle než dvanáct měsíců, z důvodů ležících na 
straně objednatele, závazek zaniká, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Smluvní 
strany provedou vyrovnání vzájemných pohledávek dohodou. 

8. Před započetím pokračování prací vyhotoví smluvní strany zápis, ve kterém zhodnotí 
skutečný technický stav již provedených prací. 

9. Počátek běhu záruční lhůty začíná dnem protokolárního předání díla. 

Článek VII 
Cena díla 

1. Cena za provedené dílo dle této smlouvy je stanovena na základě výsledku zadávacího 
řízení objednatele a činí: 

Cena bez DPH 
DPH21% 
Cena vč. DPH 

24 409 794,82 Kč 

5 126 056,91 Kč 

29 535 851,73 Kč 

2. Zhotovitel prohlašuje, že cena je pevná a nepřekročitelná podle závazného rozpočtu a 
nejvýše přípustná k dosažení záměru objednatele a k naplnění předmětu díla a platí po 

13 



celou dobu realizace díla, nedojde-li mezi smluvními stranami k dohodě o změně rozsahu 
díla dle této smlouvy. 

3. Cena je stanovena dle zadávací dokumentace poskytnuté objednatelem zhotoviteli 
v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku čl. II odst. 1 písm. e) této smlouvy. 

4. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady a výdaje zhotovitele nutné pro řádné a úplné 
zhotovení díla vč. souvisejících poplatků. Cena obsahuje i případné zvýšené náklady 
spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do doby ukončení díla. 

5. Rozpočet, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, má povahu úplného a závazného 
rozpočtu ve smyslu ust. § 2621 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen jako 
„občanský zákoník"). 

6. Cenu podle odst. 1 tohoto článku smlouvy je možné snížit pouze v případě neprovedení 
prací sjednaných touto smlouvou. Snížení ceny lze provést odečtením veškerých nákladů 
na provedení těch částí díla, které objednatel nařídil neprovádět formou změnového listu 
(dále jen „méněpráce"). Náklady na méněpráce budou odečteny z ceny podle odst. 1. 
tohoto článku smlouvy ve výši součtu rozdílu veškerých odpovídajících položek 
v položkovém rozpočtu stavby (Příloha č. 1 této smlouvy). Ke snížení ceny dojde formou 
písemného dodatku k této smlouvě podepsaného smluvními stranami. 

7. Cenu podle odst. 1. tohoto článku smlouvy je možné zvýšit pouze v případě provedení 
dodatečných stavebních prací nad rámec sjednaný touto smlouvou, a to ve výši a za 
podmínek stanovených v ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek. Zvýšení ceny lze provést přičtením veškerých nákladů na provedení těch částí 
díla, které objednatel nařídil provádět formou změnového listu (dále jen „vícepráce"). 
Náklady na vícepráce budou připočteny k ceně podle odst. 1. tohoto článku smlouvy. 
Náklady na vícepráce budou oceněny podle odpovídajících jednotkových cen položek dle 
položkového rozpočtu (Příloha č. 1 této smlouvy). Oceňování víceprací, u kterých nelze 
využít jednotkových cen dle položkového rozpočtu (Příloha č. 1 této smlouvy), bude 
provedeno podle cen ÚRS Praha platných v době uzavírání dodatku k této smlouvě 
snížených o 1 O %. Veškeré vícepráce musí být písemně dohodnuty ve změnovém listu, 
který bude podepsán smluvními stranami a bude odsouhlasen poskytovatelem dotace 
před vlastním zahájením provádění víceprací. V případě, že zhotovitel provede vícepráce 
dříve, než jsou odsouhlaseny, nemá nárok na jejich úhradu. Růst cen materiálů a prací 
během provádění díla není považován za vícepráce, ale je rizikem zhotovitele, které jde 
k jeho tíži. Odmítne-li zhotovitel provést vícepráce, je povinen umožnit objednateli jejich 
provedení prostřednictvím subjektu odlišného od zhotovitele, a to při zachování záruk a 
odpovědnosti za dílo. 

8. Změnový list vystaví zhotovitel do 4 kalendářních dnů a uvede v něm původní dohodnuté 
plnění oceněné zhotovitelem dle položkového rozpočtu, který tvoří Přílohu č. 1 této 
smlouvy, případné nové objednatelem požadované plnění oceněné zhotovitelem a 
výslednou změnu rozsahu díla (vícepráce, méněpráce). Změnový list musí být podepsán 
oprávněným zástupcem smluvních stran ve věcech stavby a autorským dozorem. 

9. Zhotovitel je povinen vést veškerou evidenci navrhovaných, odmítnutých 
a odsouhlasených změn rozsahu díla po celou dobu realizace díla a je povinen zajistit, že 
změna bude provedena, promítnuta v dokumentaci skutečného provedení stavby. 

14 



1 O. Cena může být změněna, pokud po podpisu této smlouvy a před termínem dokončení díla 
(zdanitelného plnění) dojde ke změnám sazeb DPH. 

11 . Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu 
s platnými právními předpisy. 

Článek VIII 
Platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel nemá v průběhu plnění smlouvy nárok na zálohy 
ze strany objednatele. 

2. Na předmět díla se sjednávají dílčí měsíční plnění v souladu s § 21 odst. 8 zákona č. 
235/2004 Sb. , o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Měsíční plnění se považuje za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné posledním 
dnem kalendářního měsíce. Zhotovitel je oprávněn měsíčně vystavovat daňové doklady 
(dále jen „faktura"), kterými vyúčtuje provedené práce. Fakturu zašle spolu se soupisem 
provedených prací v příslušném měsíci objednateli. 

4. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu vyúčtovaných prací podle soupisu provedených 
prací přímo na staveništi a to kdykoliv, tj. i před úhradou faktury vztahující se ke 
kontrolovaným pracím vyúčtovaným zhotovitelem (v době od vystavení faktury do její 
splatnosti). Zhotovitel je povinen oprávněným zástupcům objednatele provedení kontroly 
umožnit. V případě, že rozsah prací vyfakturovaných účetním dokladem neodpovídá 
skutečnosti , není objednatel povinen fakturu uhradit a je oprávněn ji zhotoviteli vrátit 
k opravě spolu s popisem nesprávného stavu, tj. s uvedením důvodu vrácení (viz. také 
odstavec 1 O níže). 

5. Lhůta splatnosti faktur je dohodou smluvních stran stanovena 30 kalendářních dnů od 
doručení faktury objednateli. 

6. Faktury budou zhotovitelem doručovány objednateli ve třech originálních vyhotoveních 
poštou (s doručenkou) nebo na podatelnu v sídle objednatele. 

7. Objednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, že zhotovitel bezdůvodně 
přeruší práce nebo práce provádí v rozporu s ustanoveními této smlouvy. 

8. Zhotovitel je povinen zajistit, aby faktura, kromě náležitostí stanovených platnými právní 
předpisy, obsahovala i tyto údaje: 

8.1. označení plátce: 
Svazek obcí Hradubická Labská 
Československé armády 408 
500 02 Hradec Králové 
IČ: 72561149 

8.2 rozsah a předmět plnění 
8.3 název stavby dle článku III odst. 1. této smlouvy 
8.4 číslo uzavřené smlouvy (číslo objednatele uvedené v záhlaví této smlouvy) 

15 



8.4 název a registrační číslo projektu (v případě, že bude žádost o dotaci schválena, 
viz. čl. II odst. 6. této smlouvy) 

8.5 bankovní spojení 
8.6 označení zhotovitele, které bude doplněno o jméno a příjmení vystavitele faktury 

a jeho vlastnoruční podpis. 
8.7 Nedílnou součástí faktury budou tyto přílohy : 

- „Soupis provedených prací" obsahující přesnou a objednatelem (jeho TDI) 
odsouhlasenou specifikaci provedených prací a dodávek 

9 Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 
včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních 
předpisech stanovena lhůta delší, musí ji žadatel/příjemce použít. Zhotovitel je povinen 
minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a dokumentaci 
související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů 
(CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů 
státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení 
kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost. 

1 O Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost stanovenou touto smlouvou nebo bude-li 
chybně vyúčtována cena, vrátí objednatel vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti 
druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře (na titulní 
straně) vyznačí objednatel důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové 
faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet původní 

lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené 
(dodavatelem opravené) faktury. 

11 Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet zhotovitele, uvedený 
v článku I této smlouvy, vyjma případu uvedeného v odst. 13. tohoto článku smlouvy. 
Změnu účtu zhotovitel musí objednateli oznámit předem postupem sjednaným v článku II 
odst. 2. této smlouvy. 

12 Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel: 
12.2 provede bezhotovostní úhradu pouze na účet uvedený v centrálním registru plátců 

DPH, a to i v případě, že na daňovém dokladu bude uvedeno jiné číslo účtu, a to u 
úplat, kdy celková cena díla bude vyšší než dvojnásobek částky podle zákona 
upravujícího provádění plateb v hotovosti(§ 4 zákona č. 254/2004 Sb.). 

12.3 bez jakékoliv sankce pozastaví vyplacení části úhrady ve výši vyúčtované DPH 
uvedené na daňovém dokladu v případě, že se zhotovitel stane po podpisu smlouvy 
nespolehlivým plátcem, a to po celou dobu, kdy bude veden jako nespolehlivý 
plátce, 

12.4 provede úhradu pozastavené části DPH podle bodu 12.2. přímo příslušnému správci 
daně (finančnímu úřadu). 

Provedení úhrady DPH podle bodu 12.3. je úhrada zdanitelného plnění bez DPH (tj. 
pouze základu daně) smluvními stranami považována za řádnou úhradu dle této smlouvy 
a zhotoviteli nevzniká žádný nárok na úhradu případných úroků z prodlení, penále, 
náhrady škody nebo jakýchkoli dalších sankcí vůči objednateli, a to ani v případě, že by 
mu podobné sankce byly vyměřeny správcem daně. 

16 



Článek IX 
Bankovní záruka 

1. Zhotovitel předá Objednateli bankovní záruku za řádné provádění díla v originále ve 
smyslu § 2029 Občanského zákoníku ve výši 5 % z celkové ceny díla bez DPH platnou 
po dobu provádění díla, nejdéle k termínu zahájení díla. Z této bankovní záruky musí 
vyplývat právo objednatele čerpat finanční prostředky v případě, že během provádění díla 
nesplní Zhotovitel své povinnosti vyplývajících ze smlouvy nebo v případě kdy 
Objednateli vznikne ze smlouvy nárok na smluvní pokutu. 

2. Bankovní záruka bude na první vyžádání, neodvolatelná, bezpodmínečná, postupitelná a 
vydaná renomovanou bankou se sídlem v České republice. Bankovní záruka musí být 
vydána bankou, která bude pro objednatele akceptovatelná, a zejména musí být vystavena 
bankou, která je držitelem bankovní licence na území České republiky a provozuje zde 
svou činnost. Zhotovitel se zavazuje udržovat bankovní záruku platnou a účinnou až do 
okamžiku kolaudace stavby. 

3. Nepředložení bankovní záruky za řádné provádění díla bude považováno za nesplnění 
podmínek této smlouvy a bude důvodem k odstoupení od této smlouvy. Bankovní záruka 
za řádné provedení díla bude zhotoviteli předána (uvolněna) po kolaudaci stavby, a to 
nejdéle do 30 dnů od kolaudace, na žádost zhotovitele. 

4. Objednatel požaduje poskytnutí bankovní záruky ze strany zhotovitele na odstranění vad 
uplatněných z titulu odpovědnosti za vady a ze záruky, jakož i za plnění dalších 
povinností zhotovitele v záruční době, které vyplývají z této smlouvy. Bankovní záruku 
na částku ve výši 5% z celkové ceny díla bez DPH dle této smlouvy předloží zhotovitel 
objednateli nejpozději v den předložení písemné výzvy zhotovitele objednateli k převzetí 
dokončeného díla. Objednatel uvolní bankovní záruku v termínu bezodkladně (do 15 
kalendářních dnů) po uplynutí záruční doby celého díla. Z této bankovní záruky musí 
vyplývat právo objednatele čerpat bez jakýchkoliv námitek, na první písemnou výzvu, 
finanční prostředky v případě, že během záruční doby zhotovitel neodstraní případné 
reklamované vady zjištěné během záruční doby nebo v případě, kdy objednateli vznikne 
nárok na smluvní pokutu či škodu. 

5. Pokud zhotovitel tuto bankovní záruku ve sjednané výši a ve sjednané lhůtě nepředloží , 

pak dílo není dokončeno a objednatel má právo odmítnout jeho převzetí 

Článek X 
Jakost díla 

1. Zhotovitel je povinen provést a dokončit dílo v souladu se zadávací dokumentací, 
právními předpisy, touto smlouvou, pokyny objednatele a řádnou stavební praxí, vždy ve 
vysoké kvalitě odpovídající charakteru a významu díla. Dílo musí splňovat kvalitativní 
požadavky definované příslušnými právně závaznými i doporučenými českými a 
evropskými technickými normami (ČSN, ČSN EN) vztahujícími se k předmětu díla a 
platnými v době provádění díla a respektovat stanoviska a rozhodnutí orgánů státní správy 
(veřejnoprávních orgánů). Doporučené normy se pro dílo považují za normy závazné. Při 
rozdílu v ustanoveních norem platí ustanovení normy výhodnější pro objednatele. 

17 



2. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností stavby uspokojí stanovené 
potřeby objednatele, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost, udržovatelnost, 
hospodárnost a ochranu životního prostředí. 

3. Zhotovitel se zavazuje používat pouze materiály a konstrukce vyhovující požadavkům 
kladeným na jejich jakost a mající prohlášení o shodě. Jakost dodávaných materiálů a 
konstrukcí bude v souladu s touto smlouvou dokladována při kontrolních prohlídkách a při 
předání a převzetí dokončeného díla. 

4. Objednatel má právo kontrolovat způsob provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel porušuje 
své povinnosti, zástupce objednatele zjištěné skutečnosti zapíše do stavebního deníku 
včetně svých požadavků na nápravu zjištěných vad a termínu pro jejich odstranění. 

Článek XI 
Staveniště 

1. O předání a převzetí staveniště sepíše zástupce objednatele zápis, který podepíší oprávněné 
osoby smluvních stran ve věcech stavby. 

2. Do zápisu o předání a převzetí staveniště zástupce objednatele uvede minimálně tyto údaje: 
identifikace dokladů ke stavbě, které objednatel předává zhotoviteli, přičemž 

objednatel se zavazuje, že při předání staveniště díla předá zhotoviteli PD ve třech 
vyhotoveních, 
termín prvního kontrolního dne, 
informace o pověření koordinátora BOZP. 

Tento zápis o předání a převzetí staveniště se stane dnem jeho podepsání nedílnou součástí 
stavebního deníku. 

3. Obvod (hranice) staveniště je vymezen PD. Zhotovitel odpovídá za dodržení hranic 
staveniště a umístění staveb na pozemcích vymezených a určených objednatelem. 
Vznikne-li porušením závazku umístit stavbu na pozemcích staveniště objednateli škoda či 
vícenáklady, zavazuje se zhotovitel nahradit je v plné výši do 15 kalendářních dnů od 
obdržení jejich vyúčtování. 

4. Zhotovitel zabezpečí na své náklady měření odběru vody a elektrické energie, případně 
dalších médií odebraných v průběhu stavby. Náklady na odběr těchto médií jsou součástí 
smluvní ceny dle článku VII této smlouvy a hradí je zhotovitel. 

5. Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště, 

dodržování bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů v prostoru zařízení 

staveniště a bezpečnosti silničního provozu v prostoru staveniště. Zhotovitel se zavazuje 
plnit povolené hygienické limity pro hluk ze stavební činnosti. 

6. Zhotovitel je povinen zajistit na své náklady staveniště v souladu se svými potřebami, 
dokumentací předanou objednatelem a s požadavky objednatele. Zhotovitel je povinen 
zajistit na své náklady hlídání staveniště. Nositelem nebezpečí vzniku škody na stavebním 
materiálu, dílech nebo na celé stavbě při realizaci stavby je zhotovitel, a to až do doby 
předání a převzetí celého dokončeného díla objednatelem. 

18 



7. Zhotovitel je povinen umožnit při provádění díla výkon funkce autorského dozoru, dozoru 
zástupce objednatele ve věcech stavby a koordinátora BOZP a zajistit v rámci zařízení 
staveniště podmínky pro výkon těchto funkcí. 

8. Zhotovitel se zavazuje udržovat na staveništi pořádek a čistotu, na svůj náklad odstraňovat 
odpady a nečistoty vzniklé jeho činností či dodávkou materiálů, výrobků, strojů a zařízení 
průběžně, vždy bez zbytečného odkladu poté, kdy tyto odpady a nečistoty vzniknou, a to v 
souladu s příslušnými předpisy, zejména ekologickými a o likvidaci odpadů. Zhotovitel je 
povinen rovněž provádět průběžné čištění příjezdových komunikací, pokud dojde kjejich 
znečištění provozem stavby. 

9. Zhotovitel se zavazuje po ukončení stavebních prací provést závěrečný úklid, odstranění 
zařízení staveniště a vyčištění staveniště, příjezdových komunikací a případných dalších 
ploch dotčených stavbou, a to nejpozději do 5 kalendářních dnů ode dne převzetí celého 
dokončeného díla objednatelem. 

Článek XII 
Provádění díla 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastní odpovědnost. V případě, že 
pověří provedením jeho části jinou osobu (poddodavatele), má zhotovitel odpovědnost, 

jako by dílo provedl sám. 

2. Zhotovitel se zavazuje zajistit provedení částí díla pouze poddodavateli vyjmenovanými 
v seznamu poddodavatelů a v rozsahu dle seznamu poddodavatelů, který předložil 

v nabídce na veřejnou zakázku uvedenou v článku II odst. 1. písm. e) této smlouvy nebo 
který byl upraven v souladu odst. 5. tohoto článku smlouvy. 

3. Zhotovitel se zavazuje zajistit organizaci a koordinaci prací jednotlivých poddodavatelů, 

a to vč. věcné a kvalitativní kontroly jejich činnosti. 

4. Pokud zhotovitel v zadávacím řízení na veřejnou zakázku uvedenou v článku II odst. 1. 
písm. e) této smlouvy prokazoval určitou část kvalifikace prostřednictvím poddodavatele, 
je zhotovitel povinen zajistit, aby tuto část plnění poskytl pouze poddodavatel, jehož 
prostřednictvím prokazoval kvalifikaci v zadávacím řízení , nebo poddodavatel, kterého 
v souladu s odst. 5. tohoto článku smlouvy objednatel odsouhlasil. 

5. Smluvní strany se dohodly, že změna poddodavatele uvedeného v seznamu 
poddodavatelů nebo doplnění poddodavatele do seznamu poddodavatelů je možná pouze 
za kumulativního splnění těchto podmínek: 
a) původní poddodavatel nebude moci z vážných důvodů plnění poskytnout nebo 

zhotovitel není schopen bez poddodavatele řádně plnit předmět smlouvy, 
b) zhotovitel bezodkladně objednatele písemně požádá o změnu seznamu 

poddodavatelů, včetně uvedení důvodů, 

c) zhotovitel musí prokázat splnění kvalifikace novým poddodavatelem alespoň ve 
stejném rozsahu, v jakém byl povinen prokázat kvalifikaci poddodavatele v rámci 
zadávacího řízení na veřejnou zakázku uvedenou v článku II odst. 1. písm. e) této 
smlouvy, a to tak, že k žádosti o změnu seznamu poddodavatelů doloží v originále 

19 



nebo ověřené kopii veškeré dokumenty týkající se nového poddodavatele 
požadované v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku uvedenou v článku II 
odst. 1. písm. e) této smlouvy, 

d) zhotovitel předloží aktuální seznam poddodavatelů, 

e) objednatel zhotoviteli písemně odsouhlasí změnu seznamu poddodavatelů. 
Objednatel je povinen zhotoviteli písemně sdělit stanovisko k předloženému novému 
seznamu poddodavatelů nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne doručení písemné 
žádosti zhotovitele o změnu poddodavatele. Za objednatele je oprávněn sdělit stanovisko 
k předloženému seznamu poddodavatelů zástupce objednatele ve věcech technických. 
Pokud nebude objednatel v prodlení se sdělením stanoviska ke změně seznamu 
poddodavatelů, není schvalovací proces změny seznamu poddodavatelů důvodem pro 
prodloužení termínů plnění. 

6. Zhotovitel se zavazuje, že: 
- po celou dobu realizace díla bude odborné vedení provádění stavby vykonávat 

stavbyvedoucí uvedený v článku I odst. 2. této smlouvy, jehož kvalifikaci prokazoval 
v rámci zadávacího řízení uvedeného v článku II odst. 1. písm. e) této smlouvy. 
Stavbyvedoucí je povinen se účastnit předání a převzetí staveniště, všech kontrolních 
dnů stavby a předání a převzetí dokončeného díla. 

Změnu této osoby po podpisu této smlouvy je zhotovitel povinen písemně oznámit 
objednateli, přičemž nová osoba musí splňovat požadavky objednatele, jak byly 
stanoveny v zadávacích podmínkách na předmětnou veřejnou zakázku, tzn. že zhotovitel 
je povinen k oznámení změny v osobě doložit veškeré doklady ke kvalifikaci požadované 
v rámci zadávacího řízení pro uvedenou osobu. 

7. Zhotovitel je povinen se řídit rozhodnutími vydanými v průběhu povolování stavby a 
plnit všechny povinnosti z nich vyplývající. 

8. Objednatel má právo provádět kontrolu plnění kdykoli v průběhu provádění díla a 
zhotovitel je povinen mu toto umožnit. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v 
rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel 
odstranil zjištěné vady a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel neučiní 
ani v přiměřené lhůtě 1 týdne od doručení výzvy k nápravě, je objednatel oprávněn podle 
vlastního uvážení odstranění vady provést sám, pověřit jejím odstraněním jiný subjekt 
nebo odstoupit od smlouvy. 

9. Pro účely kontroly zhotovitelem prováděného díla se budou konat kontrolní dny, a to 
v pravidelných termínech dle vzájemné dohody mezi objednatelem a zhotovitelem (dále 
jen „pravidelné kontrolní dny"). Pokud se objednatel se zhotovitelem nedohodne jinak, 
budou kontrolní dny probíhat alespoň lx za 14 kalendářních dní. 
První termín kontrolního dne bude dohodnut při předání a převzetí staveniště, přičemž 

další termín pravidelného kontrolního dne bude dohodnut vždy na posledním 
pravidelném kontrolním dni. 
Smluvní strany se zavazují, že pravidelných kontrolních dnů se zúčastní zástupce 
objednatele ve věcech stavby uvedený v článku I této smlouvy, autorského dozoru, 
koordinátora BOZP a zástupce zhotovitele (dále jen také „účastníci kontrolních dnů"). 

Mimo pravidelné kontrolní dny se může dle potřeby konat mimořádný kontrolní den, 
kdy smluvní strana, která má potřebu mimořádný kontrolní den svolat, je povinna 
oznámit termín konání mimořádného kontrolního dne písemně všem shora uvedeným 
účastníkům kontrolních dnů, a to nejméně tři kalendářní dny před jeho konáním. 

20 



Pravidelné nebo mimořádné kontrolní dny povede objednatel. Osoba vykonávající výkon 
technického dozoru, koordinátora BOZP a osoba vykonávající výkon autorského dozoru 
má právo na staveniště vstupovat kdykoliv, i mimo pravidelné či mimořádné kontrolní 
dny. 

Obsahem kontrolního dne bude zejména zpráva zhotovitele o postupu prací, kontrola 
časového a finančního plnění provádění díla, odsouhlasení užitých materiálů, připomínky 

a podněty osob vykonávajících funkci technického dozoru a autorského dozoru a 
stanovení případných nápravných opatření a úkolů. 

Zápis z pravidelného nebo mimořádného kontrolního dne zástupce objednatele provede 
buď přímo zápisem do stavebního deníku, nebo vyhotoví samostatný dokument. 
Zápis z pravidelného nebo mimořádného kontrolního dne podepíší účastníci pravidelného 
nebo mimořádného kontrolního dne a stane se nedílnou součásti stavebního deníku. 
Zhotovitel do stavebního deníku zapisuje data konání kontrolních dní. 

1 O. Zhótovitel vyzve objednatele prokazatelně, nejméně 3 pracovní dny předem, k prověření 
kvality prací, jež budou dalším postupem při zhotovování díla zakryty. V případě, že se 
na tuto výzvu objednatel bez vážných důvodů nedostaví, může zhotovitel pokračovat v 
provádění dílajen po předcházejícím písemném upozornění objednatele. Toto upozornění 
však musí být objednateli prokazatelně doručeno , jinak se má za to, že objednatel vyzván 
nebyl. Pokud zhotovitel nesplní tuto podmínku, vystavuje se nebezpečí provádění sond 
do zakrytých konstrukcí tak, jak určí pověřený zástupce objednatele, a to na vlastní 
náklady zhotovitele i v tom případě, že nebude shledáno pochybení v technologickém 
postupu. Neprovedení sond na žádost objednatele se považuje za závažné porušení této 
smlouvy. 

11. Zhotovitel je povinen písemně dokladovat objednateli, jak bylo se vzniklým odpadem 
naloženo a na kterou skládku byl odpad uložen. Zhotovitel je povinen vést evidenci o 
vzniku a způsobu nakládání s odpady, která bude předložena stavebnímu úřadu před 
vydáním kolaudačního souhlasu. Při výkopových a stavebních pracích bude s odpady 
nakládáno tak, aby nedocházelo k promíchávání výkopových zemin se stavebním 
odpadem. Odpady budou odděleně tříděny podle druhů odpadů. 

12. Podle § 13 zák. č. 320/2001 Sb„ o finanční kontrole ve veřejné sprave, ve znem 
pozdějších předpisů, je zhotovitel povinen spolupůsobit při kontrolách hospodaření, 
prováděných u objednatele orgánem finanční kontroly. 

13. Koordinátor ochrany bezpečnosti a zdraví při práci. Objednatel je při realizaci 
předmětu plnění povinen zajistit při provádění díla výkon činnosti koordinátora ochrany 
bezpečnosti a zdraví při práci (dále také jako „KBOZP") kvalifikovanou osobou 
v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, a nařízením vlády č . 591/2006 Sb., 
o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích a zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů. Objednatel i zhotovitel jsou povinni při realizaci 
předmětu plnění (stavby) vytvářet KBOZP podmínky pro výkon jeho funkce. Jakékoliv 
sankce a pokuty, které by byly proti objednateli uplatněny z titulu nerespektování 
pokynů, stanovisek a požadavků KBOZP zhotovitelem, je objednatel oprávněn uplatnit a 

21 



započíst vůči jakýmkoliv závazkům vůči zhotoviteli jako náhradu škody, čímž se rovněž 
rozumí odškodnění v plné výši. 

14. Zhotovitel je povinen dodržovat bezpečnost práce na staveništi dle zákona č. 309/2006 
Sb„ a respektovat pokyny KBOZP. 

Článek XIII 
Stavební deník 

1. Zhotovitel povede ode dne převzetí staveniště stavební deník dle příslušných právních 
předpisů. Nedílnou součástí stavebního deníku bude zápis o předání a převzetí staveniště . 

2. Do stavebního deníku zhotovitel zapíše všechny skutečnosti rozhodné pro plnění této 
smlouvy, zejména důvody přerušení prací a dobu přerušení, důvody odchylek prováděných 
prací od prováděcí projektové dokumentace stavby a údaje potřebné pro posouzení prací 
orgány státní správy a objednatelem. 

3. Objednatel a jím pověřené osoby jsou oprávněny stavební deník kontrolovat a k zápisům 
připojovat svá stanoviska. 

4. Stavební deník, jenž bude v průběhu pracovní doby k dispozici na stavbě u 
stavbyvedoucího zhotovitele, musí obsahovat: 
4.1. základní list, v němž zhotovitel uvede název a sídlo objednatele, projektanta a 

případné změny těchto údajů, 

4.2. identifikační údaje stavby, 
4.3. přehled smluv, včetně jejich dodatků, 

4.4. aktuální seznam poddodavatelů, 

4.5. časový harmonogram, 
4.6. seznam dokladů a rozhodnutí, týkajících se stavby, 
4.7. seznam dokumentace stavby, jejich změn a doplnění, 

4.8. denní záznamy, 
4.9. zápis o předání a převzetí staveniště. 

5. Denní záznamy stavbyvedoucí zapíše do deníku s očíslovanými listy, jednak pevnými, 
jednak perforovanými pro dva oddělitelné průpisy. Perforované listy budou očíslovány 
shodně s listy pevnými. Všechny průpisy musí být čitelné. 

6. Denní záznamy bude zapisovat a podepisovat stavbyvedoucí v den, kdy práce byly 
provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které vyvolaly nutnost zápisu. Při denních 
záznamech nesmí být vynechána volná místa. 

7. Zhotovitel se zavazuje ve stavebním deníku v úvodní části uvést údaje o projektu a 
dotačním titulu (zejména registrační číslo). 

8. Přílohy ke stavebnímu deníku budou číslovány a opatřeny seznamem. 

9. Do stavebního deníku jsou oprávněni provádět záznamy stavbyvedoucí, pověřené osoby 
objednatele odpovědné za realizaci stavby, zástupce státního stavebního dohledu a 
odpovědný projektant. 

22 



10. Nesouhlasí-li stavbyvedoucí se záznamem ve stavebním deníku provedeným orgány nebo 
osobami uvedenými v předchozím odstavci, připojí k jejich záznamu do dvou pracovních 
dnů své vyjádření. Pokud tak neučiní, má se za to, že s obsahem záznamu ve stavebním 
deníku souhlasí a bere ho na vědomí. 

11. Nesouhlasí-li objednatel s obsahem záznamu ve stavebním deníku, vyznačí námitky svým 
zápisem do stavebního deníku na nejbližším kontrolním dni. Pokud tak neučiní, má se za 
to, že s obsahem záznamu ve stavebním deníku souhlasí a bere ho na vědomí. 

12. Zhotovitel bude objednateli předávat v místě stavby první průpis denních záznamů, 

originál stavebního deníku předá objednateli nejpozději při předání a převzetí dokončeného 
díla. 

13. Zápisy ve stavebním deníku nelze obsah této smlouvy měnit. 

Článek XIV 
Předání dokončeného díla 

1. Objednatel převezme po dokončení celé dílo nebo jeho části. 

2. Přejímací řízení bude objednatelem zahájeno do 3 pracovních dnů po doručení písemné 
výzvy zhotovitele k převzetí dokončeného díla a ukončeno bude nejpozději do 2 
kalendářních dnů ode dne zahájení přejímacího řízení. 

3. O předání díla nebo jeho části sepíše objednatel zápis, který bude obsahovat minimálně 
tyto údaje: 
3 .1. označení díla, 
3.2. označení objednatele a zhotovitele díla, 
3.3. číslo a datum uzavření smlouvy o dílo vč. čísel a dat uzavření jejich dodatků, 

3.4. zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle, 
3.5. výhradu (soupis) vad a termín jejich odstranění, 

3.6. prohlášení objednatele, že dílo přejímá, 

3. 7. datum a místo sepsání zápisu, 
3.8. jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele a jméno a podpis zástupce 

autorského dozoru, jehož účast zajistí objednatel, 
3.9. podrobný seznam předané dokumentace, 
3 .1 O. soupis nákladů od zahájení po dokončení díla, 
3 .11. termín vyklizení staveniště. 

4. Při podpisu zápisu o předání a převzetí díla je zhotovitel povinen předat objednateli 
doklady o řádném provedení díla dle technických norem a předpisů, provedených 
zkouškách, atestech a dokumentaci podle této smlouvy, včetně prohlášení o shodě. 

5. Nejpozději při podpisu zápisu o předání a převzetí díla je zhotovitel povinen informovat 
objednatele o podmínkách údržby a plnění dalších podmínek vyžadovaných pro platnost 
záruk poskytnutých podle této smlouvy a po dobu záruční doby. 

6. Zhotovitel a objednatel jsou oprávněni uvést v zápisu o předání a převzetí díla cokoliv, co 

23 



budou považovat za nutné. 

7. Zhotovitel je povinen se zúčastnit kolaudačního jednání a poskytnout dostatečnou 

součinnost dotčeným orgánům tak, aby bylo kolaudační jednání úspěšně ukončeno. 
Veškerou součinnost musí zhotovitel provést na vlastní náklady včetně realizace opatření 
nařízených dotčenými orgány. 

8. Objednatel není oprávněn užívat nepředanou část díla bez předchozí dohody se 
zhotovitelem. Tato dohoda o užívání části nepředaného díla musí být písemná. 

Článek XV 
Záruční podmínky a odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel odpovídá za úplnost a funkčnost předmětu díla a za jeho kvalitu, která bude 
odpovídat: 
1.1. podmínkám zadávací dokumentace, 
1.2. příslušné prováděcí projektové dokumentaci, 
1.3. platným normám vztahujícím se k předmětu plnění a platným v době provádění díla. 

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání a za vady díla v záruční době. Za 
vady, které se projevily, po záruční době stavby odpovídá zhotovitel jen tehdy, pokud 
jejich příčinou bylo porušení jeho povinností. 

3. Odpovědnost za vady se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, neobsahuje
li tato smlouva odchylnou úpravu práv a povinností smluvních stran. 

4. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla 60 měsíců. 

5. Záruční doba začíná plynout dnem předání a převzetí celého díla. 

6. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na provedeném díle vada, objednatel 
písemně oznámí na adresu sídla zhotovitele nebo na email zhotovitele  
její výskyt, vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile 
objednatel odeslal toto písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění 
vady opravou věci. Požaduje-li objednatel jiný způsob nápravy vady podle § 2106 
občanského zákoníku, musí konkrétně tuto skutečnost uvést v písemném oznámení vady. 

7. Zhotovitel je povinen započít s odstraněním vady do 5 pracovních dnů ode dne doručení 
písemného oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V případě 
havárie je zhotovitel povinen započít s odstraněním vady nejpozději do 1 kalendářního 
dne, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

8. Vadu je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 7 pracovních dnů od započetí prací, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

9. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vady. 

1 O. O odstranění vady je zhotovitel povinen sepsat zápis o odstranění vady s tím, že 
zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli na provedenou opravu záruku ve stejné 

24 



délce jako na celé dílo. Záruční doba běží od podepsání zápisu o odstranění vady oběma 
smluvními stranami. 

11 . Objednatel má právo nechat odstranit vady na náklady zhotovitele v případě, že 
zhotovitel sám vady neodstraní v termínu dle odst. 8 tohoto článku smlouvy nebo v jiném 
dohodnutém termínu. 

Článek XVI 
Odpovědnost za škodu 

1. Odpovědnost za škodu na zhotovovaném díle, nebo jeho části , nese zhotovitel v plném 
rozsahu až do dne předání a převzetí celého díla. Toto ustanovení se nevztahuje na 
případ, kdy objednatel předanou část začal užívat před předáním celého díla. 

2. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, 
toxických či jiných škodlivých látek na stavbě. 

3. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu odstranit škodu a není-li to mozne, 
nahradit objednateli škodu v plné výši, která vznikla při realizaci díla, prokazatelně z viny 
zhotovitele. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo 
provádějí. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ 
v povaze strojů, přístrojů nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při 
provádění díla. 

4. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu 
zmírnění. V případě přerušení realizace stavby dle odst. 8. článku VI. této smlouvy 
provede zhotovitel veškerá opatření potřebná k odvrácení škody za úhradu 
prokazatelných nákladů. 

5. Smluvní strany se dohodly na vyloučení použití ustanovení § 2630 odst. 2 občanského 
zákoníku a sjednávají, že zhotovitel se nemůže zprostit povinnosti z vady díla způsobené 
chybou ve stavební dokumentaci nebo selháním dozoru nad stavbou. 

6. V případě schválení žádosti o dotaci (čl. II odst. 6. této smlouvy), zodpovídá zhotovitel za 
škodu spočívající v odnětí části nebo celé dotace z důvodu zavinění na straně zhotovitele. 

Článek XVII 
Sankční ujednání 

1. V případě prodlení zhotovitele s termínem dokončení díla, je objednatel oprávněn účtovat 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla za každý i započatý kalendářní den 
prodlení. 

2. V případě prodlení zhotovitele s vyklizením a vyčištěním staveniště, je objednatel 
oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý i započatý 
kalendářní den prodlení. 

25 



3. Nesplní-li zhotovitel své povinnosti, související s pojištěním zhotovitele, uvedené 
v článku II odst. 3. této smlouvy, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 5.000 Kč za každý i započatý kalendářní den trvání porušení povinnosti. 

4. V případě nedodržení dohodnutého termínu k odstranění vady, se kterou bylo dílo 
převzato a která je uvedena v zápise o předání a převzetí díla, je objednatel oprávněn 
účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý i započatý kalendářní den 
prodlení. 

5. V případě nedodržení dohodnutého termínu k odstranění vady, která se projevila v 
záruční době, bude objednatel účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za 
každý i započatý kalendářní den prodlení. 

6. V případě provádění díla poddodavateli neuvedenými v seznamu poddodavatelů je 
objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý takto 
zjištěný případ. 

7. V případě nedodržení povinností uvedených v odst. 6. článku XI této smlouvy je 
objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý takto 
zjištěný případ. 

8. Pokud objednatel nebo jím pověřený zástupce upozorní písemnou výzvou nebo zápisem 
do stavebního deníku zhotovitele, že neplní či nedodržuje jakoukoliv povinnost 
vyplývající mu z této smlouvy (vyjma povinností uvedených v odst. 1. až 7. tohoto 
článku smlouvy), a zhotovitel v termínu stanoveném objednatelem nesjedná nápravu, 
bude objednatel účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výše 10.000 Kč, za každé takto 
zjištěné porušení a za každý den, ve kterém bude porušení trvat. 

9. V případě, že bude žádost o dotaci na projekt schválena (čl. II odst. 6. této smlouvy), 
zhotovitel bere na vědomí, že úhrada ceny za dílo bude provedena s využitím dotačních 
prostředků, získaných takto objednatelem a podléhajících kontrole z hlediska vykazování 
účelovosti jejich čerpání. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli nahradí veškeré škody a 
náklady, které mu vzniknou nebo budou muset být vynaloženy, pokud z důvodu porušení 
této smlouvy zhotovitelem vznikne objednateli závazek vrátit dotaci nebo její část jejímu 
poskytovateli, a to i včetně penále případně vyměřeného jako důsledek porušení pravidel 
nakládání s veřejnými prostředky. To platí obdobně, pokud zhotovitel znemožní řádný 
výkon kontroly orgánům oprávněným ke kontrole účelnosti vynaložení dotačních 

prostředků, resp. nepředloží jimi požadované doklady. 

10. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je zhotovitel oprávněn vyúčtovat 

objednateli 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

11. V případě, že závazek provést dílo zanikne řádným ukončením díla nebo odstoupením od 
této smlouvy, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením 
povinností zhotovitelem. 

12. Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení 
s plněním. 

26 



13. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí zhotovitel nezávisle na zavinění a na 
tom, zda a v jaké výši vznikne objednateli škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

14. Vedle smluvní pokuty má objednatel právo na náhradu škody vzniklé z porušení 
povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, a to i ve výši přesahující smluvní 
pokutu. 

15. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele a naopak. 

16. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 14 kalendářních dnů od doručení výzvy k zaplacení. 

Článek XVIII 
Vyšší moc 

1. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují skutečnosti mající vliv na dílo, které 
nejsou závislé a ani nemohou být ovlivněny smluvními stranami jako např. živelné 
pohromy, stávky, války, mobilizace, povstání nebo jiné nepředvídané a neodvratitelné 
události. 

2. Smluvní strana, u níž dojde k okolnosti vyšší moci a bude se chtít na vyšší moc odvolat 
v souvislosti s plněním této smlouvy, je povinna neprodleně písemně doporučeným 
dopisem uvědomit druhou smluvní stranu o vzniku této události, jakož i o jejím ukončení, 

a to ve lhůtě nejpozději 7 kalendářních dnů od vzniku a 7 kalendářních dnů od jejího 
ukončení. Nedodržení této lhůty má za následek zánik práva dovolávat se okolnosti vyšší 
moci. 

3. Povinnosti smluvních stran, dané touto smlouvou o dílo, se po dobu trvání okolnosti 
vyšší moci dočasně přerušují. 

4. Pokud se plnění této smlouvy o dílo stane nemožné vlivem zásahu vyšší moci po dobu 
delší než 120 dní, smluvní strany se dohodnou na odpovídající změně této smlouvy ve 
vztahu k předmětu, ceně a době plnění díla dodatkem k této smlouvě. Nedojde-li 
k dohodě, je kterákoliv smluvní strana oprávněna jednostranným prohlášením, zaslaným 
doporučeným dopisem druhé smluvní straně, odstoupit od této smlouvy. Odstoupením 
smlouva o dílo zaniká dnem, kdy bude oznámení o odstoupení doručeno druhé smluvní 
straně. 

Článek XIX 
Autorské právo 

1. Dokumentace dle této smlouvy není předmětem obchodního tajemství. 

2. Uzavřením této smlouvy zhotovitel uděluje objednateli neodvolatelnou, bezplatnou, 
výlučnou, převoditelnou a neomezenou licenci k rozmnožování, použití a zpřístupnění 
třetím osobám díla nebo k dokumentům, listinám, náčrtům, návrhům a změnám 
souvisejícím se stavbou nebo k údajům poskytnutým zhotovitelem podle této smlouvy, 
které jsou nebo mohou být chráněna autorským právem podle práva duševního 

27 



vlastnictví, včetně práva na opravu, úpravu, změnu nebo demolici stavby nebo její části 
nebo pro jakékoliv jiné záměry objednatele. Toto právo je zhotovitelem uděleno 

objednateli na dobu neurčitou, a může taktéž opravňovat jinou osobu, která se stane 
oprávněným vlastníkem nebo uživatelem stavby. Objednatel je oprávněn, ale není 
povinen licenci využít. Autorská práva a nakládání s nimi je podřízeno ustanovením 
občanského zákoníku, a zákonem č. 12112000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších 
předpisů. 

3. Zhotovitel tímto též uděluje objednateli právo měnit, upravovat a zbourat jakoukoliv 
stavbu postavenou na základě dokumentace skutečného provedeny stavby. 

4. Objednateli náleží autorská práva a další práva duševního vlastnictví k dokumentům 
vyhotoveným objednatelem (nebo v jeho zastoupení) nebo dokumentům, které je 
objednatel oprávněn využít pro účely provedení díla na základě smluvních vztahů 
s osobami, kterým taková práva mohou náležet. Bez písemného souhlasu objednatele 
nebudou zhotovitelem kopírovány, používány nebo sdělovány třetím stranám, kromě 
případů, kdy je to nutné pro účely vyplývající z této smlouvy. 

5. Odměna za poskytnutí licence je zahrnuta v ceně díla. 

Článek XX 
Závěrečná ujednání 

1. Práva a povinnosti smluvních stran, pokud není dohodnuto jinak, se řídí ustanoveními 
občanského zákoníku. 

2. Odpověď na nabídku s pozmenovacím dodatkem nebo odchylkou (§ 1740 odst. 3 
občanského zákoníku) není přijata, pokud druhá smluvní strana tuto odpověď výslovně 
písemně nepotvrdí jako přijetí nabídky na uzavření smlouvy. 

3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy 
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran před zahájením plnění a uzavřeny 
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Za písemnou 
formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických 
zpráv. 

4. Ustanovení odst. 3 tohoto článku neplatí pro identifikační údaje obsažené v článku I této 
smlouvy, u kterých při jejich změně postačí oznámení způsobem upraveným v článku II 
odst. 2. a článku XI odst. 6. této smlouvy. 

5. Smluvní strany se odchylně od ustanovení občanského zákoníku, která obecně upravují 
uzavření smlouvy, dohodly, že dodatek je uzavřen výlučně tehdy, byl-li písemný návrh 
dodatku podepsaný a předložený jednou smluvní stranou podepsán druhou smluvní 
stranou ve znění předloženého návrhu bez jakýchkoli změn, výhrad apod. a doručen 
navrhující smluvní straně. Za přijetí návrhu dodatku se nebude považovat případ, kdy 
smluvní strana, které byl návrh adresován, se fakticky zachová podle návrhu dodatku, tj . 
např. poskytne-li nebo přijme-li plnění, aniž by zároveň návrh dodatku podepsala. 

28 



6. Smluvní strany odchylně od ustanovení § 582 odst. 2 občanského zákoníku sjednávají, že 
mohou namítnout neplatnost změny této smlouvy pro nedodržení sjednané formy 
i v případě, že již bylo plněno . 

7. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran. 

8. Objednatel může od smlouvy odstoupit v případě, že nemá zajištění finanční prostředky 
na financování díla, neobdrží dotaci, o kterou se uchází z Integrovaného regionálního 
operačního programu. 

9. Objednatel může od smlouvy odstoupit v případě následujících podstatných porušení 
smlouvy tj.: 
8.1. zhotovitel bude z vlastního zavinění v prodlení se zahájením stavebních prací po 

dobu delší než 1 O dnů, 

8.2. zhotovitel bude z vlastního zavinění v prodlení s termíny plnění sjednanými v této 
smlouvy, 

8.3 . zhotovitel bude z vlastního zavinění v prodlení s dokončením díla, 
8.4. zhotovitel nebo poddodavatel přestal plnit kvalifikaci požadovanou objednatelem 

v zadávacím řízení uvedeném v článku II odst. 1. písm. e) této smlouvy, 
8.5. zhotovitel opakovaně (více jak dvakrát) nebude i přes upozornění objednatele plnit 

povinnosti vyplývající mu z této smlouvy, 
8.6. zhotovitel při realizaci díla nerespektuje bezdůvodně připomínky autorského 

dozoru, zástupců objednatele ve věcech stavby a koordinátora BOZP, 
8.7. zhotovitel neprokáže platné a účinné pojištění zhotovitele dle článku II odst. 3. této 

smlouvy po celou dobu trvání této smlouvy, 
8.8. zhotovitel vstoupí do likvidace nebo bude prohlášen úpadek dle zákona č. 182/2006 

Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

9. Zhotovitel může od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení s úhradou 
svých peněžitých závazků po dobu delší 60 dnů. 

1 O. Odstoupením smlouva o dílo zaniká dnem, kdy bude oznámení o odstoupení doručeno 
druhé smluvní straně. V případě odstoupení je zhotovitel povinen ihned po obdržení 
písemného oznámení o odstoupení od smlouvy předat objednateli nedokončené dílo, 
včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla a uhradit případně vzniklou škodu. 
Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu díla včetně věcí, které převzal. 

11. V případě odstoupení od smlouvy zůstávají nadále v platnosti ujednání týkající se volby 
práva, dohody o způsobu řešení sporů a nároky na zaplacení těch smluvních sankcí, na 
jejichž zaplacení vznikl nárok přede dnem zániku smlouvy. 

12. V případě zániku závazku před splněním díla uzavřou smluvní strany dohodu, ve které 
upraví vzájemná práva a povinnosti. 

13. Zhotovitel nemůže bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit své 
pohledávky z této smlouvy na třetí osobu. 

14. Zhotovitel není oprávněn převést svá práva a povinnosti ze smlouvy, nebo její část, třetí 

osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

29 



15. Obě smluvní strany se dohodly, že v případě nástupnictví jsou nástupnické organizace 
smluvních stran vázány ustanoveními této smlouvy v plném rozsahu. 

16. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, 
smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. 
Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení. 

17. Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva bude vedena v evidenci smluv objednatele. 
Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažuje za obchodní 
tajemství a uděluje svolení kjejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek. 

18. Tato smlouva, její případné dodatky či dohody o ukončení tohoto smluvního vztahu 
budou uveřejněny na profilu zadavatele nebo v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
registru smluv (zákon o registru smluv). 

19. Veškeré písemnosti podle této smlouvy se doručují smluvní straně na adresu uvedenou 
v záhlaví této smlouvy, a to osobně nebo prostřednictvím držitele poštovní licence 
doporučeně s dodejkou. Jestliže se prostřednictvím držitele poštovní licence nepodaří 
doručit písemnost smluvní straně, považuje se pro účely této smlouvy poslední den úložní 
doby za den jejího doručení, i když se adresát o jejím doručování nedozvěděl. 

20. Smluvní strany se dohodly, že vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí českým právním 
řádem a věcně a místně příslušný bude obecný soud v České republice. 

21. Všechny písemnosti vztahující se k plnění smlouvy budou vyhotoveny v českém jazyce a 
jednacím jazykem pro všechna ústní jednání vztahující k plnění smlouvy bude čeština. 

22. Zhotovitel je povinen uchovávat odpovídajícím způsobem v souladu se zákonem 
č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, originální vyhotovení smlouvy včetně jejich dodatků, originály 
účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy po 
dobu 1 O let od zániku této smlouvy, minimálně však do konce roku 2028. 

23. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských 
oprávnění. 

24. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech podepsaných oprávnenym1 zástupci 
smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno vyhotovení. 

25. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že 
byla uzavřena po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 

30 



26. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvní stranou, která ji 
podepisuje jako druhá v pořadí. 

27. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 
Příloha č . 1 - Položkový rozpočet stavby 
Příloha č. 2 - Časový harmonogram provádění stavby 

V Hradci Králové dne (( :{ 1. : „ 2017 

za objednatele: 

Ing. Jiří Horák, výkonný ředitel 

Sva~ku obcí Hradubická Labská 

V Hradci Králové dne 

za zhotovitele: O 8 -11 - Z017 

Ing. Václav Kučera, předseda představ 

Ing. Zdeněk Babka, místopředseda pře 
M - SILNICE a.s. 

31 



A1 
50001 
50002 
50101 
50102 
50201 
50202 
50451 
50457 
50701 
50801 
50802 

V Jičíně dne 03. 10. 2017 

415 850,00 
1 052 378,00 

190 924,90 
11890411,00 
2 466 965,56 
6 943 471 ,00 

652 757,67 
66 852,00 
42 553,80 

270 163,30 
214 670,09 
202 797,50 

87 328,50 503 178,50 
220 999,38 1273377,38 
40 094,23 231 019,13 

2 496 986,31 14 387 397,31 
518 062,77 2 985 028,33 

1458128,91 8 401 599,91 
137 079,11 789 836,78 
14 038,92 80 890,92 

8 936,30 51 490,10 
56 734,29 326 897,59 
45 080,72 259 750,81 
42 587,48 245 384,98 



2 

3 

4 

5 

6 

02841 

02910 1 

02910 2 

02911 

02940 

racemi 

EN 
zrfzenl sítě vytyčovacích bodů včetně jejich stabilizace pro realizaci stavby 
kontrola geometrické polohy stavby 11 průběhu výstavby ve vazbě na stanovené hranice 
stavb 

Stránka 1z2 

KPL 1.00 50 000,00 50 000,00 

KPL 1,00 30 000,00 30 000.00 

KPL 1,00 45 000,00 45 000,00 

HM 170.00 855,00 145 350,00 

KPL 1,00 20 00000 20 000.00 



povodňový a havarijní plán 
včetně projednáni s Povodlm Labe, státní podnik, městem Hradec Králové a obci 
~oká nad Labem 

zahmt&_e veškeré nák~ spojené s ol?.i_ednatelem _j)C)_žadova_!!ý_mi....E!_racemi 
[ 11 029461 OSTAT POOOAVKY - FOTODOKUMENTACE KPL l 1.00 l 15 000,00 l 15 000,00 J dokumentace průběhu výstavby včetně polohy inženýrských slti a spodnich staveb 

pl'ed zásypy 
LQ_l'ed_J)Oklad p_rovádění:j)_ravidelné _I)()_ 2 _týdnech a dalši podle _l)C)_tl'eby_ 

položka zahrnuje: 
- fotodokumentaci zadavatelem požadovaného děje a konstrukci v požadovaných 
časových intervalech 
- zadavatelem specifikované výstupy (fotografie v papírovém a digitálním formátu) v 

(.QQ._žadovaném _l)C)_čtu 
[ ~ 029601 OSTATNlPdOOAVKY - ODBORNY DOZOR KPL L 1,00 l 25 000.00 l 25000,00 J dohled autorizovaného geotechnika pi'i prováděni zemních prací, který rozhodne o 

vhodnosti_měžef!ich zemin do n~ stavby_ 

zahmt&_e veškeré nák~ spoiené s ol?i_ednatelem j)_Ožadova_!!ý_m dozorem 
[ 91 02991} OSTATNlP6ZAi5AVKY- INFORMA~NlTABULE KUS J 3.00 l 3 500,00 J 10 500,00 J 3 ks velkoplošné tabule s názvem stavby, logem a údaji o investorovi, zhotoviteli, 

projektantovi, financováni výstavby, termínech 
konkrétnl velikost tabuli a dalšl....E!_ožadované úd~e urči investor 

položka zahrnuje: 
- dodáni a osazeni informačnlch tabulí v pl'edepsaném provedeni a množstvl s 
obsahem pl'edepsaným zadavatelem 
- veškeré nosné a upevňovaci konstrukce 
- základové konstrukce včetně nutných zemnich prací 
- demontáž a odvoz po skončeni platnosti 
-~dně nutné ~ra~kozených čátl během _..Q!atnosti 

[ 101 031001 ~ZENlSTAVEN~-~ZENl PROVOZ DEMONTAl KPL l 1.00 l 15 000.00 l 15000,00 J zarlzeni staveniště v omezeném rozsahu nezbytném pro rlzeni stavby, sociélni zarizeni 
a prostor pro TDI stavby 
ostatnl náklady_ zarizení staveniště budou zahmutv do stavebních nákladů 

zahrnuje obíednatelem povolené náklady na poňzení (event. pronájem), provozováni, 
udržováni a likvidaci zhotovitelova zanzenl 

Stránka 2 z2 



zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky souvisejlcl s uloženlm odpadu na 
skládce. 

2 02960 OSTATN PO KPL 1.00 6 500.00 6 500,00 

ožadovan· dozorem 

M2 6 000.00 8.00 
úklid štěpků a pilin po dnvějšim káceni stromů a po káceni prováděném v rámci stavby 
uvažovaná plocha: šll'lla 2 m, délka 3000 m 
včetně naloženi a odvozu na nejbližšl kompostárnu 

zahrnu·e odstraněn i všech rekážek ro uskutečněni stavb 
4 111206 ODSTRAN N K OVIN S ODVOZEM DO 12KM M2 756,00 39,00 29484.00 

odvoz na kompostámu ke štěpkováni 
množstvl dle technické z.pr{Ny objektu 

porosty: 666 m2 
lad z arezů - odhad: 90 m2 

666+90=756 0000 :A 
odstraněni krovin a stromů do průměru 100 mm 
doprava drevin na predepsanou vzdálenost 
s álení na hromadách nebo št kováni 

5 112216 ODSTRAN NP EZU D DO O 5M ODVOZ DO 12KM KUS 73,00 590,00 43 070.00 
počet dle technické z.pr{Ny objektu 
odvoz a uložení arezů na určenou skládku ke ště kování 

Odstraněni pal'ezů se rněri v [ks] vytrhaných nebo vykopaných parezů a zahrnuje 
zejména: 
- vytrhání nebo vykopáni parezů 
- veškeré zemni práce spojené s odstraněním parezů 
- dopravu a uložení parezů, pnpadně další práce s nimi dle pokynů zadávací 
dokumentace 
- zás am o arezech 

6 112226 ODSTRAN N PA EZU D DO O 9M. ODVOZ DO 12KM KUS 29.00 790,00 22 910,00 
počet dle technické zpr{Ny objektu 
odvoz a uloženi arezů na určenou skládku ke šlě kovénl 

::...:> 

 
~ 

Stránka 1 z 4 



Odstraněni parezů se měrf v [ks) vytrhaných nebo vykopaných pařezů a zahmuje 
zejména: 
- vytrháni nebo vykopáni pal'ezů 
- veškeré zemnl práce spojené s odstraněním parezů 
- dopravu a uloženi parezů, pripadně další práce s nimi dle pokynů zadávacl 
dokumentace 
- zás-1'.Qj_am ~o _2.arezech 

L 7l 1122361 ODSTRANÉ._I'!!_ ~EZU D ~ES O 9M ODVOZ DO 12KM KUS I 41,00 l 1 080,00 l 44 280,00 ] 
počet dle technické zprávy objektu 
odvoz a uloženl~rezů na určenou skládku ke štěi>!továnl 

Odstraněni pařezů se měri v [ks) vytrhaných nebo vykopaných pařezů a zahmuje 
zejména: 
- vytrháni nebo vykopáni pařezů 
- veškeré zemni prace spojené s odstraněním pařezů 
- dopravu a uloženi pal'ezů. pripadně dalšl práce s nimi dle pokynů zadávací 
dokumentace 
- zás__nllilm _2.0 ~řezech 

L 8J 112311 ~~KOV~~EZU D DO O 5M KUS I 73.00 1 350,00 l 25 550,00 J 

zahrnuje potřebný stroj a odvoz vyziskaného materiálu dle pokynů zadávací 
dokumentace 
položka je určena pro zpracováni hmoty z odstraněných pařezů. k1eré nebyly frézované 

l 9j 112321 _filfil>Kov:A~ P~EZU D DO 0,9M KUS l 29,00 l 490,00 l 14 210.00 J 

zahrnuje potrebný stroj a odvoz vyzlskaného materiálu dle pokynů zadávaci 
dokumentace 
položka je určena pro zpracováni hmoty z odstraněných parezů, které nebyly frézované 

[ 10I 112331 ~"@>KO'ZK~ PA:KEZU D ffi:ES O 9M KUS l 41,00 l 750,00 l 30 750,00 J 

zahrnuje potřebný stroj a odvoz vyz.lskaného materiálu dle pokynů zadávaci 
dokumentace 
položka je určena pro zpracováni hmoty z odstraněných pařezů. které nebyly frézované 

L 11_l 11241.l UPRAVA STROMU D DO 0,5M:KEZEM VÉ._TVI KUS I 45,00 I 1 950,00 I 87 750.00 J včetně ošetrenl řezných ploch vhodným prostredkem 
odstraněni spodnlch větví do výšky 3 m nad vozovku 
odvoz na kompostámu, likvidace štěpkováním 
!počet stromť'J se může změn~odle aktuálnl situace v době~ováděnl sta~ 

zahrnuje odřezáni větvi 1 ks stromu přesahujlclch do komunikace bez ohledu na 
zpť'Jsob a použitou mechanizaci (např. plošina). bez ohledu na počet větvi 
zahmuje všechna opatrenl souvisejlci se silničnlm provozem (např. provízornl dopravní 
značeni) 
zahrnuje odvoz a likvidaci vyzískaného materiálu dle pokynů zadávacl dokumentace 

L 121 11242} UPRAVA STROMU O DO O 9M Bj:zEM ~TV} KUS I 5,00 I 2 950,00 I 14 750,00 J 
Stránka 2 z 4 



včetně ošetfení rezných ploch vhodným prostredkem 
odstraněni spodních větvi do výšky 3 m nad vozovku 
odvoz na kompostárnu. likvidace štěpkováním 
[počet stromů se může změnit_.Q_odle aktuální situace v době_Q!"ovéděnf stavl:>Y_ 

zahrnuje odřezání větvi 1 ks stromu pi'esahujfcfch do komunikace bez ohledu na 
způsob a použitou mechanizaci (např. plošina). bez ohledu na počet větvi 
zahrnuje všechna opatřeni souvisejíci se silničním provozem (např. provizorní dopravní 
značeni) 

zahrnuje odvoz a likvidaci vyzískaného materiálu dle pokynů zadávací dokumentace 

l 131 112431 UPRAVA STROMU D P]:ES O 9M:.[EZEM '{[TV} KUS I 2,00 J 4 800.00 l 9 600,00 ] 
včetně ošetřeni řezných ploch vhodným prostredkem 
odstranění spodních větvi do výšky 3 m nad vozovku 
odvoz na kompostámu, likvidace štěpkováním 
loočet stromů se může změnit podle aktuální situace v době ~áděnf stavl:>Y_ 

zahrnuje odřezáni větvi 1 ks stromu pfesahujlcfch do komunikace bez ohledu na 
způsob a použitou mechanizaci (napr. plošina). bez ohledu na počet větví 
zahrnuje všechna opatřeni souvisejfcf se silničnlm provozem {např. provizorní dopravnl 
značeni) 
zahrnuje odvoz a likvidaci vyzískaného materiálu dle pokynů zadávacf dokumentace 

[ 1.[ 1211021 SEJMUTI ORNICE NEBO LESNIPUDY S ODVOZEM DO 2KM M3 J 3 879 00 l 97.00 l 376 263.00 J množství dle technické zprtNy objektu 
uloženi na dočasnou deponii 
ornice 2 715 m3 
[podorniči 1164rn3 
2715+1164=3 87g 0000,LAl_ 
položka zahrnuje sejmuti ornice bez ohledu na tloušt'ku vrstvy a jejf vodorovnou 
dopravu 
nezahrn~e uloženi na trvalou skládku 

[ 15j 171201 ULO~ENl SYPANINY DO NASYPU A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTN~Nl M3 J 3 879,00 l 13.00 I 50 427.00 ] 
dočasná skládka ornice a podorniči 
množství dle technické ~ávy ~ektu 

položka zahrnuje: 
- kompletní provedeni zemní konstrukce do předepsaného tvaru 
- ošetřeni úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatrenf 
- ztížení v okolí vedeni, konstrukci a objektů a jejich dočasné zajištěni 
- ztfženf prováděni ve ztížených podmínkách a stfsněných prostorech 
- ztížené ukládáni sypaniny pod vodu 
- ukládáni po vrstvách a po jiných nutných částech {figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošeni materiálu 
- úprava, očištěni a ochrana podloží a svahů 
- svahováni, uzavíráni povrchů svahů 
- udržováni úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedeni nebo obvedenf vody v okolf úložiště a v úložišti 
- veškeré pomocné konstrukce umožňujlcí provedeni zemní konstrukce {prijezdy, 
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 

IPod.:l 
L 151 182471 O:::[ET:.[O~ IBB:VNIKU M2 I 15 700,00 I 1,50 I 23 550,00 J 

Stránka 3 z 4 



posečení travnlch porostů v prostoru stavby 
vyhrabání suché trávy v prostoru stavby 
~abáni naloženi a odvoz travnl hmQ.ll_ na naj_blifil kom~stámu 
ll?30+600+13oor5+2550=15 100 cxxxil_AI 
Zahrnuje pokoseni se shrabáním, naložen! shrabků na dopravní prostredek, s 
odvozem a se složením, to vše bez ohledu na sklon terénu 
zahrnule nutné zalití a hnoj_eni 

[ 111 184811 OCHRANA STROMU BEDN.fil'llM M2 l 180,00 l 248,00 l 44640,00 J do výšky 2,0 m 
p7edpoklad: 88 ks stromů ve vzdálenosti cca do 1,5 m od staVby, průměr kmene 10-90 
cm 
plocha spočtena ze zjištěných obvodů kmene v rámci inventarizace dfevin z roku 2014 

l{_nenl součástl...erC!l.ektové dokumentace) 

položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništnl a 
vnitrostaveništnl dopravy (rovněž pfesuny), včetně naloženi a složeni, pfipadně s 
uložen lm 

L 1aj_ 1851aj_ BIOLOGIC!<A REKULTIVACE DVOULETA_ M2 l 4 240,00 l 30,00 l 127 200.00 J predpokládá se provedeni všech pracl v jednom vegetačnlm období 
plochy dočasných deponii ornice a plocha pro montáž lávky SO 201 
zkypi'eni orbou do hl. 0,3 m, urovnáni vláčenim 
sběr kamenů většlch než 5 cm, odpadů a těžko rozložitelných části rostlin, urovnáni 
vláčen lm 
výsev hofčice bílé 5-10 g/m2, uváleni, po vzejíti na výšku cca 15 cm se zelená hmota 
rozi'eže a zapravl do půdy diskovánlm a orbou, povrch se urovná vláčenim 
pozemek p.č. 1406/3 se místo výsevu hofčice pohnojí chlévskou mrvou, která se 
z~avi orbou a _.E_ovrch se uvláčl 
530+420+1020+1530+510+230--4 240 ooooP.I 
položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništni a 
vnitrostaveništni dopravy (rovněž presuny), včetně naloženi a složeni, prlpadně s 
uložen lm 

[ 1aj_ 187101 0_.2,E"IB_ENl ORNICE NA SKLADCE M3 I 3879,00 I 1,00 I 3879,00 J ochrana_Q_rotl za..Q!evelení 

Položka zahrnuje urovnáni skládky do výšky max. 3m se sklony svahů 1 :2 a 
mlrnějšimi, založeni trávniku (event. ošetrenl chemicky pfed založením trávniku při 
časové prodlevě mezi nasypáním skládky a osetím), 1x za rok ošetreni chemicky, 2x 
za rok sekáni. 

Stránka 4 z 4 



odvoz na kompostámu ke štěpkovénl 

množství dle technické rá ob"ektu 

odstraněni krovin a stromú do průměru 100 mm 
doprava di'evin na pi'edepsanou vzdálenost 
s álenl na hromadách nebo ště kováni 

2 112216 ODSTRAN NI P EZU D DO O 5M ODVOZ DO 12KM KUS 300 590.00 1 770,00 
počet dle technické zprávy objektu 
odvoz a uloženi al'ezú na určenou skládku ke ště kováni 

Odstraněni pal'ezú se měff v [ks] vytrhaných nebo vykopaných parezú a zahrnuje 
zejména: 
- vytrhání nebo vykopénl pal'ezú 
- veškeré zemní práce spojené s odstraněnim pafezú 
- dopravu a uloženi pai'ezú, pflpadně dalšl práce s nimi dle pokynú zadávací 
dokumentace 
-zás am a fezech 

3 112226 ODSTRAN NP EZU D DO O 9M ODVOZ DO 12KM KUS 2.00 790,00 1 580,00 
počet dle technické zprávy objektu 
odvoz a uloženi ai'ezú na určenou skládku ke ště kováni 

Odstraněni pai'ezú se měff v (ks] vytrhaných nebo vykopaných pai'ezú a zahrnuje 
zejména: 
- vytrhéni nebo vykopáni pafezú 
- veškeré zemní práce spojené s odstraněnlm pal'ezú 
- dopravu a uloženi pai'ezú, pi'ipadně dalšl práce s nimi dle pokynú zadávací 
dokumentace 
-zás am a fezech 

4 112236 ODSTRAN NP EZU DP ES O 9M ODVOZ DO 12KM KUS 1 00 1 080.00 1 080,00 
pal'ez po čtyfkmenném topolu 
počet dle technické zprávy objektu 
odvoz a uložení ai'ezů na určenou skládku ke ště kováni 

Stránka 1z4 



Odstraněni parezů se měfl v [ks) vytrhaných nebo vykopaných parezů a zahrnuje 
zejména: 
- vytrhání nebo vykopáni parezů 
- veškeré zemnl práce spojené s odstraněnim parezů 
- dopravu a uloženi pa7ezů, pi'lpadně dalši práce s nimi dle pokynů zadávaci 
dokumentace 
- zás_}lp _iam po _Qarezech 

[ ~ 11231} ~l]_PKO°'{E~ PA:B:EZU D DO O 5M KUS I 3,00 I 350,00 I 1 050,00 J 

zahrnuje potfebný stroj a odvoz vyzlskaného materiálu dle pokynů zadávacl 
dokumentace 
položka je určena pro zpracování hmoty z odstraněných pai'ezů , které nebyly frézované 

[ sr 112321 [filfil'KOV_&[~EZU O DO 0.9M KUS I 2,00 I 490,00 I 980,00 J 

zahrnuje potrebný stroj a odvoz vyzískaného materiálu dle pokynů zadávacl 
dokumentace 
položka je určena pro zpracování hmoty z odstraněných pa7ezů, které nebyly frézované 

[ 11 1123:ff [filtPKO~P~EZU O P_EES O 9M KUS I 1,00 I 750,00 I 750.00 J 

zahrnuje poti'ebny stroj a odvoz vyzlskaného materiálu dle pokynů zadávacl 
dokumentace 
položka je určena pro zpracováni hmoty z odstraněných parezů, které nebyly frézované 

l 81 121101 SEJMUTI ORNICE NEBO LESNI PUDY M3 1 1 943,00 l 66,00 l 128 238,00 J množství dle technické zprávy objektu 
uloženi na dočasnou deponii, odvoz cca 400 m 
ornice 1 360 m3 
lpodomičí 583m3 
1360+583=1 943 OOOO_LAJ 
položka zahrnuje sejmuti ornice bez ohledu na tloušl'ku vrstvy a její vodorovnou 
dopravu 
nezahmaj_e uloženi na ttvalou skládku 

[ 91 1712Q{ ULOJ":ENI SYPANINY DO ~SYPU A NA St<Ci\DKY BEZ ZHUT@} M3 I 1 943,00 I 13,00 I 25 259.00 J 
dočasná skládka ornice a podomičí 
množstvi dle technické~ávy objektu 

Stránka 2 z4 



položka zahrnuje: 
- kompletnl provedeni zemni konstrukce do pfedepsaného tvaru 
- ošetfeni úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatfenl 
- ztlženi v okoli vedeni, konstrukci a ob,iektů a jejich dočasné zajištěni 
- ztlženl prováděni ve ztlžených podminkách a stisněných prostorech 
- ztižené ukládáni sypaniny pod vodu 
- ukládáni po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštěni a nošeni materiálu 
- úprava, očištěni a ochrana podloži a svahů 
- svahováni, uzaviráni povrchů svahů 
- udržováni úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedeni nebo obvedeni vody v okoli úložiště a v úložišti 
- veškeré pomocné konstrukce umožl\ujicl provedeni zemní konstrukce (pi'íjezdy, 
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, pfemostěnl, zpevněné plochy, zakrytí a 
IPOdl_ 

[ 1![ 1846'[ MU~O~NI M2 I 20,52 I 95,00 I 1 949,40 J mulčováil pfesazených kefů geotextilii a kačlrkem 
použije se stávajicl materiál 
rozsah dle stávajicich porostů: 

- živý plot listnatý š. 1,5 m 
- živý plot jehličnatý š. 0,7 m 
- solitemi kef 0 .8 x 0,65 m 

7 5*15+125•0 7+0 B•o 65=20 5200}Af_ 
položka zahrnuje dodáni a rozprostfeni mulčovací kůry nebo štěpky v pfedepsané 
tloušťce nebo mulčovaci textilie bez ohledu na sklon terénu, stabilizaci mulče proti 
erozi . ...Q..fisa<!Y.Qroti vzníceni mulče, naloženi a odvoz odJ1..adu 

[ 111 184E1l ~ESAZO'!Afll K~U KUS l 20.00 l 59.00 l 1180,00 ] 
koncový úsek trasy u sportovního areálu 
jedná se o velmi mladé di'eviny z nedávné výsadby 
listnaté kei'e ze živého plotu 7 ks 
jehličnaté kei'e ze živého plotu 12 ks 
plazivý jehličnatý kef solíteml 1 ks 
zálivka 15 Vks, zvlhčenilám__yp_fed_yýsadbou 2 Vks 
1+12+1=20 ooooP.I 
Položka presazovánl kefů zahrnuje i hloubeni jamek (min. rozměry pro kefe 
30/30/30cm), s hnojenlm anorganickým hnojivem a pi'fdavkem organického hnojiva 
min. 0,5kg pro kei'e, zálivku 
položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništni a 
vnitrostaveništni dopravy (rovněž pi'esuny), včetně naloženi a složeni, pripadně s 
uložen lm 

[ 121 185101 BIOLOGICKA REKULTIVACE DVOULETA M2 l 730,00 l 30,00 l 21900,00 J 

Stránka 3 z 4 



pi'edpokládá se provedeni všech pracl v jednom vegetačnlm období 
plocha dočasné deponie ornice 
zkypi'eni orbou do hl. 0,3 m, urovnáni vláčením 
sběr kamenů větších než 5 cm, odpadů a těžko rozložitelných části rostlin, urovnáni 
vláčením 
výsev hofčice bllé 5-10 g/m2, uváleni, po vzejití na výšku cca 15 cm se zelená hmota 
rozfeže a zapravi do půdy diskovánlm a orbou. povrch se urovná vláčenim 
pozemek p.č. 140613 se místo výsevu hofčice pohnoji chlévskou mrvou, která se 
zaprav! orbou a povrch se uv1áči 

položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništni dopravy (rovněž pi'esuny), včetně naloženi a složeni, pflpadně s 
uloženim 

L 131 187101 Q~_ET_Ě_ENl ORNICE NA SKLÁDCE M3 1 1 943,00 1 1,00 l 1 943,00 J ochrana proti za_Q_levelení 

Položka zahrnuje urovnáni skládky do výšky max. 3m se sklony svahů 1 :2 a 
mlrnějšimi, založeni trávniku (event. ošetřeni chemicky pfed zaioženim trávniku při 
časové prodlevě mezi nasypáním skládky a osetím), 1x za rok ošeti'eni chemicky, 2x 
za rok sekání. 

r -,-~ :::::-
' - :7:_-!~:.S. ~. . ·r -._:_, -~ ·. - . ·- --..- noa:so, 

[ 1-0_ 96684tl ODSTRAN~ OPLOCENJ D_REv].N_tHO M l 15,50 l 149,00 l 2 309.50 J pfedpokládá se líkvidace rozebránim a spálením 
jednoduchý plot z kulatiny 
délka změřena ze situace podle ~lo~ slol!e!<ů 

- položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a hmotami včetně uloženi 
na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141- (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu. kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bourání - tento fakt musi být uveden v doplňujícím textu k položce) 
- položka zahrnuje veškeré dalši práce plynouci z technologického pfedpísu a z 
platných pfedpísů , 
- položka zahrnuje í odstraněni sloupků z jiného materiálu, odstraněni vrat a vrátek. 

Stránka 4 z 4 



2 02910 

3 02940 

4 02943 

5 02944 

6 02971 

7 

čovacl sftě 

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi. 
• pro stanoveni orientačni investorské ceny určete jednotkovou cenu jako 1 % 
odhadované cen sta 
OSTATN PO DAVKY • VYPRACOV DOKUMENTACE 
zpracováni a projednáni DIO pred uveden lm stavby do provozu 
s olečná dokumentace 

OD STRAN 
12KM 

ro SO 101 a SO 102 

ožadovan ·mí race mi 

race mi 

Stránka 1 z 18 

KPL 1 00 237100.00 237 100.00 

KPL 1,00 20 000,00 20 000,00 

KPL 1.00 150 000,00 150000,00 

KPL 1,00 50 000,00 50 000,00 

KPL 1,00 153 300,00 153 300,00 

M3 4,60 1 050.00 



odstraněni asfaltovych vrstev v napojen! na silnici 111129813 
odvoz na skládku Technických služeb Hradec Králové 
plocha změrena ze situace dle zaměrenl 
uvaž':!i_e se ti. 100 mm 
46·o 1=4,6000JAL 
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vč. 
uloženi na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 
0141„ (s vyjimkou malého množstvl bouraného materiálu, kde je možné poplatek 
zahrnout do jednotkové ceny bouráni - tento fakt musl být uveden v doph"lujlclm textu k 

L!><>ložcej. 
[ 81 1137261 FREZO~}ZPEVN]:NYCH PLOCH ASFALTOVYCH ODVOZ DO 12KM M3 I 15,00 I 1160.00 I 17 400,00 J frézování vozovky stávajlcl místní komunikace v km 0,000-0,100 

tl.50mm 
odvoz na skládku Technických služeb Hradec Králové 

IJ>locha změrena ze situace dle zaměreni 
300·0 05=15 0000]!.I 
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vč. 
uloženi na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 
0141 „ (s vyjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek 
zahrnout do jednotkové ceny bouráni - tento fakt musi být uveden v dopll\ujicim textu k 
~ložce_l 

L 9L 1237341 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A_~ELEZNIC lli, I. ODVOZ DO 5KM M3 l 1 945,20 l 93,00 l 180 903,60 J množství stanoveno z pfičných řezů - viz pfiloha soupisu prací 
celkovy objem odkopů: 3 242 m3 
z toho zemi!!Y_ I. tfl~ těžitelnosti 60 % 
3242•0 6=1945 2ooop.1 

Stránka 2 z 18 



položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, pfemístěni, preložení, manipulace s výkopkem 
- kompletni proveden! vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetfenl výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatfenl 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedeni, konstrukcí a objektú vč. jejich 
dočasného zajištěn! 

- ztiženi pod vodou, v okolf výbušnin, ve stisněných prostorech a pod. 
- pl'fplatek za lepivost 
- těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacich jímek, potrubi a pohotovostnl čerpací soupravy (viz 
ustanoveni k pol. 1151 ,2) 
- potfebné sníženi hladiny podzemnl vody 
- těženi a rozpojováni jedno11ivých balvanú 
- vytahování a nošeni výkopku 
- svahováni a pfesvah. svahú do konečného tvaru, výměna hornin v podloži a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční vykopávky, odstraněni kořenú a napadávek 
- paženi, vzepfenf a rozepfeni vč. pfepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištěni dna, základové spáry, stěn a svahú 
- zhutněni podloži, pripadně i svahú vč. svahován! 
- ůízení stupňú v podloži a lavic na svazích, neni-ií pro tyto práce ztízena samostatná 
položka 
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedenl vody v okolí výkopiště a ve výkopíšti 
- tfldění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňujíc! provedeni vykopávky (pfijezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešeni, podpěr. konstr. , premostěnl, zpevněné plochy, zakryti a pod.) 
- nezahrnuje uloženi zeminy {na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazuji 
se v položce č.0141„ 

r 10T 1238341 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A 2ELEZNIC ffi. li. ODVOZ DO SKM M3 I 1 296,80 I 93,00 I 120 602.40 J množství stanoveno z prfčných fezú - viz prfloha soupisu prací 
celkový objem odkopů: 3 242 m3 
z toho zeminy I. trldy těžitelnosti 40 % 
3242•0 4=1 296 BOOOP.] 

Stránka 3 z 18 



položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, pl'em lstěni, pl'eloženl, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedeni vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetřeni výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatl'enl 
- ztiženi vykopávek v blfzkosti podzemnlho vedeni, konstrukci a objektů vč. jejich 
dočasného zajištěni 
- ztiženi pod vodou. v okoli výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- těženi po vrstvách. pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpáni vody vč. čerpacich jlmek, potrubi a pohotovostnl čerpací soupravy (viz 
ustanoveni k pol. 1151,2) 
- potl'ebné sniženi hladiny podzemnl vody 
- těženi a rozpojováni jednotlivých balvanů 
-vytahováni a nošeni výkopku 
- svahováni a pl'esvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloži a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy 
- eventuelně nutné druhotné rozpojeni odstfelené horniny 
- ruční vykopávky, odstraněni kofenů a napadávek 
- pažení, vzepfenl a rozepřeni vč. pfepažováni (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- zhutnění podloži. pfipadně i svahů vč. svahováni 
- zflzení stupr'lů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zňzena samostatná 
položka 
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedeni nebo obvedení vody v okoli výkopiště a ve výkopišti 
- ti'iděni výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umoži\ujlci provedeni vykopávky (pfijezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěr. konstr., premostění. zpevněné plochy. zakryti a pod.) 
- nezahrnuje uloženi zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují 
se v položce č.0141„ 

[ 1IT 129111 ~~VOZOVEK OD NANOSU M2 I 1 040,00 l 4,00 l 4 160,00 J koncový ůsek trasy km 4,038-4,208: 560m2 
počáteční úsek trasy km 0, 100-0,620. předpoklad 30% 

1600 X 0,3 = 480 m2 
560+480=1 04() OOOO_[AJ 
- vodorovná a svislá doprava, pi'emlstěn l, pi'eloženl, manipulace s výkopkem a uložení 
na skládku J.bez poplatk'!l 

L 12I 1292<[ ~°[[N}KRA.JNIC OD N:::6:'10SU TL. DO 200MM M2 l 272,00 l 29,00 l 7 888,00 J odstraněni.J?..~eQÝ_ch kraj_nic koncového ůseku v km 4,038-4,208 
2•170•0 8=272 OOOOLAl_ 
- vodorovná a svislá doprava, pl'em istěni, pl'eloženi, manipulace s výkopkem a uloženi 
na skládku J_bez p0platkll)_ 

[ 1aj_ 132734} HLOUBEN}RYH__fil!'iOO 2M PAZI NEPAZ"fR I ODVOZ DO 5KM M3 l 5,35 l 233.00 l 1246.55 J odtokové_..QQ.trubl v km 2 863 
výkop pro potrubí: (1,6+2,3)*0,5•0,32•8,0=4,9920 [AJ 
pro pffčný práh: 0,45*0,45.1,8=0,3645 [B] 
A+B=5 3565_l(;l 

Stránka 4 z 18 



položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, premístěnf, pfeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletnl provedeni vykopávky nezapažené I zapažené 
- ošetfenl výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opalfeni 
- ztíženi vykopávek v blízkosti podzemního vedeni, konstrukci a objektů vč. jejich 
dočasného zajištěni 
- ztiženi pod vodou, v okolí výbušnin. ve stlsněných prostorech a pod. 
- pNplatek za lepivost 
- těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpáni vody vč. čerpacích jlmek, potrubl a pohotovostnl čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potfebné snlženf hladiny podzemní vody 
- těženi a rozpojováni jednotlivých balvanů 
- vytahováni a nošeni výkopku 
- svahováni a pfesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloži a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční vykopávky, odstraněni kol'enů a napadávek 
- pažení, vzepl'ení a rozepfeni vč. prepažovánl (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištěni dna, základové spáry, stěn a svahů 
- odveden! nebo obvedeni vody v okolí výkopiště a ve výkopišli 
- tNdění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňujici provedeni vykopávky (pfíjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešenl, podpěr. konstr„ premostěnl, zpevněné plochy, zakryti a pod.) 
- nezahrnuje uloženi zeminy (na skládku. do násypu) ani poplatky za skládku, vykazuji 
se v položce č.0141„ 

[ 14[ 171103} ULO~ SYPANINY DO NASYPU SE ZHUTNE._NlM DO 100% PS M3 l 821,60 l 114.00 l 93 662.40 J celkový objem násypů do úrovně zemnl pláně: 1 264 m3 (dle piíčných fezů - viz 
priloha soupisu pracl) 

1.Q_l'edJ>:Q_k!ad ~žiti zemin z odk~ 65 % 
1254·0 6s=s21 BoooPl 

Stránka 5 z 18 



položka zahmltje: 
- kompletní provedeni zemnl konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 
- Oprava ukládaného materiálu vlhčenlm, tfiděním, promícháním nebo 
vysoušenlm. pflp. jiné Opravy za Očelem zlepšeni jeho mech. vlastností 
- hutněni i různé miry hutněni 
- ošetfeni Oložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatfenl 
- ztiženi v okoll vedeni, konstrukci a objektů a jejich dočasné zajištěni 
- ztíženi prováděn i vč. hutněni ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztlžené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypavek 
- spouštěni a nošeni materiálu 
- výměna části zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční hutněni a výplň jam a prohlubni v podloží 
- Oprava, očištěni, ochrana a zhutněni podloži 
- svahováni, hutněni a uzavlránl povrchů svahů 
- zfizeni lavic na svazích 
- udržováni Oložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedeni nebo obvedení vody v okoll úložiště a v Oložišti 
- veškeré pomocné konstrukce umožňujlci provedeni zemni konstrukce (prijezdy, 
sjezdy, nájezdy, lešenl, podpěrné konstrukce, pl'emostěni, zpevněné plochy, zakryti a 
pod.) 

[ 1~ 17110aj_1 ULOZENl SYPANINY DO ~SYPU SE ZHUTN!_i'!!.M DO 100% PS M3 l 442.40 l 295,00 l 130 508,00 J včetně zajjštěnl vhodf}Ý_ch zemin a~ch d~~ 
1264-8216=4424000.LAL 
položka zahrnuje: 
- kompletní provedeni zemnl konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 
- Oprava ukládaného materiálu vthčenlm, ti'iděnim, promícháním nebo 
vysoušením, pflp. jiné Opravy za Očelem zlepšeni jeho mech. vlastnosti 
- hutněni i různé mlry hutněni 
- ošetfeni úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatfení 
- ztiženi v okoll vedeni, konstrukci a objektů a jejich dočasné zajištěni 
- ztlženi prováděni vč. hutněni ve ztržených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztlžené ukládáni sypaniny pod vodu 
- ukládáni po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypavek 
- spouštění a nošeni materiálu 
- výměna části zemnl konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ručnl hutněni a výplň jam a prohlubni v podloži 
- Oprava. očištěni, ochrana a zhutněni podloži 
- svahováni, hutnění a uzavirání povrchů svahů 
- zfizeni lavic na svazích 
- udržováni úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedeni nebo obvedeni vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré pomocné konstrukce umožňujlcí provedeni zemní konstrukce (pňjezdy, 
sjezdy, nájezdy, lešenl, podpěrné konstrukce, premostěni, zpevněné plochy, zakryti a 
pod.) 

[ 11f[ 1712'il_ ULQ.f.:EN} SYPANINY DO N_KSYPU A NA SKLADKY BEZ ZHUT~j M3 l 2 407,80 l 13.00 L 31 301.40 J 

Stránka 6 z 18 



celkový objem odkopů: 3 242 m3 
z toho zpětné využiti do násypů: 821.6 m3 

využiti pro dosypávky zemnich krajnic: 286m3 
využiti do násypů SO 102: 268 m3 

výkopová zemina dle pol. 132732: 5.4 m3 
uložení na určenou skládku od_.Q_adů 
324?;{§216+286-26l[+5 4=2 407 BOOO~I 
položka zahrnuje: 
- kompletni provedeni zemni konstrukce do pfedepsaného tvaru 
- ošeti'eni úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztižení v okoll vedení, konstrukci a objektů a jejich dočasné zajištěni 
- ztíženi prováděni ve ztržených podmínkách a stfsněných prostorech 
- ztržené ukládáni sypaniny pod vodu 
• ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštěni a nošení materiálu 
- úprava, očištěni a ochrana podloží a svahů 
- svahování. uzavíráni povrchů svahů 
- udržováni úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedeni nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré pomocné konstrukce umožňujíc! provedeni zemni konstrukce (prijezdy, 
sjezdy, nájezdy, lešeni, podpěrné konstrukce. premostěni. zpevněné plochy, zakryti a 

li>Octi 
[ 1tl 1731031 ZEMNJKRAJNICE A DOSYP...A_VKY SE ZHUT DO 100% PS M3 I množství stanoveno z pričných rezů - viz prlloha soupisu praci 

286,00 I 290.00 I 82 940,00 J 
dosypávky zemnlch krajnic po dokončeni konstrukčnich vrstev vozovky do úrovně pod 
krajnice ze štěrkodrti 

[Q_fed_.Q_okládá se vvužití vhod!\Ý_ch materiálů z odk~ 

Stránka 7 z 18 



položka zahrnuje: 
- kompletnl provedeni zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 
- úprava ukládaného materiálu vlhčenlm. tflděnlm, promichánlm nebo 
vysoušením, pi'ip. jiné úpravy za účelem zlepšeni jeho mech. vf.astnostl 
- hutnění i nizné mlry hutněni 
- ošetfenl úložiště po celou dobu práce v ném vč. klimatických opatrenl 
- ztlženl v okoll vedeni, konstrukci a objektů a jejich dočasné zajištěni 
- ztlženl prováděn! vč. hutněni ve ztížených podmfnkách a stísněných prostorech 
- ztižené ukládáni sypaniny pod vodu 
- ukládáni po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštěni a nošeni materiálu 
- výměna části zemnl konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ručni hutněni 
- svahování, hutněni a uzavírání povrchů svahů 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedenl vody v okoli úložiště a v úložišti 
- veškeré pomocné konstrukce umožňujlcí provedeni zemní konstrukce (pfijezdy, 
sjezdy, nájezdy, lešeni. podpěrné konstrukce, pfemostěni, zpevněné plochy, zakryti a 
pod.) 

L 1at 181101 UPRAVA P~ SE ZHUTti~NlM V HORNIN_t TĚ. I M2 l 12 952,00 I 11.00 I 142 472,00 J plocha pláně vozovky: 14 158 m2 (dle pfičných fezů - viz pfiloha soupisu prací) 
pfedpoklad horniny tfídy I - 60 %: 1415a•o,6 = 8 495 m2 
~éň_.2Q._~mutí ornice: 2192•2 = 4 384 m2 
8495+4384+73=12 952 0000 I'll. 
položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnáni výškových rozdílů . Miru zhutnění 
určuje projekt. 

[ 191 181201 UPRAVA PLAN]:SE ZHUTN]:NIM V HORNIN::[°[[ li M2 1 5 663,00 1 11 ,00 J 62 293,00 J celková plocha pláně: 14 158 m2 (dle pl'fčných rezů - viz pflloha soupisu prací) 
_Q_fed_J)Q_klad homi!ly_ tfldy_ li - 40 %: 14158.0.4=5663 m2 

položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnáni výškových rozdílů . Miru zhutněni 
určuje ~ekt. 

[ 2([ 18222} ROZPROS.IB_ENl ORNICE VE SVAHU V TL DO O 15M M2 l 810,00 I 23.00 l 18630,00 J celková plocha: 2 030 m2 (dle pi'ičných i'ezů - viz pflloha soupisu pracl) 
z toho v rovině 1 220 m2, ve svahu 810 m2 

včetně ob~ch kuželů mostnlch 01?1.ektů SO 201 , SO 202 

položka zahrnuje: 
nutně pi'emístěnl omice z dočasných skládek vzdálených do 50m 
rozprosttenl ornice v __Q_fed~ané tloušfce ve svahu __Q_i'es 1 :5 

L 21.l 182321 ROZPROST_B_ENJ ORNICE V ROVIN_t V Tl DO 0, 15M M2 l 1 220,00 l 15,00 l 18 300,00 J celková plocha: 2 030 m2 (dle pfičných i'ezů - víz pfíloha soupisu pracl) 
z toho v rovině 1 2.20 m2, ve svahu 810 m2 

Stránka 8 z 18 



lpoložka zahrnuje: 
nutné pl'emlstěnl ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m 
~ostfeni ornice vpl'ed~sané tloušťce v rovině a ve svahu do 1 :5 

36'93:"0r 
r 'I =-i: ~'- -~--:;:.~ :'~ .:: ... :./' ... '.' . 

_., „ 
' ·' c·~ ..!.::. [ 221 2723651 VYZTtg@_LADU Z OCELI 10505. BSOOB T l 0,17 l 22 90000 l 3 893.00 J pl'evedenl vody v km 2,863 

KARI sír 81100-8/100 
(2•1,2+2•0,6)*6,0=21,6000 [AJ 
216*00079=0 1706Jfil. 
Položka zahrnuje veškerý material, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništnl dopravy (rovně! pl'esuny), včetně naloženi a složeni, pfipadně s 
uložením 
- dodáni betonárské výztuže v požadované kvalitě, sti'ihanl, l'ezani, ohýbáni a 
spojování do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uloženi s požadovaným 
zajištěním polohy a kryti výztu!e betonem, 
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže, 
- pomocné konstrukce a práce pro osazeni a upevněni výztu!e. 
- zednické výpomoci pro montáž betonái'ské výztuže, 
- úpravy výztuže pro osazeni doplflkových konstrukci, 
- ochranu výztuže do doby jejlho zabetonováni, 
- úpravy výztuže pro zflzenl železobetonových kloubů. kotevnlch prvků, závěsných ok a 
doplflkových konstrukci, 
- veškerá opatfení pro zajištěni soudržnosti výztuže a betonu, 
- vodivé propojeni výztuže, které je součásti ochrany konstrukce proti vlivům bludných 
proudů, vyvedeni do měi'lclch skflnl nebo mlst pro měl'enl bludných proudů (vlastni 
měflcí skfíně se uváděj! položkami SD 74), 
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže, 
- separaci výztuže, 
- osazeni měi'lclch zanzenl a úpravy pro ně, 
- osazeni měrlclch skrlnl nebo míst_E"o měl'enl blud~ch ~oudů. 

92~ ~ ~ ~-...::···: :7 • ' 
-::- """""" ...... 

l 23J 46551~ OLA!BY Z LOMO~HO KAMENE NA MC M3 I 17,25 I 5 340,00 I 92 115.00 J 
odláždění melioračního výtoku v km 2,748: 8,0 m2 
odlážděnlnátoku a výtoku pl'evedeni vody v km 2.863: 2*1 ,5*4,0+4.5+1,0 = 17,5 m2 
odlážděnl melioračního výtoku v km 3,149: 32,0m2 
dla!ba ti. 150 mm do lože z betonu C 20125 nXF1 ti. 150 mm 

Ta 0+11 s+32 oJ.·o 3=112500-P.I 
položka zahrnuje: 
- nutné zemnl práce (svahováni, úpravu pláně a pod.) 
- zfizení spojovací vrstvy 
- zflzeni lože dla!by z cementové malty pl'edepsané kvality a pfedepsané tloušťky 
- dodávku a položeni dlažby z lomového kamene do pl'edepsaného tvaru 
- spárováni, těsnění. tmelení a vyplněni spar MC případně s vyklínováním 
- úprava povrchu pro odvedeni srá!kové vody 
- nezahrnllj_e ~klad _Q_od dla!bu,~azllj_e se samostatně _..2.oložkami SD 45 

Stránka 9 z 18 



""'!" __;'.:. :I ~ ...:, 9878~ 

l 2{ 56311 VOZOVKO\/é VRSlVY Z MECHANICKY ZPEVNl:NéHO KAMENIVA TL. DO 150MM M2 l 13 307.05 l 163,00 l 2 169 049.15 J tl.150mm 
průbé1ná vozovka cyklostezky: 
(4208-(100+520+170+50))*3,9=13 135,2000 [AJ 
roz~ifeni a sjezdy: 
3·15•0,5•0,5+1, 1-r32+23+10+11+29+41)=111,ssoo (BJ 
A+B=13 307 0500_LQL 
- dodání kameniva pl'edepsané kvality a zrnitosti 
- rozprostl'eni a zhutnění vrstvy v pfedepsané tloušťce 
- ztlzenl vrstvy bez rozlišeni šil'ky, pokládání vrstvy po etapách 
- nezahmuj_e ~stl'ikv. nát~ 

[ 2~ 56331.l. VOZOVKO_.Y[VRSlVY ZE~'ť[RKODRTI TL. DO 50MM M2 l 73.00 I 42,00 I 3 066,00 J tl.40mm 
válcovaná lomová výsyvka 
kryt mlatové cesty u odpočívek 
l.Q!ocha změfena ze situace 

- dodáni kameniva pl'edepsané kvality a zrnitosti 
- rozprostfenl a zhutněni vrstvy v pi'edepsané tloušťce 
- zfizenl vrstvy bez rozlišení šl~. pokládáni vrstvy po etapách 
- nezahmule~tl'i~ nát~ 

L 26J 563321 VOZOVKO\/é VRSlVY ZE.,2.TtRKODRTI TL. DO 100MM M2 l 73,00 l 81,00 l 5913.00 J frakce 0-8 mm, ti. 60 mm 
ložná vrstva pod lomovou výsyvkou mlatové cesty u odpočívek 

IEJocha změl'ena ze situace 

- dodáni kameniva pi'edepsané kvality a zrnitosti 
- rozprosttení a zhutněni vrstvy v pl'edepsané tloušťce 
- zffzení vrstvy bez rozlišeni šil'ky, pokládáni vrstvy po etapách 
- nezahml!.i_e...e_ostl'iky, nát~ 

L 271 563331 VOZOVK~ VRSlVY ZE :fil[RKODRTI TL. 00 150MM M2 I 14158,00 I 120.00 I 1 698960,00 J štěrkodrf S0-8 frakce 0-63 mm 
tl.150mm 

IEJocha stanovena z..Q_i'f~ch i'ezú - viz..Q_ň1oha so~su...e_racl 

- dodáni kameniva pi'edepsané kvality a zrnitosti 
- rozprostfenl a zhutněni vrstvy v pfedepsané tloušťce 
- zi'izení vrstvy bez rozlišení šíl'ky, pokládání vrstvy po etapách 
- nezahm~stl'iky, nát~ 

L 281 563341 VOZOVK~ VRSlVY ZE_,filtRKOORTI TL. DO 200MM M2 I 73,00 I 160,00 I 11 680,00 J štěrkodrf šO-B frakce 0-63 mm 
tl.200mm 
podklad mlatové vozovky odpočlvek 
[Qlocha změfena ze situace 

Stránka 10z18 



- dodání kameniva pfedepsané kvality a zmítosti 
- rozprostrenr a zhutněni vrstvy v pfedepsané tloušťce 
- zfizeni vrstvy bez rozlišení šfi'l<y, pokládání vrstvy po etapách 
- nezahmu_ie POStiThY, nátěD' 

[ 291 5675711 VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY RECYI< ZA STUDENA CEM Tl DO 350MM M2 I 2 074,00 I 194,00 l 402 356,00 J recyklace v úseku km 0,100- 0,620 
v ti. 300 - 350 mm podle konkrétních místních podmínek 
včetně doplněni a rozprostrenl pl'idávaného materiálu 
pfedpoklad pl'idánl 2% objemového množství; cement nebo DOROSOL 

[E!ocha stanovena z~říčných rezú -viz_E!'floha so~su_eracr 

- dodáni materiálů pfedepsaných pro recyklací za studena 
- provedení recyklace dle pfedepsaného technologického predpisu, zhutněni vrstvy v 
pfedepsané tloušťce 
- zl'fzenl vrstvy bez rozlišení šfi'l<y. pokládáni vrstvy po etapách 
- úpravu napojeni, ukončeni 
- nezahmllj_e__QQ_stl'i~ nát~ 

L 3Ql 569331 ZPEVNg_N_!_KRAJNIC ZE_.2.Tl:RKODRTI TL. DO 150MM M2 l 5085,60 l 128,00 l 650 956,80 J frakce 0-32 mm 
ti. 120 - 150 mm 
2·4208·0 6+2·30·0 6=5 085 6ooá]AI 
- dodáni kameniva pfedepsané kvality a zrnitosti 
- rozprostrenl a zhutněni vrstvy v predepsané Uoušfce 
- zffzenl vrstlly_bez rozlišeni šll'k_y,_Q_okládánl vrstvvjl_o etajl_ách 

[ 311 572123} INFIL TRA~NI POS@K Z EMULZE DO 1,0KG/M2 M2 l 11 948,00 l 12,00 I 143 376,00 ] kationa.ktivnl asfaltová emulze 1,0 !59L_m2 
3368"3 5+160 0=11 94s,oooo]AI 
- dodáni všech predepsaných materiálů pro postfiky v predepsaném množství 
- provedeni dle pfedepsaného technologického predpisu 
- zfizení vrstvy bez rozlišeni šli'l<y, pokládání vrstvy po etapách 
- ~ravu napojeni, ukončeni 

[ 3~ 5721331 INFIL TRA~NJ POSl]JK Z EMULZE DO 1 SKG/M2 M2 _l 1 898,00 _l 19.00 _l 36 062,00 J kationaktivní asfaltová emulze 1,25 kg/m2 
na recyklovaQipodklad v km 0,100-0.620 
520•3 65=1 898 OOOO_ff'.l_ 
- dodáni všech predepsaných materiálů pro postfiky v pfedepsaném množství 
- provedeni dle pfedepsaného technologického p(edpisu 
- zfizeni vrstvy bez rozlišení šli'l<y, pokládáni vrstvy po etapách 
- QQ_ravu n~enl ukončeni 

[ 331 57221~ SPOJOVACI POSTBIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 I 13 404.30 I 8,00 I 107 234,40 ] 
kationaktivní asfaltová emulze 0,25 lii[m2 

[4208-50}"315!JJ2+23+10+11+29+4!l_·105+1533=13 404 3000l"d_ 

Stránka 11 z 18 



- dodání všech pfedepsaných materiálů pro postfiky v predepsaném množství 
- provedeni dle predepsaného technologického pl'edpísu 
- zflzenl vrstvy bez rozlišeni šlrky, pokládáni vrstvy po etapách 
- ~avu napojeni ukončeni 

L 341 57222~ SPOJOVAč{POST~KZ EMULZE DO 1 OKGIM2 M2 I 560.00 I 11.00 l 6 160,00 J kationaktivní asfaltová emulze 0,60 kg/m2 
koncový úsek v km 4,038-4,208 
[Qlocha změrena ze situace 

- dodáni všech pfedepsaných materiálů pro postnky v pfedepsaném množstvl 
- provedeni dle pfedepsaného technologického pfedpisu 
- zflzení vrstvy bez rozlišení širky, pokládáni vrstvy po etapách 
- ~avu na_QQÍ_enl, ukončeni 

[ 351 574A34_[ ASFALTOVY BETON PRO OBRUSf\!,S_vRSTVY ACO 11+, 11S TL 40MM M2 l 12 710.00 l 134.00 l 1 703140.00 
asfalt~ beton ACO 11 s 
300+1600+3368•3+560+32+23+10+11+29+41=12 710 OOOO]AJ_ 
- dodání směsi v požadované kvalitě 
- očištěni podkladu 
- uloženi směsi dle pfedepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
pfedepsané tloušťce 
- zflzenl vrstvy bez rozlišeni šlrky. pokládáni vrstvy po etapách, včetně pracovních spar 
a spojů 
- úpravu napojeni, ukončeni podél obrubníků, dilatačních zai'lzení, odvodflovacich 
proužků, odvodflovačů, vpustí, šachet a pod. 
- nezahrnuje postnky, nátěry 
- nezahrnuje těsněni podél obrubníků, dilatačních zarizeni, odvodflovacich proužků , 
odvodflovačů ...'!'2!JSti, šachet a pod. 

[ 36_[ 574E76_[ ASFAL TOVY BETON PRO PODKLADNJ VRSTVY ACP 16+, 16S TL 80MM M2 l 13 472,60 I 218,00 I 2 937 026.80 ] 
12710*3 1813=13 472 6000]Al 
- dodáni směsi v požadované kvalitě 
- očištění podkladu 
- uložení směsi dle pfedepsaného technologického predpisu, zhutněni vrstvy v 
pfedepsané tloušfce 
- uizeni vrstvy bez rozlišeni širky, pokládáni vrstvy po etapách, včetně pracovních spar 
a spojů 
- úpravu napojeni, ukončeni podél obrubnlků, dilatačních zaRzeni, odvodflovacích 
proužků , odvodflovačů, vpusti, šachet a pod. 
- nezahrnuje posti'iky, nátěry 
- nezahrnuje těsněni podél obrubnlků, dilatačnfch zal'lzenl, odvodflovacfch proužků, 
odvodflovačů ,...'!'2!JSti, šachet a _E_od . 

l 371 58260Bl KRYTY Z BETON DlAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV REUÉFNICH TL 80MM BEZ LOŽE M2 I 5,60 I 710.00 l 3 976.00 ] 
varovné pásy na začátku a na konci ~lostezky v š. 0,4 m 
dlažba tvaru "I" s reliéfním povrchem pro nevidomé, barva červená 
uložít do betonu ~ečně se silničnfmi obrubn~ 

Stránka 12 z 18 



[l_3 5•10 ~·o 4=5 6000-P,I 

·dodání dlažebnlho materiálu v požadované kvalitě, dodáni materiálu pro predepsané 
lože v tloušťce pl'edepsané dokumentaci a pro p!'edepsanou výplň spar 
• očištěni podkladu 
• uložení dlažby dle pl'edepsaného technologického pl'edpisu včetně pl'edepsané 
podkladní vrstvy a predepsané výplně spar 
• zflzenf vrstvy bez rozlišeni šll'ky, pokládán! vrstvy po etapách 
·úpravu napojeni, ukončeni podél obrubniků, dilatačních zal'lzení, odvodňovacich 
proužků , odvodllovačú. vpusti, šachet a pod„ nestanovl-li zadávací dokumentace jinak 
·nezahrnuje posffiky, nátěry 
·nezahrnuje těsněni podél obrubniků , dilataC::nich zařízeni. odvodňovaclch proužků, 
odvodňovaC::ů, vpusti. šachet a pod. 

..!. -"~" ~~-:..·,::.. '•''.~~ ~ 'f.f."/,~-:::- : -~:-·?'~·· 
,-,- · Z ~830.SO' [ 391 863461 POTRU~Z TRUB OCELOVYCH ON DO 400MM M l 11,60 l 3 670,00 1 42 572,00 J pl'evedeni vody v km 2,863 

ocel 5235, průměr potrubl 377/16 
včetně šikmých sel'e.zů čel 
délka změřena ze situace 
2·5 8=116000P,J_ 
položky pro zhotoveni potrubi plat! bez ohledu na sklon. 
zahrnuje: 
• výrobní dokumentaci (včetně technologického pl'edpisu) 
• dodáni veškerého trubního a pomocného materiálu (trouby, trubky, tvarovky, 
spojovaci a těsnlci materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevflovacich prvků , 
včetně potl'ebných úprav 
- úprava a pl'lprava podkladu a podpěr, oeištěni a ošetřeni podkladu a podpěr 
- zl'lzeni plně funkčnlho potrubl. kompletni soustavy, podle pflslušného 
technologického pi'edpisu 
- zřízeni potrubi i jednotlivých eástl po etapách, včetně pracovních spar a spojů, 
pracovního zaslepeni konců a pod. 
· úprava prostupů, průchodů šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústěni, zaústění, 
napojeni, vyvedení a upevněni odpad. výustl 
• ochrana potrubi nátěrem (vč. úpravy povrchu), pl'lpadně izolaci, nejsou-li tyto práce 
pl'edmětem jiné položky 
• úprava, očištěni a ošetl'eni prostoru kolem potrubi 
- položky plat! pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v 
kolek1orech, chrániC::kách 
• položky zahrnuji i práce spojené s nutnými obtoky, pl'eváděnlm a čerpánim vody 
· opláštěni dle dokumentace a nutné opravy opláštěni pl'i jeho poškozeni 
nezahrnl!.i.e tlakovou zkoušku an!.E.!'~acha dezinfekci 

L 401 89952-0: OBETONO~NIPOTRUBIZ PROSTEHO BETONU DO C25/30IB3Ql M3 l 3,05 I 2 970,00 I 9 058.50 J beton slabě vyztužený C 25/30 XA1. XF3 
trub~o~i'evedeni vod.}'._ v km 2 863 

Stránka 13 z 18 



38 

{1,2*0,69-2*0,38°0,38°3, 1414)*{5, 78-0, 7812-0, 7212)=3,0245 [AJ 
2·0.05·0,5·0,5·1.2=0,0300 fBJ 
A+B=30545 C 

- dodénl čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uloženi do 
požadovaného tvaru pri jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutněni, ošetfenl a ochranu betonu. 
- zhotoveni nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti 
a vlastností. 
- užiti potfebných pffsad a technologii výroby betonu, 
- zrrzenr pracovních a dilatačnlch spar. včetně potfebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištěni a ošetrenl, 
- bedněni požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality 
povrchu betonu, včetně odbedňovacich a odskružovacích prostfedků, 
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bedněni, uloženi čerstvého 
betonu, výztuže a doplňkových konstr„ vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostních opatreni a základů těchto konstrukci a lešení, 
- vytvoi'eni kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zfizeni všech požadovaných otvorů, kapes. výklenků, prostupů, dutin, drážek a 
pod„ vč. ztiženl práce a úprav kolem nich, 
- úpravy pro osazeni výztuže. doplňkových konstrukci a vybaveni, 
- úpravy povrchu pro položeni požadované izolace, povlaků a nátěrů, pNpadně 
vyspraveni, 
- ztlžení práce u kabelových a injektážnlch trubek a ostatnlch zafizeni osazovaných do 
betonu, 
- konstrukce betonových kloubů, upevněni kotevních prvků a doplňkových konstrukci, 
- nátěry zabraflujicl soudržnost betonu a bedněni, 
- výplfl, těsněni a tmelen! spar a spojů, 
- opatreni povrchů betonu izolaci proti zemni vlhkosti v částech. kde pi'ijdou do styku 
se zeminou nebo kamenivem, 
- pfipadné zfizeni spojovací vrstvy u základů, 
- úpravy pro osazeni zal'lzenl ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů 

monitorovacl zarlzenl bude vybaveno GSM modemem pro bezdrátový pi'enos dat 
kovový sloupek o rozměrech 0.95 x 0.27 x 0.14m bude vybaven datovou jednotkou, 
bateriovým pohonem, prevodnlkem signálu a pyroelektrickým senzorem 
včetně upevněni do betonového základu o rozměrech 0.4x0.3x1 .O m z betonu min. 
C25/30nXF3 
pod obrusnou asfaltovou vrstvou vozovky cyklostezky budou umístěny 2 indukční 
smyčky 1,4x0.4 m. mezera mezi smyčkami musl být 0.1 m . smyčky budou propojené s 
ostatními komponenty zafizenl 
zafizenl bude dodáno včetně pl'lslušného softwaru pro zpracováni zlskaných dat se 
zaškolením obsluhy 
včetně instalace zaNzenl 

Stránka 14z18 

KUS 1,00 139000.00 139 000,00 



délka odečtena z CAD 
víz.}li_kresy_D.1.2-SITUACE 

[ 4Ú 912281 SM_ĚROVf SLOUPKY Z PLAST HMOT V~PN~ ODRAZN~HO PASKU KUS l 2,00 l 360,00 l 720,00 J sloupky Z11g červené barvy 
v napojeni cyklostezky na silnici 111129813 pro označeni ~ezdu 

položka zahrnuje: 
- dodání a osazeni sloupku včetně nutných zemních pracl 
- vnitrostaveništní a mimostaveništni doprava 
- odrazk_y_plastové nebo z retroreflexní fólie 

[ 421 914121 
DOPRAVNT ZNAČKY zAKLADNI VELIKOSTI OCELOVf FÓLIE TŘ 1 - DODÁVKA A 

KUS l 6,00 l 679,00 l 4 074,00 ] MONTÁŽ 
na začátku a na konci cyklostezky 
C9a 2 ks 
C9b 2 ks 
E13 2 ks 

položka zahrnuje: 
- dodávku a montáž značek v ~adovaném .RfOVedeni 

[ 431 914121 
DOPRAVNI ZNAČKY zAKLADNTVELIKOSTI OCELOVE FOLIE fR 1 - MONT AZ S 

KUS l 9,00 l 100,00 l 900,00 J PŘEMISTĚNIM 
pl'echodná úprava dopravnlho značeni stávajících komunikací 
ptedpoklad umístění značek viz technická zpráva objektu 
B20a 3 ks 
A15 2ks 
A6b 2 ks 
P7 1 ks 
PS 1 ks 

položka zahrnuje: 
- dopravu demontované značky z dočasné skládky 
- osazení a montáž značky na místě určeném projektem 
- nutnou opravu poškozených částí 
nezahrnuj_e dodávku značk_y 

[ 441 9141231 DOPRAVNi ZNAČKY ZÁKLADNI VELIKOSTI OCELOVf FÓLIE TŘ 1 - DEMONTÁt KUS l 9,00 l 100.00 I 900,00 J odstraněnl_Q_l'echodného dQQ_ravního značeni 

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na 
~ed~sané místo 

[ 4aj_ 9141291 DOPRAV ZNA~KY ~VEL OCEL FQLIE f[ 1 - NNEMN:I KSDEN I 810.00 l 4,50 l 3 645.00 J [~_klad trvánl ~u: 3 měsíce 
9·30•3=810 ooooIAI 
položka zahrnuje sazbu za pronájem dopravnlch značek a zarfzení, počet jednotek je 
určenlako součin _J)_Očtu značek a _Q_očtu dnl_l)_oužítí 

Stránka 15z18 



l 461 914921 
SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNICH ZNACEK Z OCEL TRUBEK DO PATKY -

KUS l 4.00 I 1 490.00 I 5 960.00 ] DODÁVKA A MONTÁl 
ocelové pozinkované sloupky průměr 60 mm 
včetně AL patky, betonového základu z betonu C 25/30 XF2, krytky sloupku a všech 
upevňovadel a ůchytek 
2ks na začátku cvtdostezkv a 2 ks na konci 

položka zahrnuje: 
- sloupky a upevňovací zafizení včetně jejich osazeni (betonová patka. zemní práce) 

l 4'tl_ 9161221 DOPRAV ~LO VYS~ SOUPRAVA 3KS - MON~ S P-8._ESUNEM KUS l 1,00 l 150.00 l 150,00 J doplnění 3 ks Z4a v místě prechodného zůženi silnice 111129813 během prováděni 
stav~ 

položka zahrnuje: 
- pl'emístěni zal'izeni z dočasné skládky a jeho osazeni a montáž na místě určeném 
projektem 
- ůdržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, 
nutnou opravu poškozených části 
- napájeni z baterie včetně záložní baterie 

L 4~ 91612:[ DOPRAV SV_fil:_LO VYSTRAZ SOUPRAVA 3KS - DEMONTAZ KUS I 1.00 I 150,00 I 150,00 J 

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizeni zarizení s odvozem na pi'edepsané 
místo 

[ 4~ 916129} DOPRAV S~LO VYS~ SOUPRAVA 3KS -~EMNÉ._ KS DEN l 90,00 l 85,00 l 7 650,00 J [2_red_E_oklad do~~u: 3 měslce 
1·30·3=00 ooooP.I 
položka zahrnuje sazbu za pronájem zal'izeni. Počet měrných jednotek se určí jako 
součin počtu zafizenl a počtu dni_l>Qužiti. 

l 5oI 916319} DOPRAVNJZABRANY Z2 - N7JEMN::[ KS DEN I 90,00 I 3,00 I 270,00 J l.11_i'e~klad dol2Y_n~mu: 3 měsíce 
1•30•3=90 OOOOLAl_ 
položka zahrnuje sazbu za pronájem zarizeni. Počet měrných jednotek se určí jako 
součin počtu zarlzení a počtu dni~užiti. 

l 51-l 9163221 DOPRAVN~RANY Z2 S i:Q_L[T.[2 - MONTAZ S P:.8:ESUNEM KUS I 1,00 I 100.00 I 100,00 J zábrana na začátku cyklostezky v napojeni na ulici K Labi 
doi>ravnl 0_1>_ati'enl_j)()_ dobu j)l'Ováděnl stavl2Y_ 

položka zahrnuje: 
- pl'emístění zal'izenl z dočasné skládky a jeho osazeni a montáž na místě určeněm 
projektem 
- ůdržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, 
nutnou <2e_ravu _.E..Oškozených částí 

L 52J 9163231_ DOPRAVNJZABRANY Z2 S r:Q:L[ 'fR 2 - DEMONTAZ KUS l 1,00 l 100.00 l 100,00 J 

Stránka 16 z 18 



Položka zahrnuje odstraněni. demontáž a odklizen! zaNzenl s odvozem na předepsané 
místo 

[ 5~ 91633~ SM:[ROVACIDESKY Z4 JEDNOSTR S FQL[IB 1 - MONT.AZ S ~ESUNEM KUS l 6,00 I 50.00 I 300,00 J 
desky Z4a - levé 
dopravnl opatteni po dobu prováděni staVby 
umístění dle _Q_fíloh_y_technické ~ ol?.i_ektu 

položka zahrnuje: 
- pí'emistěni zařízení z dočasné skládky a íeho osazeni a montáž na místě určeném 
projektem 
- údržbu po celou dobu trvánl funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, 

nutnou QQ_ravu __QQ_škozeQi_ch části 

l 541 916333J SM_É.ROVAClDESKY Z4 JEDNOSTR S i:Q..L!L 'IB_ 1 - DEMONm_ KUS l 6.00 l 50.00 I 300,00 J 

Položka zahrnuje odstraněni, demontáž a odklizení zařízeni s odvozem na pl'edepsané 
místo 

[ 551 91633!!l_ SM_tROVAQDESKY Z4 - WIJEMN_I KS DEN I 540,00 I 3,00 I 1 620,00 J 
~l'ec:IJ>Q_klad dol>y_~mu: 3 měslce 
5·30·3=540 ooooP.,L 
položka zahrnuje sazbu za pronájem zařlzenf. Počet měrných jednotek se urči jako 
součin počtu zařízeni a __Q_očtu dni__QQ_užitf. 

[ 56j 91722.cU_ SILN~l A CHOD~KOV_É. OBRUBY Z BETONOVYCH OBRUBNlKU .filB._ 150MM M I 14.00 I 370.00 I 5180,00 ] 
silniční obrubníky 150125011000 
zapuštěné, s výškou podsázky 0,02 m 
osazeni do lože z betonu C 25!30 nXF3 s bočnl opěrou 
šll'ku betonového lože pi'izpůsobit pro současné osazeni dlažby varovných pásů podél 
obrubnlků 

délka změřena ze situace 
3 5+10 5=14 OOOO_lAl 
Položka zahrnuje: 
dodáni a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací 
betonové lože i boční betonovou o~rku . 

[ 5U 9177~ OBRUBA Z DLAZEBN}CH KOSTEK DROBNYCH M I 109.00 I 330,00 I 35970.00 ] 
obruba mlatových cest u odpočívek 
1 fá<lek žulových kostek vel. 12 
do lože z betonu C 20125 nXF1ti. 100 mm s bočnl opěrou 
délka změfena ze situace 
32+22+32+23=109 OOOO[AL 
Položka zahrnuje: 
dodáni a pokládku jedné řady dlažebnlch kostek o rozměrech pl'edepsaných zadávací 
dokumentací 
betonové lože i bočnl betonovou ~rku. 

[ 581 919111.l ~JASFAL TOVEHO KRYTU VOZOVEK TL DO SOMM M l 40,00 l 40,00 I 1 600,00 J 

Stránka 17 z 18 



fezánl asfaltových krytů na začátku a na konci cyklostezky: 4+16=20 m 
prol'lznutl pracovnl spáry v napojeni nového krytu na stávajlcl: 20m 
délka změfena ze situace 

položka zahrnuje rezánl vozovkové vrstvy v pfedepsané tlouMce, včetně spotfeby vody 

L 59} 9313121 "[[SN::[NI DILAT~ SPAR ASF ZAUVKOU PRQR DO 200MM2 M l 34,00 l 80.00 l 2 720,00 J výpll\ pracovnl spáry mezi původnlm a novým asfaltovým krytem 
lllÝPlll ~mezi obrubníkem a varovn_ifr1LQ_és1 
W+3 5+10 5=34 0000 pi] 
položka zahrnuje dodávku a osazení pfedepsaného materiálu. očištění ploch spáry 
pfed úpravou, očištěni okolí spáry po úpravě 
nezahrnuje těsnlclQrofil 

Stránka 18 z 18 



2 02910 KPL 1.00 53 250.00 53 250.00 

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi, 
- pro stanoveni orientačnl investorské ceny určete jednotkovou cenu jako 1 % 
odhadované cen stavb 

3 02943 OSTATN PO DAVKY - VYPRACOV N ROS KPL 1,00 45000.00 45000,00 

4 02944 KPL 1.00 15 000.00 15000.00 

zahmu·e veškeré náklad s o"ené s ob"ednatelem ožadovan 'mi racemi 
5 02971 OSTATPO AVKY - GEOTECHNICKY MONITORING NA POVRCHU KPL 1,00 48 200,00 46 200,00 

statické zatěžovacl zkoušky (ověfeni modulu pi'etvámosti Edef,2) 
na pláni vozovky: 5+2 = 7 ks 
na ochranné vrstvě ze štěrkodrti: 5+2 = 7 ks 
na mechanicky zpevnéném kamenivu: 5+2 = 7 ks 
celkem 21 zkoušek 

m~ -
6 M3 2,00 1 050.00 2100.00 

odstraněni asfaltových vrstev v napojeni na silnici 111129813 
odvoz na skládku Technických služeb Hradec Králové 
plocha změfena ze situace dle zaměi'ení 
uvažu·e se ti. 100 mm 
20·0 1=2 0000 ~ 

•!J'? 
~ 

Stránka 1 z 16 

 



Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vč. 
uloženi na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 
0141- (s výjimkou malého množstvi bouraného materiálu, kde je možné poplatek 
zahrnout do jednotkové ceny bouráni - tento fakt musl být uveden v doplllujlclm textu k 

l!l_oložce_l 

[ 1 11316~ ODSTRANENT KRYTU ZPEVNENYCH PLOCH ZE SILNlCNTCH DTLCU. ODVOZ DO 
M3 l 5,75 l 370,00 l 2 127.50 ] 3KM 

na konci trasy v napojení na místní komunikaci 
predpokládá se odvoz na recyklačnl dvůr u ČOV Hradec Králové 
plocha 23 m2 
tloušfka ~ílníčnf_Qanel včetně ložtl 0.25 m 
23•0 25=5 7500.f& 
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vč. 
uloženi na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku. který se vykazuje v položce 
0141- (s výjimkou malého množstvi bouraného materiálu, kde je možné poplatek 
zahrnout do jednotkové ceny bouráni - tento fakt musl být uveden v doplllujlclm textu k 

lpoložce_l 
L SI 123734} ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC 1\1.:ELEZNIC 1[ I ODVOZ DO SKM M3 I 327,20 I 93.00 I 30 429,60 J množstvi stanoveno z príčných fezů - viz príloha soupisu prací 

celkový objem odkopů: 409 m3 
z toho zemir'ly_I. trí~ těžitelnosti 80 % 
409•0 8=327 2000__[& 

Stránka 2 z 16 



položila zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, pl'emistěnl, pl'eložení, manipulace s výkopkem 
- kompletnl provedeni vykopávky nezapažené í zapažené 
- ošetřeni výkopíště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatfenl 
- ztlženi vykopávek v bllzkosti podzemního vedeni, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištěni 
- ztiženi pod vodou, v okolí výbušnin. ve stisněných prostorech a pod. 
- pfiplatek za lepivost 
- těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpáni vody vč. čerpacích jimek, potrubí a pohotovostnl čerpací soupravy (viz 
ustanoveni k pol. 1151.2) 
- potfebné sníženi hladiny podzemní vody 
- těženi a rozpojováni jednotlivých balvanů 
- vytahováni a nošeni výkopku 
- svahováni a pl'esvah. svahů do konečného tvaru. výměna hornin v podloži a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy 
- ručnl vykopávky, odstraněni kol'enů a napadávek 
- pažení, vzepfenl a rozepfenl vč. přepažováni (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištěni dna. základové spáry, stěn a svahů 
- zhutnění podloži , pfipadně i svahů vč. svahováni 
- zflzenl stupllů v podloži a lavic na svazlch, není-li pro tyto práce znzena samostatná 
položila 
- udržováni výkopiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedeni nebo obvedeni vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- tfidění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedeni vykopávky (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešenl, podpěr. konstr .• pfernostěnl. zpevněné plochy, zakryti a pod.) 
- nezahrnuje uloženi zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku. vykazuji 
se v položce č.0141„ 

L 9j_ 1238341 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A_l_ELEZNIC 1Ř. li ODVOZ DO 5KM M3 J 81 ,80 l 93,00 l 7 607.40 ] množstvl stanoveno z příčných fezů - viz příloha soupisu pracl 
celkový objem odkopů: 409m3 
z toho zemiQY. I. trí~ těžitelnosti 20% 
409•0 2=81 800<5]& 

Stránka 3 z 16 



položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, pi'emlstěnl, pi'eložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedeni vyl<opávky nezapažené i zapažené 
- ošetfeni výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatfení 
- ztižení vyl<opávek v blizkosti podzemního vedeni , konstrukcí a objektů vč. íejich 
dočasného zajištěni 

- ztiženl pod vodou, v okoll výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpáni vody vč. čerpaclch jímek, potrubi a pohotovostni čerpaci soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potfebné sniženi hladiny podzemní vody 
- těženi a rozpojováni jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošeni výkopku 
- svahováni a pi'esvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloži a v pláni 
znehodnocené klimati<:kými vlivy 
- eventuelně nutné druhotné rozpojení odstrelené horniny 
- ručnl vyl<opávky, odstraněni koi'enů a napadávek 
- pažení, vzepi'eni a rozepi'enl vč. pi'epažovánl (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištěni dna, základové spáry, stěn a svahů 
- zhutnění podloži, prlpadné i svahů vč. svahováni 
- zfizeni stupl\ů v podloži a lavic na svazlch, neni-li pro tyto práce ztlzena samostatná 
položka 
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedenl vody v okoll výkopiště a ve výkopišti 
- tffděni výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňujicí provedeni vykopávky (prljezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešeni, podpěr. konstr., pfemostěnl, zpevněné plochy, zakryti a pod.) 
- nezahrnuje uloženi zeminy (na skládku. do násypu) ani poplatky za skládku. vyl<azuji 
se v položce č.0141„ 

[ 1QI 1327:fl: HLOUSE~ RYH_filB_ DO 2M PAž. I NEPAZ°f[ I M3 l 2,00 l 233,00 _l 466.00 J ~ro_.2.okládku rezervnlch chrániček v km 0,791 
a o·o s·o 5=2 00001& 

Stránka 4 z 16 



položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, premfstěnl, preloženl, manipulace s výkopkem 
- kompletnl provedeni vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetreni výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatici<ých opatreni 
- ztíženi vykopávek v blízkosti podzemního vedeni, konstrukci a objektu vč. jejich 
dočasného zajištěni 
- ztlžení pod vodou, v okoll výbušnin, ve stlsněných prostorech a pod. 
- pl'fplatek za lepivost 
- těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpaclch jlmek, potrubí a pohotovostnl čerpací soupravy (víz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potrebné sníženi hladiny podzemní vody 
- těženi a rozpojováni jednotlivých balvanů 
- vytahováni a nošení výkopku 
- svahování a presvah. svahu do konečného tvaru, výměna hornin v podloži a v pláni 
mehodnocené kfimatickými vlivy 
- ručnl vykopávky, odstraněni kofenu a napadávek 
- pažení, vzepfenl a rozeprenl vč. prepažovánl (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištěni dna, základové spáry, stěn a svahu 
- odvedení nebo obvedenl vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- tl'fděnl výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedeni vykopávky (pfijezdy, sjezdy. 
nájezdy, lešení, podpěr. konstr., pfemostěni, zpevněné plochy, zakryti a pod.) 
- nezahrnuje uloženi zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují 
se v položce č.0141~ 

L 111 171103J ULOZENI SYPANINY OOf\IASYPU SE ZHUTNi;_NIM DO 100% PS M3 l 768,00 l 114,00 l 87 552,00 J množsM stanoveno z pl'íčných fezů - víz pl'íloha soupisu prací 
predpoklad využiti zemin z odkopů 75 %, zbývajlcl objem se zajisti vhodnými zeminami 
z~ v rámci SO 101 

Stránka 5 z 16 



položka zahrnuje: 
- kompletnl provedeni zemnl konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 
- úprava ukládaného materiálu vlhčením, triděnlm, promícháním nebo 
vysoušením, pi'íp. jiné úpravy za účelem zlepšeni jeho mech. vlastnosti 
- hutnění i různé mlry hutněni 
- ošetfenl úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatfenl 
- ztížení v okoli vedeni, konstrukci a objektů a jejich dočasné zajištěni 
- ztížení prováděni vč. hutnění ve ztlžených podmlnkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládáni sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštěni a nošeni materiálu 
- výměna části zemnl konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční hutněni a výplřl jam a prohlubni v podloži 
- úprava, očištěni, ochrana a zhutnění podloží 
- svahováni, hutněni a uzavlránl povrchů svahů 
- zl'fzeni lavic na svazlch 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedeni nebo obvedenl vody v okolf úložiště a v úložišti 
- veškeré pomocné konstrukce umožflujlcl provedení zemnl konstrukce (pi'íjezdy, 
sjezdy, nájezdy, lešenl, podpěrné konstrukce. pfemostění, zpevněné plochy, zakryti a 
pod.) 

l 121 111201 ULOZENl SYPANINY DO ~SYPU A NA Sf5.IADKY BEZ ZHUTN~.!. M3 1 54.00 I 13,00 I 702,00 J celkový objem odkopů : 409m3 
z toho zpětné využili do násypů (pfedpoklad 75 %): 307 m3 

využitlQíO dos~~zemnlch krainic: 48 m3 
4~307+4i[=54 ooooP,I 
položka zahrnuje: 
- kompletnl provedeni zemní konstrukce do pi'edepsaného tvaru 
- ošetfení úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opati'eni 
- ztrženi v okolí vedeni, konstrukci a objektů a jejich dočasné zajištěni 
- zt!žení prováděni ve ztlžených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztlžené ukládáni sypaniny pod vodu 
- ukládáni po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošeni materiálu 
- úprava. očištěni a ochrana podloží a svahů 
- svahování, uzavlránl povrchů svahů 
- udržováni úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedeni vody v okoli úložiště a v úložišti 
- veškeré pomocné konstrukce umožflujici provedeni zemnl konstrukce (pi'íjezdy, 
sjezdy, nájezdy, lešenl, podpěrné konstrukce, pi'emostění , zpevněné plochy, zakryti a 
I pod.}_ 

[ 13{ 173103{ ZEMNIKRAJNICE A DOSYPAVKY SE ZHUT DO 100% PS M3 l 48,00 l 290,00 l 13 920.00 J 
množství stanoveno z pi'fčných i'ezů - viz pflloha soupisu pracl 
dosypávky zemnlch krajnic po dokončeni konstrukčnlch vrstev vozovky do úrovně pod 
krajnice ze štěrkodrti 
[E_i'e~kládá se vvužiti vhodlJich materiálů z odkoj)_ů 

Stránka 6z16 



položka zahrnuje: 
- kompletni provedeni zemnl konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 
- úprava ukládaného materiálu vlhčením, triděnlm, promichánim nebo 
vysoušením, prlp. jiné úpravy za účelem zlepšeni jeho mech. vlastnosti 
- hutněni i různé mlry hutněni 
- ošetfeni úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatfeni 
- ztlteni v okoll vedeni, konstrukci a objektů a jejich dočasné zajištěni 
- ztlteni prováděni vč. hutněni ve ztížených podmlnkách a stlsněných prostorech 
- ztltené ukládán! sypaniny pod vodu 
- ukládáni po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštěni a nošeni materiálu 
- výměna části zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ručni hutněni 
- svahováni, hutněni a uzavlráni povrchů svahů 
- udržováni úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedeni nebo obvedeni vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré pomocné konstrukce umožňujicl provedení zemni konstrukce (pnjezdy, 
sjezdy, nájezdy, lešeni, podpěrné konstrukce. premostěni, zpevněné plochy, zakryti a 
12Q_di 

[ 141 17411.l ~SYP JAM A RYH ZEMINOU SE ZHUTN~N].A M3 1 2.00 l 196.00 l 392,00 J chráničky v km 0,791 
1.QQ_utije se zemina z ~u 

položka zahrnuje: 
- kompletní provedeni zemnl konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 
- úprava ukládaného materiálu vlhčením , ttiděním, promichánim nebo 
vysoušením, pfip. jiné úpravy za účelem zlepšeni jeho mech. vlastnosti 
- hutněni i různé miry hutněni 
- ošetrenl úlotlště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatfeni 
- ztížení v okolí vedeni, konstrukci a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztíženi prováděni vč. hutněni ve ztížených podmínkách a strsněných prostorech 
- ztížené ukládáni sypaniny pod vodu 
- ukládán! po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštěni a nošeni materiálu 
- výměna části zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční hutněni 
- udržováni úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedeni nebo obvedeni vody v okoll úložiště a v úložišti 
- veškeré pomocné konstrukce umožňujici provedeni zemnl konstrukce (pfijezdy, 
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, pfemostěni, zpevněné plochy, zakryti a 
lpodJ. 

[ 151 181101 UPRAVA P~ SE ZHUTN_§-l_lM V HORNIN~~ I M2 I 5 725,50 I 11,00 I 62 980,50 J plál\ vozovky: 3 623 m2 (dle pl'lčných fezů - viz pffioha soupisu prací) 
plál\ po sejmuti ornice: 3623+(791-145)'0.6 = 4 011 m2 

Ll?_i'e<!Q_oklad horni'!Y_tffqy_I - 75 % 

Stránka 7 z 16 



[{3623+40111_0 0 75=5 725 5000_JAJ_ 
položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnáni výškových rozdílů . Miru zhutněni 
určun"?iekt. 

L 1fil 181201 UPRAVA P~ SE ZHUTNE._NlM V HORNIN::[ "[B; li M2 1 1 908,50 1 11.00 1 20 993.50 J l.Q_red...QQ.klad hornl~tl'f<h'._11: 25 % 
[L3623+40111·0 25=19085000P.1-
položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů . Miru zhutněni 
určuje Qrojekt. 

L 111 182221 ROZPROSTB:ENI ORNICE VE SVAHU V Tl DO O 15M M2 1 86.00 1 23.00 1 1 978,00 J celková plocha: 216 m2 (dle pl'fčných rezů - viz pfiloha soupisu pracl). z toho v rovině 
130 m2 
216-130---86 oooo]A} 
položka zahrnuje: 
nutné pi'emístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m 
r~osti'eni ornice V_.2.redepsané tloušťce ve svahu_.2.i'es 1:5 

L 18j_ 1823~ ROZPROSIR_ENl ORNICE V ROV!Ng_ V TL DO O 15M M2 I 130,00 I 15,00 I 1 950.00 J 

položka zahrnuje: 
nutné pfemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m 

-'- ~'7"i' 

~osti'ení ornice v J?..red~sané tloušfce v rovině a ve svahu do 1 :5 
~~ .s.:R:.L~"""."-::' 37428~ L 191 3271151 ZDI O~R~UB ~BB:El Z D}LCU BETON DO C30137]._B:lli M3 1 14,07 1 2 660,00 l 37 426,20 J palisádová stěna z tyčových betonových prvků čtvercového průi'ezu 

výška 1,0 m; délka 28,0 m 
osazeni tyčových prvků do lože z betonu C 25/30 nXF3 s boční opěrou min. ti. 150 mm. 
tloušťka lože min. 200 mm 
výkop rýhy pro zNzeni palisády je součástí položky 123734 
hutné__!!Ý_zpětný zás...Y2._za...2_alisádoule součást~o~ 171103 
tyčová prefabrikované prvky: 0.18"28,0°1.0=5,0400 [AJ 
monolitický betonový základ: (0,55°0, 75-0, 18•0,5)"28,0=9,0300 [B) 
A+B=14 0700..Jýl_ 

Stránka 8 z 16 



- dodáni dílce požadovaného tvaru a vlastnosti, jeho skladováni, doprava a osazeni do 
definitivnl polohy, včetně komplexnl technologie výroby a montáže dilcú, ošetfení a 
ochrana dilcú, 
- u dllců železobetonových a pl'edpjatých veškerá výztuž, prtpadně i tuhé kovové prvky 
a závěsná oka, 
- úpravy a zaNzenl pro uloženl a transport dllce, 
- veškeré požadované úpravy dílců , včetně doplňkových konstrukci a vybavení, 
- sestavení dílce na stavbě včetně montážnlch zařízeni, plošin a prahů a pod„ 
- výplň, těsněni a tmelení spár a spojů, 
- očištění a ošetfenl úložných ploch, 
- zednické výpomoce pro montáž dllcú, 
- označeni dílce výrobnlm štltkem nebo jiným způsobem , 
- úpravy dílce pro dodržení požadované pl'esnosti jeho osazeni, včetně pl'ipadných 
měl'eni, 

- veškerá zaRzeni pro zajištěni stability v každém okamžiku, 
- další práce dané pi'ipadně specifikaci k pi'islušnému prefabrik. dllci (úprava 
pohledových ploch, pi'lp. rubových ploch, osazení měřících zal'ízenl. zkoušeni a měl'eni 
dllcú a pÓdJ.: 

::'.!: 
..,,.,.- I L ~ . . --;:- • ~c:::<T Y~T.~ ·. ~ E 2001194.86 

[ 21 563131 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MECHANICKY ZPEVN~NÉHO KAMENIVA TL. DO 150MM M2 I 175,00 l 163,00 I 28 525,00 J 
tl.150mm 
zesílená konstrukce vozovky v napojeni na silnici 111/29813 a v mlstech hospodáfských 
pl'ejezdů 

l.2_1ocha změfena ze situace 

- dodáni kameniva pl'edepsané kvality a zrnitosti 
- rozprostfení a zhutněni vrstvy v pl'edepsané tloušťce 
- zfizení vrstvy bez rozlišení šll'ky, pokládáni vrstvy po etapách 
- nezahm~e_QQ_stfikv, nét~ 

[ 21 5631~1 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MECHANICKY ZPEVN~NÉHO KAMENIVA TL. DO 150MM M2 l 3175,50 l 131,00 l 415 990,50 J 
tl.120 mm 
průběžná vozovka cyklostezky: 765.0•4, 1=3 136,5000 [AJ 
roz§ifeni a sjezdy cyklo: 7. 0+17,0+15, 0=39, 0000 [B] 
A+B=3 175 5000LCl_ 
- dodáni kameniva pl'edepsané kvality a zrnitosti 
- rozprostřeni a zhutněni vrstvy v pl'edepsané tloušťce 
- zNzeni vrstvy bez rozlišeni šíl'ky, pokládání vrstvy po etapach 
- nezahm~e _QQ_stfi~ nét~ 

[ 2~ 5633aj_ VOZOVKO~ VRSTVY ZE~RKODRTI TL. DO 150MM M2 I 3623.00 I 120,00 I 434 760,00 J 
štěrkodrť SD-B frakce 0-63 mm 
tl.150 mm 

IE!ocha stanovena z~lč~ch fezů - viz~íloha sol!2!su pracl 
t 

Stránka 9 z 16 



- dodáni kameniva pfedepsané kvality a zrnitosti 
- rozprostrení a zhutněni vrstvy v pfedepsané tloušrce 
- zflzeni vrstvy bez rozlišení šii'ky, pokládáni vrstvy po etapách 
- nezahrnuje J)OSt~ nát~ 

[ 2aj_ 5634aj_ VOZOVKO.:y[VRSTVY ZE~°f[RKOP}SKU TL. DO 150MM M2 I 30.00 I 50,00 l 1 500,00 J ložná vrstva ti. 150 mm pod silníčnij)_an~ v km 0.624 

- dodání kameniva pi'edepsané kvality a zrnitosti 
- rozprostfenl a zhutnění vrstvy v pfedepsané tloušrce 
- zflzeni vrstvy bez rozlišeni šli'ky, pokládání vrstvy po etapách 
- nezahml!l_e _Nstfl!5y. nát~ 

l 241 569331 ZPEVNĚNI KRAJNIC ZE~T!_RKODRTI TL. DO 150MM M2 l 959.40 1 128,00 I 122 803.20 J frakce 0-32 mm 
ti. 120 -150 mm 
[{?"792+15}•o 6=959,4000_LA} 
- dodáni kameniva pfedepsané kvality a zrnitosti 
- rozprostfenf a zhutnění vrstvy v pi'edepsané tloušťce 
- ůfzenl vrstvv bez rozlišeni šfi'k_y,_QQ_kládt.11 vrstvyl)<> etap_ách 

[ 251 57212~ INFIL TRA.]:NI POS@K Z EMULZE DO 1.0KG/M2 M2 I 2 880,50 l 12,00 l 34566,00 J kationaktivní asfaltová emulze 1,0 '59L.m2 
791 a•3 5+104·1 os=2 880 5000 Jt.L 
- dodáni všech pi'edepsaných materiálů pro posti'iky v pi'edepsaném množství 
- provedeni dle pi'edepsaného technologického pfedpisu 
- zfizeni vrstvy bez rozlišení šíi'ky, pokládt.ií vrstvy po etapách 
- ÚQ_ravu nap<>í_enl, ukončení 

[ 261 5722131 SPOJOVACI POS@K Z EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 1 2 642,96 I 8,00 I 21 143,68 J kationaklivni asfaltová emulze 0,25 kg.lm2 
191 a·3 2+104 0·1.05=2 642 ooooP.I 
- dodáni všech pi'edepsaných materiálů pro posti'iky v pfedepsaném množství 
- provedeni dle pi'edepsaného technologického pfedpisu 
- zfizení vrstvy bez rozlišení šíi'ky, pokládtril vrstvy po etapách 
- ůj)_ravu n3_1)()j_enl, ukončení 

[ 2TI: 574A34} ASFALTOVY BETON PRO OBRUSN:[VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 40MM M2 I 2 479,40 I 134,00 1 332 239,60 J asfalt~ beton ACO 11 S 
191 a·3 0+104 0=2 479 4000 P.I 
- dodáni směsí v požadované kvalitě 
- očištění podkladu 
- uloženi směsí dle pfedepsaného technologického pl'edpisu, zhutněni vrstvy v 
pfedepsané tloušťce 
- ůízení vrstvy bez rozlišeni šli'ky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovnich spar 
a spojů 
- úpravu napojeni, ukončeni podél obrubníků, dilatačnich zafizení, odvodl'lovacích 
proužků, odvodl'\ovačú, vpustí, šachet a pod. 
- nezahmuje posti'iky, nátěry 
- nezahrnuje těsněni podél obrubnlků , dilatačních zaflzení, odvodňovaclch proužků, 
odvodl'\ovačů, Ye._Ustl. šachet a _.e.od . 

Stránka 10 z 16 



[ 28I 574E7E[ ASFALTOVY BETON PRO PODKLADNjVRSTVY ACP 16+, 16S TL. 80MM M2 l 2 628,16 l 218,00 l 572 938.88 J 
2419 4·3 1813=262a,164o]AI 
- dodání směsi v požadované kvalitě 
- očištění podkladu 
- uloženi směsi dle pfedepsaného technologického pfedpisu, zhutněni vrstvy v 
pfedepsané tloušfce 
- zflzeni vrstvy bez rozlišeni šlncy, pokládool vrstvy po etapách. včetně pracovních spar 
a spojů 
- ůpravu napojeni, ukončeni podél obrubniků, dilatačních zaNzenr, odvodl\ovacfch 
proužků, odvodllovačů. vpusti, šachet a pod. 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje těsněni podél obrubnlků, dilatačních zaflzení, odvodl\ovacich proužků, 
odvodl\ovačů, ~usti, šachet a_.Q.od. 

[ 2~ 5826081 KRYTY Z BETON DLALDIC SE ZÁMKEM BAREV RELIÉFN(CH TL 80MM BEZ LOŽE M2 
I 

4.40 
I 

710,00 
I 

3124,00 J varovný pás v mistě napojeni na silnici 111129813 
dlažba tvaru "I", barva červená 
uložit do betonu společně se silničními obrubnlky 
délka změl'ena ze situace šii'ka 0.4 m 
wo,4=4 4ooolAI 

- dodání dlažebnlho materiálu v požadované kvalitě, dodáni materiálu pro predepsané 
lože v tloušťce pfedepsané dokumentaci a pro predepsanou výpll\ spar 
- očištěni podkladu 
- uloženi dlažby dle pfedepsaného technologického pfedpisu včetně predepsané 
podkladni vrstvy a predepsané výplně spar 
- zfizenl vrstvy bez rozlišeni šlncy, pokládán! vrstvy po etapách 
• ůpravu napojeni, ukončeni podél obrubnfků, dilatačních zaNzení, odvodl\ovaclch 
proužků, odvodllovačů, vpustí, šachet a pod., nestanovl-li zadávacl dokumentace jinak 
- nezahrnuje postfiky, nátěry 
- nezahrnuje těsněni podél obrubnlků, dilatačních zarizeni, odvodllovacich proužků, 
odvodl\ovačů, vpustí, šachet a pod. 

[ 30I 58261BI KRYTY Z BETON DlAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV RELIÉF TL SOMM DO LOŽE Z KAM M2 l 2.60 
I 

740,00 
I 

1 924,00 J varovný pás v mistě napojení na mistnl komunikaci na konci trasy 
dlažba tvaru "I". barva červená 
lo!e z drti ti. 40 mm 
délka změfena ze situace. šíi'ka 0.4 m 
6 5•0 4=2 6000 .LAL 

Stránka 11 z 16 



- dodáni dlažebního materiálu v požadované kvalitě. dodáni materiálu pro pfedepsané 
lože v lloušfce pfedepsané dokumentaci a pro pfedepsanou výplň spar 
- očištění podkladu 
- uloženi dlažby dle pfedepsaného technologického pfedpisu včetně pfedepsané 
podkladnl vrstvy a pfedepsané výplně spar 
- zfízení vrstvy bez rozlišeni šíl'ky, pokládání vrstvy po etapách 
- úpravu napojeni, ukončeni podél obrubníků, dilatačnlch zafízeni, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačU, vpusti, šachet a pod., nestanovl-li zadávací dokumentace jinak 
- nezahrnuje postfiky, nátěry 
- nezahrnuje těsněni podél obrubnlků, dilatačních zaflzeni, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpusti, šachet a pod. 

l 31.l 583021 KRYT ZE SILN!Q.JICH OJ.Leu {PANELUl TL 180MM M2 l 24,00 l 1 320.00 l 31 680,00 ] 
dodatečná ochrana vodovodního fadu ON 500 v km O 624 

- dodání dílců v požadované kvalitě, dodáni materiálu pro pfedepsané lože v tloušfce 
pfedepsané dokumentaci a pro pfedepsanou výplň spar 
- očištěni podkladu 
- uloženi dílců dle pfedepsaného technologického pfedpisu včetně pfedepsané 
podkladní vrstvy a pfedepsané výplně spar 
- zflzenl vrstvy bez rozlišeni šíi'ky, pokládáni vrstvy po etapách 
- úpravu napojeni, ukončeni podél obrubníků, dilatačnich zafizeni, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačU, vpusti, šachet a pod„ nestanoví-li zadávací dokumentace jinak 
- nezahrnuje postfiky, nátěry 
- nezahrnuje těsněni podél obrubnlků , dilatačnlch zaflzenl, odvodňovaclch proužků, 
odvodňovačU, vpusti, šachet a pod. 

I ::s;::;:;~~ ~ ..=:: 2 526:00' l 3~ 701004} VYHLEQKVACIMARKER ZEMN} KUS I 2,00 I 358,00 I 716,00 ] 
~olečné marl<~o chrání~ v km O 791 

1. Položka obsahuje: - obsahuje i demontáž po skončeni provizornlho stavu -
dopravu do skladu nebo na likvidaci - obrátkovost, opotfebení zapůjčeného materiálu 
- poplatek za likvidaci odpadů, pokud je materiál likvidován 
2. Položka neobsahuje: X 3. Způsob méfenl: Udává se počet kusů kompletnl 
konstrukce nebo _Q_ráce. 

l 33} 702212} KABELO'{! Ctffi!N.[g::KA ZEM NI ON PB:ES 100 DO 200 MM M l 14,00 I 75,00 l 1 050,00 J PE ON 160 mm 
2 rezervní chráničky v km O, 791 
délka 2x 7,0 m 

Stránka 12 z 16 



1. Položka obsahuje: 
- proraženi otvoru zdivem o průi'ezu od 0,01 do 0,025m2 
- úpravu a začištěni omltky po montáži vedeni 
- pomocné mechanismy 
2. Položka neobsahuje: 
- protipožární ucp<Mcu 
3. Způsob měrenl: 
Udává se_l)()čet kusů kompletnl konstrukce nebo~ráce. 

[ 341 7094001 ZATAZE~LANKA DO CH~NIQ:KY NEBO_l_LABU M l 20,00 1 38,00 1 760.00 _] 
zataženi lanka do každé chráničky 
délka chránič~y 7 O m + pfesah na obou koncích 1,5 m 
2Yf 0+15+151:20 oooo]A} 
1. Položka obsahuje: 
- všechny náklady na demontáž stávajfclho zarfzeni včetně pomocných doplňujících 

úprav pro jeho likvidaci 
- naloženi vybouraného materiálu na dopravnl prostfedek 

2. Položka neobsahuje: 
- odvoz vybouraného materiálu 
- poplatek za likvidaci odpadů (nacenf se dle SSD O) 
3. Způsob měfenf: 
Měfi se metr délkoyý. 

~ 9 1a· ':~" . ---~ -. ; 
.::: 30370JM) 

l 351 91228l_ S~OVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT \/CETNi= ODRAZf'!.S_HO ~SKU KUS l 2,00 I 360,00 l 720,00 J sloupky Z11g červené barvy 
v napojenl~ostez!5Y_na silnici 111129813...Q_ro označeni aj_ezdu 

položka zahrnuje: 
- dodáni a osazení sloupku včetně nutných zemních prací 
- vnitrostaveništnf a mimostaveništnl doprava 
- od~plastové nebo z retroreflexnl fólie 

[ 361 914121 
DOPRAVNTZNACKY ZAKLADNTVEUKOSTI OCELO\IEFOUE TR 1 - DODAVl<AA 

KUS I 4.00 I 750,00 I 3 000,00 J MONTÁŽ 
na začátku a na konci cyklostezky 
C9a 2 ks 
C9b 2 ks 

položka zahrnuje: 
- dod<Mcu a montáž značek v ...QQ..žadovaném ...QrOvedení 

[ 371 9141221 
DOPRA~1 ZNACKY ZAKLADN1 VELIKOSTI OCELOVE FOLIE fR 1 - MONTAZ S 
P~EMISTi=NIM KUS l 9,00 1 100,00 1 900,00 J 

Stránka 13 z 16 



pfechodná úprava dopravního značeni stávajicích komunikací 
pfedpoklad umtstěnl značek viz technická zpráva objektu 
B20a 3ks 
A15 2ks 
A6b 2 ks 
P7 1 ks 
P8 1 ks 

položka zahrnuje: 
- dopravu demontované značky z dočasné skládky 
- osazení a montáž značky na mlstě určeném projektem 
- nutnou opravu poškozených části 
nezahrni.&_e dodávku znač~ 

l 3~ 91412~ DOPRAVNI ZNACKY ZÁKlADNI VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - DEMONTÁŽ KUS l 9.00 I 100.00 I 900,00 ] 
odstraněni_E'echodného d~ravniho značeni 

Položka zahrnuje odstraněni, demontáž a odklizeni materiálu s odvozem na 
J..Q_redep_sané mlsto 

[ 391 9141291 DOPRAV ZN~KY~LAD VEL OCEL FQLIE "f.[ 1 - NNEMN::[ KS DEN 1 540,00 1 4,50 1 2 430.00 J [Q_fedJ>Q_klad trvání ~mu: 2 měsíce 
9•30-i----540 oooo]Al 
položka zahrnuje sazbu za pronti;em dopravních značek a zařízení. počet jednotek je 
určenlako součin~čtu značek a_Q_očtu dni_Q_oužitl 

[ 4~ 914921 
SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNlCH ZNAČEK Z OCEL TRUBEK DO PATKY -

KUS l 4,00 l 1 490,00 l 5 960,00 J DODÁVKA A MONT Až 
ocelové pozinkované sloupky průměr 60 mm 
včetně Al patky, betonového základu z betonu C 25130 XF2, krytky sloupku a všech 
upevňovadel a úchytek 
2ks na v naNenl na silnici 111/29813 a 2 ks na konci cyklostezk_y_ 

položka zahrnuje: 
- sloupky a upevňovací zařízeni včetně jejich osazeni (betonová patka. zemní práce) 

[ 411 9161221 DOPRAV ~LO VYS~ SOUPRAVA 3KS - MONTAZ S ~ESUNEM KUS 1 1,00 1 150.00 l 150,00 J doplněni 3 ks Z4a v mistě pfechodného zúženi silnice 111/29813 během provádění 
stavt?Y 

položka zahrnuje: 
- pl'emistěni zafizeni z dočasné skládky a jeho osazeni a montáž na mistě určeném 
projektem 
- údržbu po celou dobu trvání funkce. náhradu zničených nebo ztracených kusů, 
nutnou opravu poškozených částí 
- naoáienl z baterie včetně záložni baterie 

[ 421 9161231 DOPRAV S'{[TLO VYS~SOUPRAVA 3KS- DEMONTÁŽ KUS l 1,00 l 150,00 l 150,00 J 

Stránka 14 z 16 



Položka zahmuje odstraněni, demontáž a odklizeni zaflzenl s odvozem na pfedepsané 
místo 

[ 431 9161291 DOPRAV ~TLO VYS~SOUPRAVA 3KS - @JEMN]: KSDEN I 60,00 J 85,00 l 5 100,00 J lpfeclpoklad do~.MLmu: 2 měslce 
1·30·2=60 ooooP.I 
položka zahmuje sazbu za pronájem zafízeni. Počet měmých jednotek se urči jako 
součin_j)_očtu zaNzeni a j>_očtu dnlj)Q_utitl. 

[ 441 91631![ DOPRAVNIZABRANY Z2 -NAJEMNE KS DEN 1 60,00 1 3,00 1 180,00 J ~d dQ!ly_~mu: 2 měsíce 
1·30·2=60 ooooP.I 
položka zahrnuje sazbu za pronájem zaflzenl. Počet měrných jednotek se určí jako 
součin j>_očtu zarlzenl a _QQ_čtu dníj)Q_užítl. 

[ 4~ 9163221 DOPRAVNIZABRANY Z2 s f:QL["IB.:2-MONTAZS ffi:ESUNEM KUS I 1,00 l 100,00 l 100,00 J zábrana na konci cyklostezky v napojení na MK 
dom_vni opatfení p<>_ dobu ~ováděnl stavb..1_ 

položka zahmuje: 
- pfemístěnl zaflzeni z dočasné skládky a jeho osazeni a montáž na mistě určeném 
projektem 
- údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů , 
nutnou ~avu J>Q_škoze_llÝ_ch části 

L 461 91632:& DOPRAVNJ ZÁBRANY Z2 S F_Q_L!I...IB_ 2 - DEMONTAZ KUS l 1,00 l 100.00 I 100,00 J 

Položka zahmuje odstraněni, demontáž a odklizení zaflzenl s odvozem na pfedepsané 
místo 

[ 4?.I 916332_[ SM]FOVACIDESKY Z4 JEDNOSTR S i:Q_L!!_ "'ffi_ 1 - MON!M_ S ffi_,ESUNEM KUS l 6.00 l 50.00 1 300,00 J desky Z4a - levé 
dopravní opatfenl po dobu prováděni stavby 
umístěni dle~llot:!Y_technické~ávy_ol?.i_ektu 

položka zahmuje: 
- pfemlstění zaflzenl z dočasné skládky a jeho osazení a montáž na mlstě určeném 
projektem 
- údržbu po celou dobu trvánl funkce. náhradu zničených nebo ztracených kusů. 
nutnou ~raw ~koze~ch části 

L 4aj_ 9163331 SM_tROVAGl_DESKY Z4 JEDNOSTR S F_QLll_ 1B__ 1 - DEMONTAL KUS I 6,00 J 50.00 1 300,00 J 

Položka zahmuje odstraněni, demontáž a odklizeni zai'izenl s odvozem na pfedepsané 
místo 

[ 491 9163391 SMÉ_ROVAClDESKY Z4 - ~EMN_t KS DEN I 360.00 1 3,00 I 1 080,00 J IPl'edj>_oklad do~~mu: 2 měsíce 
f, 5•30·2=360 0000 P.I 

Stránka 15z 16 



položka zahmuje sazbu za pronájem zarizení. Počet měmých jednotek se urči jako 
součin pOCtu zaflzenl a POČlU dni po~I. 

[ se[ 91722-0. SILN~~A CHODNIKO..Y[OBRUBY Z BETONOVYCH OBRUB~KU_filB_ 150MM M l 11,00 l 370,00 l 4 070,00 J silničnl obrubníky 150/250/1000 ve sjezdu ze silnice 111/29813 
zapuštěné, s výškou podsázky 0,02 m 
osazeni do lože z betonu C 20125 nXF3 s boční opěrou 
šilku betonového lože u silnice pi'izp(Jsobit pro současné osazeni dlažby varovného 
pásu podél obrubnlků 
délka změl'ena ze situace 

Položka zahmuje: 
dodáni a pokládku betonových obrubnlků o rozměrech pl'edepsaných zadávacl 
dokumentací 
betonové lože i bočnl betonovou <1J1!rku. 

L 51j 917224J1 SILN~NI A CHOD~KOVE OBRUBY Z BETONOVYCH OBRUBNIKU_filB_ 150MM M l 5,00 I 370,00 I 1 850,00 J nájezdové silničnl obrubnlky 150/150/1000 mm zapuštěné 
do lože z betonu C 25/30 nXF3 s bočnl opěrou 
sjezd ze silnice 111/29813 na straně do pole 
délka změl'ena ze situace 

Položka zahrnuje: 
dodáni a pokládku betonových obrubnlků o rozměrech pl'edepsaných zadávací 
dokumentaci 
betonové lože i bočnl betonovou cm!_rku. 

L 52_l 9191111 lREZAN_! ASFAL TO~HO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM M l 21,00 l 40,00 l 840,00 J l'ezánl asfaltového krytu v napojeni na silnici 111/29813: 10,5m 
proflznutl pracovnl spáry v napojeni nového krytu na stávajlcl: 10.5 m 
délka změfena ze situace 

položka zahmuje l'ezání vozovkové vrstvy v pfedepsané tloušťce, včetně spotl'eby vody 

L saj_ 9313121 TtSfll_tNl DILA TA~ SPAR ASF ZÁLIVKOU PRú_B. DO 200MM2 M l 28,00 l 80,00 l 2 240,00 J výplfl pracovnl spáry mezi původnlm a novým asfaltovým krytem 
lvýplfl spáry mezi silničním obrubnlkem a varovnj_m pásem z dl~ 
10 5+11+6 5=2e ooooP..I 
položka zahrnuje dodávku a osazeni pl'edepsaného materiálu, očištěni ploch spáry 
pfed úpravou, očištění okolí spáry po úpravě 
nezahmui_e těsnlclj>íofil 

Stránka 16 z 16 



2 02910 

3 02943 

4 02944 

5 

6 11346A 

89+6=95 
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky souvisejíc! s uloženlm odpadu na 
skládce. 
OSTATN PO 

vacl sitě 

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi. 
- pro stanoveni orientačnl investorské ceny určete jednotkovou cenu jako 1 % 
odhadované cen stavb 
OSTATN PO DAVKY-VYPRACOV NIRDS 
vypracováni realizačnl dokumentace SO 201 
Včelné amického 

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutr a s vybouranými hmotami vč. 
uloženi na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 
0141„ (s výjimkou malého mnotstvl bouraného materialu, kde je možné poplatek 
zahrnout do jednotkové ceny bouráni - tento fakt musl být weden v dopll'lujicím textu k 

oložce. 
ODSTRAN N KRYTU ZPEVN NYCH PLOCH ZE SILNI O LCU (PANELU) V ET 
PODKL - BEZ DOPR 

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami, 
kromě vodorovné dopravy, vč. uloženi na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, 
který se vykazuje v položce 0141- (s výjimkou malého mnotstvf bouraného materiálu, 
kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bouráni - tento fakt musl být 
uveden v do lflu'lcfm textu k ložce . 

Stránka 1 z 22 

KPL 1,00 70 000,00 70 000,00 

KPL 1,00 185 000.00 185000,00 

KPL 1,00 35000,00 35 000 00 

M3 9.00 275,00 

M3 333.00 90,00 29970,00 



l 71 1134691 
ODSTRANl:NI KRYTU ZPEVNl:NYCH PLOCH ZE SILNIC DILCU (PANELU) VCET 

tkm 
1 

1665,00 
1 

9.00 
1 

14 985.00 ] PODKL- DOPRAVA 
~ovizornl man]2..ulačnl_.Q!_ocha..Q_ro sestaveni láv_h 
540·0.15°2.3+0540·0. 15•1. 8:333 
333•5=1665 
Položka zahrnuje samostatnou dopravu suti a vybouraných hmot. Množstvl se urči jako 
součin hmotnosti Jtl a j)_Ožadované vzdálenosti ~mj, 

[ l[ 1257:[ VYKO?_EVKY ZE ZEMNIKU A SKi..AbEK 'f[ I M3 l 56,00 1 104.00 l 5 824,00 J ~oPávkv z mezideJ>Qnie naloteni a odvoz na misto staq 

polotka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, pfemistěnl, pfeloteni, manipulace s výkopkem 
- kompletnl provedeni vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetfeni výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimaticl<ých opatfenl 
- ztltenl vykopávek v bHzkosti podzemnlho vedeni, konstrukci a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztiženi pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- pi'íplatek za lepivost 
- tětenl po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpáni vody vč. čerpacich jimek, potrubl a pohotovostnl čerpací soupravy (viz 
ustanoveni k pol. 1151,2) 
- potfebné snižení hladiny podzemní vody 
- těženi a rozpojováni jednotlivých balvanů 
- vytahováni a nošeni výkopku 
- ruční vykopávky, odstraněni kofenů a napadávek 
- paženi, vzepfeni a rozep1'ení vč. p1'epažováni (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištěni dna, základové spáry, stěn a svahů 
- udrtováni výkopiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedeni nebo obvedeni vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
• tflděni výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňujlci provedeni vykopávky (príjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešenl, podpěr. konstr., premostěnl, zpevněné plochy, zakryti a pod.) 
položka nezahrnuje: 
• práce spojené s otvlrkou zemníku 

L 9l 13173]_ HLOUBEN} JAM ZAP---pzl NEPAZ'f[ I M3 l 56,00 l 171,00 l 9 576,00 J včetně vodorovného a svislého p1'emistěnl, nalotenf, odvozu na mezídeponii pro 
~ovné ..Q_outitl do n~ů 
odetteno z CAD 

Stránka 2 z 22 



položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, pfemistěnl, pfeloženl, manipulace s výkopkem 
- kompletni provedeni vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetfenl výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatrenl 
- ztlženi vykopávek v blízkosti podzemního vedeni, konstrukci a objektů vč. jejich 
dočasného zajištěni 
- ztiženi pod vodou, v okolí výbušnin, ve stlsněných prostorech a pod. 
- pfiplatek za lepivost 
- těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpáni vody vč. čerpacich jímek, potrubí a pohotovostnl čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pof. 1151 ,2) 
- potfebné snlženl hladiny podzemnl vody 
- těženi a rozpojováni jednotlivých balvanů 
- vytahováni a nošeni výkopku 
- svahováni a pfesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hemin v podloži a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy 
- ručnl vykopávky, odstraněni kofenů a napadávek 
- pažení, vzepfenl a rozepfenl vč. pfepažovánl (vyjma štětových stěn) 
- úpravu. ochranu a očištěni dna, základové spáry, stěn a svahů 
- odvedeni nebo obvedeni vody v okoli výkopiště a ve výkopišli 
- INdění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňujicí provedeni vykopávky (pfijezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešeni. podpěr. konstr., pfemostěni, zpevněné plochy, zakryti a pod.) 
- nezahrnuje uloženi zeminy (na skládku. do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují 
se v položce č.0141•• 

L 101 131734{ HLOUBENI JAM ZAPAZI NEPAZTR. I ODVOZ DO 5KM M3 l 89.00 l 233,00 J 20 737.00 J dle TKP 4 aCSN 73 6133 (0212010) 
včetně odvozu a uloženi na skládku 
3.3·B.3+5·s 5+5.8+12.5=145-56=89 

Stránka 3 z 22 



položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, p7emfstění, p7eloženf, manipulace s výkopkem 
- kompletnf provedení vyf(opávky nezapažené i zapažené 
- ošetrení výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatreni 
- ztiženl vyf(opávek v blizkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištěni 
- ztrženi pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- pl'lplatek za lepivost 
- těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potrebné snížen! hladiny podzemnf vody 
- těženi a rozpojováni jednotlivých balvanů 
- vytahováni a nošeni výkopku 
- svahováni a p7esvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloži a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy 
- ručnl vyf(opávky, odstraněni ko7enů a napadávek 
- pažení, vzep7enl a rozepfení vč. pfepažováni (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištěni dna, základové spáry, stěn a svahů 
- odvedeni nebo obvedeni vody v okoli výkopiště a ve výkopišti 
- tNděni výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňujici provedeni vyf(opávky (pnjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešenl, podpěr. konstr., p7emostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
- nezahrnuje uloženi zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku. vyf(azuji 
se v položce č.0141-

l 11} 17411} !ZASYP JAM A RYH ZEMINOU SE ZHUTN]:NIM M3 ] 56,00 ] 80,00 ] 4 480,00 J zásyp základů opěr 
-_mižiie se vhodná zemina _měžená v rámci stavl>y_ 
11J5 2+16+11 3+10 ?l..+0 4•31·2=56m3 
položka zahrnuje: 
- kompletnf provedeni zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 
- úprava ukládaného materiálu vlhčením, tnděnim , prornfchánim nebo 
vysoušením, pl'lp. jiné úpravy za účelem zlepšen! jeho mech. vlastností 
- hutněni i různé mlry hutněni 
- ošetfeni úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatfeni 
- ztižení v okoli vedení. konstrukci a objektů a jejich dočasné zajištěni 
- ztiženi prováděn! vč. hutněni ve ztl.žených podmfnkách a stísněných prostorech 
- ztižené ukládáni sypaniny pod vcldu 
- ukládáni po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštěni a nošeni materiálu 
- výměna části zemnl konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ručnl hutněni 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedeni nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedeni zemní konstrukce (pi'íjezdy, 
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce. pfemostěni, zpevněné plochy, zakrytí a 
lpodl_ 

[ 12} 17481} !ZASYP JAM A RYH Z NAKUPOVANYCH MATER!!LU M3 l 69,00 l 650,00 l 44 850,00 J zásyp štěrkodrti za rubem gabíonem 
hutněno_.11_0 vrstvách max. O.Srn 

Stránka 4 z 22 



[{?6+2u._>1 45=69 
položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákUPU a dopravy materiálu dle 
zadávací dokumentace 
- úprava ukládaného materiálu vlhčením, trlděním, promícháním nebo 
vysoušením, pl'lp. jiné úpravy za účelem zlepšeni jeho mech. vlastnost! 
- hutněni i různé miry hutněni 
- ošetfeni úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztíženi v okoH vedeni, konstrukci a objektů a jejich dočasné zajištěni 
- ztlženl provádění vč. hutněni ve ztížených podmínkách a stlsněných prostorech 
- ztlžené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštěni a nošeni materiálu 
- výměna části zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- udržováni úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedeni nebo obvedenl vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré pomocné konstrukce umožňujicl provedení zemní konstrukce (pl'ljezdy, 
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, pramostěnl , zpevněné plochy, zakrytí a 

ll>Od.l 
I I ~ !::.;.: i'z:_:-·~Y_.:,.~~ ~~:-~cc-c~ ·''_l-"~' ..=_ 258 seo;,oo · [ 131 22432<[ . PILOTY ZE]:ELEZOBETONU C25/30 M3 I 6,00 I 9 900,00 I 59 400,00 J C25/30 XA 1, piloty průměr 600mm 

včetně ubouráni hlé!YY_Qiloty_ cca 1 OOmm 
0.29"2"2.5. 1=6 

Stránka 5 z 22 



položka zahrnuje: 
- dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do 
požadovaného tvaru pl'i jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutnění. ošetfení a ochranu betonu 
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti 
a vlastnosti 
- užití potfebných pflsad a technologií výroby betonu 
- zflzenl pracovních a dilatačních spar, včetně potfebných úprav. výplně. vložek, 
opracováni, očištění a ošet7'enf 
- bedněni požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality 
povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacfch prostťedků 
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bedněni, uloženi čerstvého 
betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostnfch opati'enf a základů těchto konstrukci a lešení 
- vytvoťeni kotevnfch čel , kapes, nálitků. a sedel 
- zfízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků. prostupů. dutin, drážek a 
pod„ vč. ztížení práce a úprav kolem nich 
- úpravy pro osazeni výztuže, doplňkových konstrukci a vybaveni 
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů. pflpadně 
vyspravení 
- upevněni kotevních prvků a doplňkových konstrukci 
- nátěry zabraňujfcf soudržnost betonu a bednění 
- výplň, těsněni a tmelení spar a spojů 
- opatfeni povrchů betonu izolaci proti zemní vlhkosti v částech, kde pl'ijdou do styku 
se zeminou nebo kamenivem 
- pflpadně zflzenl spojovací vrstvy u základů 
- úpravy pro osazeni zaflzenf ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů 
- objem betonu pro prebetonováni a nadbetonováni, který se nepl'ičitá ke stanovenému 
objemu výplně piloty 
- ukončení piloty pod ústfm vrtu a vyplněni zbývajfcf části sypaninou nebo kamenivem 
- odbouráni a odstraněni znehodnocené části výplně a úprava hlavy piloty pfed 
výstavbou další konstrukční části 

[ 1-[ 224365} VYZTUJ:PILOT Z OCELI 10505, 85008 T I 1,00 I 35000.00 I 35000.00 J 85008 
0.06.6=1 

Stránka 6 z 22 



položka zahrnuje: 
- veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništni a vnitrostaveništní 
dopravy 
- dodání betoná'ské výztuže v požadované kvalitě, sti'lhánl, i'ezáni, ohýbáni a 
spojováni do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uložení s požadovaným 
zajištěnim polohy a kryti výztuže betonem 
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže 
- pomocné konstrukce a práce pro osazeni a upevněni výztuže 
- zednické výpomocí pro montáž betonáfské výztuže 
- ůpravy výztuže pro osazeni dopll\kových konstrukcí 
- ochranu výztuže do doby jejího zabetonování 
- ůpravy výztuže pro zfízenl kotevnlch prvků, závěsných ok a dopll\kových konstrukcí 
- veškerá opatl'enl pro zajištěni soudržnosti výztuže a betonu 
- vodivé propojeni výztuže, které je součásti ochrany konstrukce proti vlivům bludných 
proudů, vyvedeni do měfícich skfini nebo mist pro měl'ení bludných proudů (vlastní 
měfici skfině se uvádějí položkami SD 74) 
- povrchovou antikoroznl úpravu výztuže 
- separaci výztuže 
- osazeni měficich zafizeni a úpravy pro ně 
- osazeni měrlclch skfini nebo misi pro měi'eni bludných proudů 

[ 1sI 264221[ VRTY PRO PILOTY l[ li D DO 600MM M l 12,00 I 5 200,00 I 62400,00 J včetně odvozu a uloženi na skládku 
2*2.3=12 
položka zahrnuje: 
- zfizení vrtu. svislou a vodorovnou dopravu zeminy bez uloženi na skládku, vrtací 
práce zapaž. i nepaž. vrtu 
- čerpání vody z vrtu, vyčištění vrtu 
- zabezpečeni vrtacich prací 
- dopravu, nájem, provoz a pi'emistěni, montáž a demontáž vrtacích zai'lzeni a dalších 
mechanismů 
- lešení a podpěrné konstrukce pro práci a manipulaci s vrtacím zafizenl a dalších 
mechanismů 
- vrtacl plošiny vč. zemních praci, zpevněni, odvodněni a pod. 
- v pripadě zapaženi dočasnými pažnicemi jejich opotl'ebenl 
- v pi'fpadě zapaženi suspenzi veškeré hospodafeni s ni 
- nezahrnuje zapaženi trvalými pažnicemi 
- nezahrnuje uložení zeminy na skládku a poplatek za skládku 
n~e se hluché vrtání 

[ 1ftl 2643281 VRTY PRO PILOTY T_Ř. Ill D DO 600MM M I 8,00 I 7 600.00 l 60800,00 J včetně odvozu a uloženi na skládku 
2-i·2=8 

Stránka 7 z 22 



položka zahmuíe: 
- zflzeni vrtu, svislou a vodorovnou dopravu zeminy bez uloženi na skládku. vrtací 
práce zapaž. i nepaž. vrtu 
- čerpání vody z vrtu. vyčištěni vrtu 
- zabezpečeni vrtaclch praci 
- dopravu, nájem, provoz a pfemistěnl, montáž a demontáž vrtacích zafizení a dalších 
mechanismů 
- lešení a podpěrně konstrukce pro práci a manipulaci s vrtaclm zařízeni a dalších 
mechanismů 
- vrtací plošiny vč. zemních pracl, zpevněni, odvodněni a pod. 
- v pi'lpadě zapaženi dočasnými pažnicemi jejich opotfebenl 
- v pnpadě zapaženi suspenzi veškeré hospodai'eni s ni 
- nezahrnuje zapaženi trvalými pažnicemi 
- nezahmuíe uloženi zeminy na skládku a poplatek za skládku 
n~zule se hluché vrtáni 

L 171 2723211. ~KLADY ZE1_ELEZ08ETONU DO C25f30{83Ql M3 l 4,00 l 4500.00 l 18000.00 J 
06.3 ť2=4 
- dodáni čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uloženi do 
požadovaného tvaru pň jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutněni. ošetfenl a ochranu betonu. 
- zhotoveni nepropustného. mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti 
a vlastnosti. 
- užiti potl'ebných pl'lsad a technologii výroby betonu. 
- zňzeni pracovnlch a dilatačnlch spar, včetně poti'ebných úprav. výplně, vložek, 
opracováni, očištěni a ošetfenl, 
- bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s ůpravou dle požadované kvality 
povrchu betonu, včetně odbedllovacich a odskružovacich prostfedků. 
- podpěrné konstr. (skruže) a lešenl Všech druhů pro bedněni. uloženi čerstvého 
betonu, výztuže a doplňkových konstr„ vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostnlch opatfeni a základů těchto konstrukci a lešenl, 
-vytvofenl kotevnlch čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zflzeni všech požadovaných otvorů. kapes. výklenků, prostupů, dutin. drážek a 
pod„ vč. ztíženi práce a úprav kolem nich, 
- úpravy pro osazeni výztuže, doplňkových konstrukci a vybaveni, 
- úpravy povrchu pro položen! požadované izolace. povlaků a nátěrů, pfípadně 
vyspravení, 
- ztlžení práce u kabelových a iníektážnlch trubek a ostatnlch zal'lzenl osazovaných do 
betonu, 
- konstrukce betonových kloubů , upevněni kotevních prvků a doplňkových konstrukci , 
- nátěry zabrallujlcf soudržnost betonu a bedněni, 
- výplň, těsněni a tmeleni spar a spojů, 
- opatl'eni povrchů betonu izolacl proti zemnl vlhkosti v částech, kde pňídou do styku 
se zeminou nebo kamenivem. 
- pi'fpadné zNzenl spojovacl vrstvy u základů. 
- úpravy pro osazeni zal'lzenl ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů, 

L 18J 272365[ VYZTtK ZÁKLADU Z OCELI 10505 85008 T l 1,00 l 22 900,00 J 22900,00 _] 
8500 8 
o 15•4:1 

Stránka 8 z 22 



Položka zahrnuje veškerý materiél, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništni a 
vnítrostaveništnf dopravy (rovněž pfesuny), včetně naloženi a složenf, pl'ipadně s 
uložením 
- dodánf betonéi'ské výztuže v požadované kvalitě, stl'ihénl, fezéni, ohýbénl a 
spojovénf do všech požadovaných tvarů (vč. armakošu) a uloženi s požadovaným 
zajištěním polohy a kryti výztuže betonem. 
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže, 
- pomocné konstrukce a práce pro osazeni a upevněni výztuže, 
- zednické výpomoci pro monté'.lž betonáfské výztuže, 
- úpravy výztuže pro osazeni doplflkových konstrukci, 
- ochranu výztuže do doby jejfho zabetonování, 
- úpravy výztuže pro zflzení železobetonových kloubu, kotevních prvků, zévěsných ok a 
doplflkových konstrukcf, 
- veškeré opatfenf pro zajištěni soudržnosti výztuže a betonu, 
- vodivé propojeni výztuže, které je součásti ochrany konstrukce proti vlivům bludných 
proudů , vyvedeni do měl'icich skfini nebo misi pro měfenf bludných proudu (vlastni 
rnél'icl skl'ině se uvédějf položkami SD 74), 
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže, 
- separaci výztuže, 
- osazeni měl'iclch zafizeni a úpravy pro ně, 
- osazenf měl'icfch skrlnf nebo mislj>ro měfeni bludných_P!OUdú. 

! ~ :I .... ~::"š' ·: · ·::,,· y · "'-.::::. ~~ 532608 00 -[ 1!!1 3173241 [filMSY ZE :I_ELEZOBETONU DO C25130lB3Ql M3 l 6,50 l 10 600.00 l 68 900,00 J 
o atr]J4 3+14 9+10 4+9?I_+o111j2+~1=6 5m3 J 

Stránka 9 z 22 



položka zahrnuje: 
- dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uloženi do 
požadovaného tvaru pl'i jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutněni, ošelfenl a ochranu betonu. 
- zhotoveni nepropustného. mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti 
a vlastnosti, 
- užíti potfebných pfisad a technologíl výroby betonu, 
- zflzenl pracovnlch a dilatačnlch spar, včetně potrebných úprav, výplně, vložek, 
opracováni, očištěni a ošetfení, 
- bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality 
povrchu betonu, včetně odbedflovacích a odskružovacich prostl'edků, 
- podpěrné konstr. (skruže) a lešenl všech druhů pro bedněni, uloženi čerstvého 
betonu, výztuže a doph'1kových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostních opati'ení a základů těchto konstrukci a lešení, 
- vytvoi'eni kotevnlch čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zflzenl všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a 
pod., vč. ztlženl práce a úprav kolem nich, 
- úpravy pro osazeni výztuže, doplflkových konstrukci a vybavení, 
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, pflpadně 
vyspraveni, 
- ztíženi práce u kabelových a ínjektážnlch trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu, 
- konstrukce betonových kloubů, upevněni kotevních prvku a doplflkových konstrukcí, 
- nátěry zabrallujlci soudržnost betonu a bednění, 
- výph'l. těsněni a tmeleni spar a spojů, 
- opatfenl povrchů betonu izolaci proti zemní vlhkosti v částech. kde pi'ijdou do styku 
se zeminou nebo kamenivem. 
- pflpadné zfízeni spojovací vrstvy u základů, 
- úpravy pro osazeni zaftzenl ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů 

L 2QI 3173651 VYZTLJtfilMS Z OCELI 10505, 85008 T l 1,00 l 22 900,00 l 22 900.00 J 
6 s·o 12=1 

Stránka 1 O z 22 



položka zahrnuje: 
- dodáni betonáf'ské výztuže v požadované kvalitě, stl'íhánl. rezánl, ohýbáni a 
spojování do všeeh požadovaných tvaru (vč. annakošů) a uložení s požadovaným 
zajištěnlm polohy a krytí výztuže betonem, 
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže. 
- pomocné konstrukce a práce pro osazeni a upevněni výztuže. 
- zednické výpomoci pro montáž betonál'ské výztuže, 
- úpravy výztuže pro osazeni doph"ikových konstrukci, 
- ochranu výztuže do doby jejlho zabetonováni, 
- úpravy výztuže pro zfizeni železobetonovýeh kloubů, kotevnieh prvků, závěsnýeh ok a 
doplřlkovýeh konstrukcí, 
- veškerá opatfenl pro zajištěni soudrtnosli výztuže a betonu, 
- vodivé propojeni výztuže, které je součásti oehrany konstrukce proti vlivům bludných 
proudů, vyvedeni do měricich skl'ínf nebo míst pro měrenl bludných proudů (vlastní 
měfici ski'ině se uváděj! položkami SD 74) 
- povrehovou antikorozní úpravu výztuže, 
- separaci výztuže, 
- osazeni měl'ícleh zal'fzení a úpravy pro ně, 
- osazení měficieh skrini nebo míst pro měreni blu~Ch ~oudů. 

l 2~ 32721{ ZDI OPtRNÉ, ZÁRUBNI. NÁB~EtNI Z GABIONŮ VČ:ETNt KOVOVÉ KONSTRUKCE M3 I 94,00 l 3 500,00 l 329 000,00 _] 
gabionová konstrukce 
provedení dle TKP 30 
skládané - lom. kámen 
26"2+21"2=94 
položka zahrnuje dodávku a osazeni drátěných košů s výplní lomovým kamenem 
~rtým, skládaným, s (JQ_ravou líce_l 

[ 221 3333211. MOSTNl OP:_[RY A @[DLA ZE 1._ELEZOV..§.HO BETONU DO C25/30 IB3Ql M3 l 11,00 I 6 000,00 I 66 000,00 J C25/30 XF2, včetně odvodňovací trubi~ na úložném _Q_rahu 
21§ 4•0 7+7'0 2l=11 

Stránka 11 z 22 



- dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uloženi do 
požadovaného tvaru pi'i jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutněni, o§etfení a ochranu betonu, 
- zhotoveni nepropustného. mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti 
a vlastnosti, 
- užití potfebných prísad a technologii výroby betonu. 
- zi'lzení pracovních a dilatačních spar, včetně potl'ebných úprav, výplně. vložek. 
opracováni, očištěni a ošetfeni. 
- bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality 
povrchu betonu, včetně odbedňovaclch a odskružovaclch prostfedků , 
- podpěrné konstr. (skruže) a lešenl všech druhů pro bedněni, uloženi čerstvého 
betonu, výztuže a doplňkových konstr„ vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostnlch opati'ení a základů těchto konstrukci a lešení, 
- vytvol'ení kotevnlch čel, kapes, nálitků, a sedel , 
- zi'lzeni všech požadovaných otvorů , kapes, výklenků. prostupů, dutin, drážek a 
pod„ vč. ztíženi práce a úprav kolem nich. 
- úpravy pro osazeni výztuže, doplňkových konstrukci a vybaveni, 
- úpravy povrchu pro položeni požadované izolace, povlaků a nátěrů, pl'fpadně 
vyspraveni, 
- ztlžení práce u kabelových a injektáž.nich trubek a ostatnlch zaflzenl osazovaných do 
betonu. 
- konstrukce betonových kloubů , upevněni kotevnlch prvků a doplňkových konstrukci, 
- nátěry zabraňujlci soudržnost betonu a bedněni, 
- výplň, těsněni a tmeleni spar a spojů, 
- opatfeni povrchů betonu izolaci proti zemní vlhkosti v částech. kde pi'ijdou do styku 
se zeminou nebo kamenivem. 
- pl'lpadné zflzení spojovací vrstvy u základů, 
- úpravy pro osazeni zai'lzeni ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů 

[ 231 3333651 VYZTUJ:MOSTNICH OP::[R A !@:DEL Z OCELI 10505 BSOOB T l 2.00 l 22 900,00 l 45 800,00 
B500B 
o 15•11=2 

Stránka 12 z 22 



Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništnl a 
vnítrostaveništnl oopravy (rovněž pfesuny), včetně naloženi a složení, pripadně s 
uložen lm 
- dodáni betonárské výztuže v požadované kvalitě, střiháni, fezáni, ohýbáni a 
spojování do všech požadovaných tvarů (vč. annakošů) a uložení s požadovaným 
zajištěním polohy a kryti výztuže betonem, 
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže. 
- pomocné konstrukce a práce pro osazeni a upevněni výztuže, 
- zednické výpomoci pro montáž betoná'5ké výztuže, 
- úpravy výztuže pro osazeni doph'lkových konstrukci, 
- ochranu výztuže do doby jejlho zabetonováni, 
- úpravy výztuže pro zfízenl železobetonových kloubů, kotevnlch prvků , závěsných ok a 
doplňkových konstrukcí, 
- veškerá opatfenl pro zajištěni soudržnosti výztuže a betonu. 
- vodivé propojeni výztuže, které je součásti ochrany konstrukce proti vlivům bludných 
proudů, vyvedeni do měrlcich skflnl nebo mlst pro měfenl bludných proudu (vlastni 
měflci skflně se uváděj! položkami SD 74), 
- povrchovou antikoroznl úpravu výztuže, 
- separaci výztuže, 
- osazení měffclch zafizeni a úpravy pro ně, 

! --=r. ~ ·~ 

- osazeni měficich skfinl nebo mlst_E.l'o měfenl bludných_f)l'oudů. 
~.i,):;..,,-..:,.,.,;".~t:·;:~?i.~.'~"- -...-

3 935 760--:00 [ 24_[ 42132!IT MOSTNINOSN:_g:DESK~KONSTRUKCE ZE ZELEZOBETONU C30l37 M3 I 26.00 I 12 600.00 I 327600.00 ] C30137XF2 
0.5°51.28=26 

Stránka 13 z 22 



- dodáni čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uloženi do 
požadovaného tvaru pl'i jakékoliv hustotě výztuže. konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutněni, ošett'eni a ochranu betonu, 
- zhotoveni nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti 
a vlastností. 
- užiti potfebných pl'ísad a technologii výroby betonu, 
- zflzenl pracovních a dilatačnich spar, včetné potfebných úprav, výplně, vložek. 
opracováni, očištění a ošett'eni, 
- bedněni požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality 
povrchu betonu, včetně odbedr'lovacfch a odskružovacfch prostredků. 
- podpěrné konstr. (skruže) a lešenl všech druhů pro bednénl. uloženi čerstvého 
betonu, výztuže a doplr'lkových konstr„ vč. požadovaných otvorů . ochranných a 
bezpečnostnich opatfenl a základů těchto konstrukcí a lešení, 
- vytvot'enl kotevnlch čel, kapes. nálitků, a sedel, 
- zflzenl všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin. drážek a 
pod„ vč. ztlženf práce a úprav kolem nich. 
- úpravy pro osazeni výztuže. doplllkových konstrukci a vybavení, 
- úpravy povrchu pro položeni požadované izolace. povlaků a nátěrů, pl'ípadně 
vyspraveni. 
- ztfženi práce u kabelových a injektážních trubek a ostatnfch zal'izení osazovaných do 
betonu. 
- konstrukce betonových kloubů, upevněni kotevních prvilů a doplllkových konstrukci. 
- nátěry zabrar'lujlci soudržnost betonu a bedněni , 
- výpll'I, těsněni a tmelení spar a spojů, 
- opatfení povrchů betonu izolaci proti zemní vlhkosti v částech. kde pl'ijdou do styku 
se zeminou nebo kamenivem, 
- prfpadné zflzenl spojovací vrstvy u základů, 
- úpravy pro osazeni zal'izenl ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů 

L 251 4213651 VYZTU..f. MOSTNl DESKO~_ KONSTRUKCE Z OCELI 10505 85008 T l 5,50 I 24 900.00 l 136 950,00 J 
odečteno z CAD 

Stránka 14 z 22 



Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništni a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž pfesuny), včetně naložení a složeni, prípadně s 
uložením 
- dodáni betonáfské výztuže v požadované kvalitě, stfíhánl, fezání, ohýbáni a 
spojováni do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uložení s požadovaným 
zajištěním polohy a krytí výztuže betonem. 
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže, 
- pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevněni výztuže. 
- zednické výpomoci pro montáž betonái'ské výztuže, 
- úpravy výztuže pro osazeni doph'lkových konstrukci. 
- ochranu výztuže do doby jejiho zabetonování, 
- úpravy výztuže pro zi'izenl železobetonových kloubů, kotevních prvků , závěsných ok a 
doplllkových konstrukci, 
- veškerá opatfenl pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu, 
- vodivé propojeni výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných 
proudů , vyvedení do měi'ícich skfíní nebo míst pro měfenl bludných proudů (vlastni 
měNcl ski'íně se uvádějí položkami SD 74. 
- povrchovou antikoroznl úpravu výztuže, 
- separaci výztuže, 
- osazeni měríclch zarízeni a úpravy pro ně, 
- osazeni měficlch skNni nebo mlst_p_ro měfeni blud'!Ý._ch proudů. 

l 261 4214151 ~SY DESKOVYCH MOSTU Z P.Ě_ED~NAClCH LAN 38 - 48 KS M l 456,00 I 900,00 I 410400,00 J 
nerezové lano průměr 10mm včetně kotvícího systému a samostatným napinákem 

41_10.4+10.4+10.5+10. 7+10.9+11.2+11.6+12+12. 7+13.5)_=456 
položka zahrnuje: 
- jednostranné nebo oboustranné kompletní aktivni kotvy dle zadávaci dokumentace s 
protlkorozni ochranou a s pfedepsanou výplni 
·jednostranné kompletní pasivní kotvy dle zadávací dokumentace s protikorozní 
ochranou a s pfedepsanou výplni 
- závěsy z pl'edepsaného počtu usměrněných pfedpínacích lan včetně nutných 
pfesahú, z oceli pfedepsané pevnosti a protikorozni ochrany, s pfedepsanou 
ochrannou vrstvou, jejich pfedpjetl, i po etapách 
- vnější trubky pfedepsaného profilu, z predepsaného materiálu včetně pfedepsané 
výplně, injektáž 
- tlumiče kmitů, deviátory. ochranu proti vandalizmu 
- montáže všech zafizeni, mimostaveništni a vnitrostaveništni dopravu 
- pomocné konstrukce (napf. lešení), zai'izení, pNstroje 
- pfedepsané zkoušky včetně pisemných protokolů 
- vykazaj_e se délka mezi vntj_šími Ilci kotevních desek 

L 27j 42194BJa MOSTNI NOSNE DESKO VE KONSTR Z OCELI S 355 T I 29.40 I 60 000,00 I 1 764000,00 _I 
5355 NL + sprahujlcí tmy, včetně most. ztuženi 

fvýroba 
odečteno z CAD 

Stránka 15 z 22 



- dllenská dokumentace, včetně technologického predplsu spojováni, 
- dodáni materiálu v požadované kvalitě a výroba konstrukce (včetně pomůcek, 
pripravků a prostredků pro výrobu) bez ohledu na náročnost a její hmotnost, 
- dodáni spojovacího materiálu, 
- zffzenf montážních a dilatačních spojů, spar, včetně potrebných ůprav, vložek, 
opracováni, očištěni a ošetřeni, 
- podpěr. konstr. a lešení všech druhů pro montáž konstrukcí i doplllkových, včetně 
požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů pro tyto 
konstrukce a lešenf, 
- montáž konstrukce na staveništi , včetně montážních prostredků a pomůcek a 
zednických výpomocí, 
-výplll, těsněni a tmeleni spar a spojů, - všechny druhy ocelového kotveni, 
- dilenskou přejlmku a montážnl prohlldku, včetně požadovaných dokladů, 
- zflzenl kotevnlch otvorů nebo jam, nejsou-li části jiné konstrukce, 
- osazení kotveni nebo pnmo části konstrukce do podpůrné konstrukce nebo do 
zeminy, 
- výplň kotevnich otvorů (pi'íp. podlítl patních desek) maltou, betonem nebo jinou 
speciální hmotou, vyplněni jam zeminou,- veškeré druhy protikorozni ochrany a nátěry 
konstrukci, 
- zvláštní spojovacl prostředky, rozebiratelnost konstrukce, 
- ochranná opatřeni před ůčinky bludných proudů 
- ochranu před přepětfm. 

l 21[ 42194B}b MOST~ NOS@: DESKO~ KONSTR Z OCELI S 355 T J 29.40 l 30 000,00 l 882 000,00 ] 
dQQ._rava,kom_Q,letace a montáž 
odečteno z CAD 
- dllenská dokumentace, včetně technologického předpisu spojováni, 
- dodání materiálu v požadované kvalitě a výroba konstrukce (včetně pomůcek. 
pripravků a prostfedků pro výrobu) bez ohledu na náročnost a jej I hmotnost, 
- dodání spojovaciho materiálu, 
- zffzenl montážnlch a dilatačnlch spojů , spar. včetně potrebných úprav, vložek, 
opracováni, očištěni a ošetrení, 
- podpěr. konstr. a lešenl všech druhů pro montáž konstrukcí i doplllkových, včetně 
požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostnlch opatřeni a základů pro tyto 
konstrukce a lešenf, 
- montáž konstrukce na staveništi, včetně montážnfch prostředků a pomůcek a 
zednických výpomoci, 
-výplr\ těsněni a tmeleni spar a spojů, - všechny druhy ocelového kotveni, 
- dílenskou přejfmku a montážnf prohlldku, včetně požadovaných dokladů, 
- zffzení kotevnfch otvorů nebo jam, nejsou-li částí jiné konstrukce, 
- osazení kotveni nebo pl'lmo části konstrukce do podpůrné konstrukce nebo do 
zeminy, 
- výplň kotevnfch otvorů (příp. podliti patnich desek) maltou, betonem nebo jinou 
speciální hmotou, vyplnění jam zeminou,- veškeré druhy prob'Korozni ochrany a nátěry 
konstrukcí, 
- zvláštni spojovací prostředky, rozebíratelnost konstrukce, 
- ochranná opatřeni před účinky bludných proudů 
- ochranu před přepětlm. 

[ 291 4286zj_ MOSTNl LO~SKA ELASTOMEROV_A PRO l.A Tlf_ DO 2,SMN KUS J 4,00 I 12 500,00 I 50 000,00 J 4ks POdéině_J>:Q_suvné velikost ložiska 200x250x41mm 

Stránka 16 z 22 



- výrobní dokumentaci, jde-li o ložisko individuálně vyráběné 
- dodání kompletních ložisek požadované kvality 
- pripravu, očištěni a úpravy úložných ploch 
- osazeni ložisek podle pfedepsaného technologického predpisu bez ohledu na způsob 
uloženi a kotveni 
- uložení do malty jakéhokoliv druhu včetně dodávky této malty 
- uložení na plastické vložky nebo maltu včetně dodávky této vložky nebo malty 
- uloženi na vrstw plastbetonové malty nebo podobné vrstvy jako ochranu proti 
průchodu bludných proudů 
- vyplněni kotevních otvorů 
- lešení a podpěrné konstrukce 
- tmeleni, těsněni a výplně spar 
- nastaveni ložisek a odborná prohlidka 
- dočasné zpevněni nebo naopak dočasné uvolnění ložisek 
- opatfení ložisek znakem výrobce a typovým člslem 
- úpravy, očištěni a ošetfeni okoii ložisek 
- pl'iměl'eným způsobem je nutné zahrnout ustanoveni pro TMCH 94 pro kovové 
konstrukce. 

[ 301 45131aj_a PODKLADNlA VYPLN~ VRSTVY Z PROS~HO BETONU C16/20 M3 I 11,00 I 3 300,00 I 36 300.00 J 
podkladní beton 
C16/20 

[l8+84+115j-O 1*384=11 
- dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uloženi do 
požadovaného tvaru pl'i jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutněni, ošetl'enl a ochranu betonu. 
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti 
a vlastnosti, 
- užiti potfebných pfísad a technologii výroby betonu, 
- zi'lzeni pracovnlch a dílatačních spar, včetně potfebných úprav. výplně, vložek, 
opracováni, očištěni a ošetfenl, 
- bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality 
povrchu betonu, včetně odbedl\ovacich a odskružovaclch prostfedků , 
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bedněni. uloženi čerstvého 
betonu, výztuže a dopll\kových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostních opatfeni a základů těchto konstrukci a lešení, 
-vytvofeni kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zfizeni všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a 
pod., vč. ztiženi práce a úprav kolem nich, 
- úpravy pro osazeni výztuže, doplňkových konstrukci a vybaveni, 
- ůpravy povrchu pro položen! požadované izolace, povlaků a nátěrů, pfipadně 
vyspravení, 
- ztlženi práce u kabelových a injektážních trubek a ostatnlch zaňzenl osazovaných do 
betonu, 
- konstrukce betonových kloubů, upevněni kotevních prvků a doplflkových konstrukci, 
- nátěry zabraflujlci soudržnost betonu a bedněni, 

t -výplfl. těsnění a tmelení spar a spojů, 

' - opatfení povrchů betonu izolaci proti zemnl vlhkosti v částech, kde pi'ijdou do styku 

' se zeminou nebo kamenivem. 
- pi'lpadné zi'lzenl spojovacl vrstvy u základů, 
- úpravy pro osazeni zal'lzeni ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů 

Stránka 17 z 22 



[ 311 451313lb PODKLADNlA VYPLNO_yt VRSTVY Z PROS~HO BETONU C16120 M3 l 1,00 l 5 500,00 l 5 500,00 J betonový práh pro dlažby a zpevněni, beton pod dlažbou atd. 
C20125nXF3 
6 Sm2•0.15=1m3 
- dodáni čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do 
požadovaného tvaru pl'i jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutněni, ošetfenl a ochranu betonu, 
- zhotoveni nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti 
a vlastnosti. 
- užiti potfebných pffsad a technologii výroby betonu. 
- zflzení pracovnlch a dilatačních spar. včetně potfebných úprav, výplně, vložek, 
opracová'll, očištěni a ošetfenl, 
- bedněni požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality 
povrchu betonu, včetně odbedllovaclch a odskružovacích prostredků, 
- podpěrné konstr. (skruže) a lešenl všech druhů pro bedněni, uloženi čerstvého 
betonu, výztuže a doplllkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostnlch opatfenl a základů těchto konstrukci a lešenl, 
- vytvofenl kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zflzenl všech požadovaných otvorů , kapes, výklenků, prostupů, dutin. drážek a 
pod., vč. ztlženl práce a úprav kolem nich, 
- úpravy pro osazeni výztuže, doplňkových konstrukci a vybaveni. 
- úpravy povrchu pro položeni požadované izolace. povlaků a nátěrů, pffpadně 
vyspravení, 
- ztlžení práce u kabelových a injektážnlch trubek a ostatnlch zaffzenl osazovaných do 
betonu, 
- konstrukce betonových kloubů, upevněni kotevnlch prvků a doplllkových konstrukci, 
- nátěry zabral'\ujlcí soudržnost betonu a bednění. 
-výplll, těsněni a tmeleni spar a spojů , 
- opatfenl povrchů betonu izolaci proti zemní vlhkosti v částech, kde pl'ijdou do styku 
se zeminou nebo kamenivem. 
- pl'ípadné zfizeni spojovací vrstvy u základů , 
- úpravy pro osazeni zal'ízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů 

[ 3~ 46551~ DLAZBY Z LOMQV]_HO KAMENE NA MC M3 l 1 50 l 5 340.00 1 8 010.00 J skluz z lomového kamene ti. 200mm vyspárovaná 
cementovou maltou 
6 Sm2·0.2=1.5m3 
položka zahrnuje: 
- nutné zemní práce (svahování, úpravu pláně a pod.) 
- zl'ízení spojovacl vrstvy 
- zffzeni lože dlažby z cementové malty predepsané kvality a pfedepsané tloušťky 
- dodávku a položeni dlažby z lomového kamene do pfedepsaného tvaru 
- spárováni, těsněni , tmelení a vyplněni spar MC pffpadně s vykllnovánlm 
- úprava povrchu pro odvedeni srážkové vody 
- nezahm~podklad J!..od dlažbu. vykaz!&_e se samostatně ~ožkami SD 45 

L 33J 467513.l BALVANITY SKLUZ Z LOM~HO KAMENE M3 I 14.00 1 1 980.00 l 27 720.00 J ~ai'iště z lom. kamene 1.5*1 .5°1 .5 
4•1 5•1 5•1 5=14 

Stránka 18 z 22 



Položka zahrnuje dodávku lomového kamene předepsané frakce a jeho uloženi do 
pl'edepsaného tvaru včetně mimostaveništni a vnitrostaveništni dopravy 
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál 
- nezahrnuj_e P<>dkladnl vrstvv skluzu.~azuji se_QOJožkami SD 45 

[ 3-0: 563331 VOZOVKO.,z[VRSTVY Z([°t[RKODRTI TL. DO 150MM M2 1 540,00 1 120,00 l 64 800,00 J 
[Qrovizomi manjQ_ulačni_Q)ocha_Q_ro sestaveni~ 
9•s0=540 
- dodáni kameniva pl'edepsané kvality a zrnitosti 
- rozprostfeni a zhutněni vrstvy v pfedepsané tloušfce 
- zfízeni vrstvy bez rozlišeni šlfky, pokládáni vrstvy po etapách 
- nezahrnl!l.e postň~ nátě_ry 

L 351 58301} KRYT ZE SIN~N}CH Q[LCUJPANELL[TL 150MM M2 I 540,00 I 412,00 1 222 480,00 J 
l2,rovizomi mani~ačnl...Q..locha~ sestaveni lávky 
9•6()=540 

- dodivli dílců v požadované kvalitě, dodání materiálu pro pl'edepsané lože v tloušfce 
pl'edepsané dokumentaci a pro pl'edepsanou výplň spar 
- očištěni podkladu 
- uloženi dílců dle pl'edepsaného technologického pfedpisu včetně pl'edepsané 
podkladní vrstvy a pl'edepsané výplně spar 
- zflzenl vrstvy bez rozlišeni šli'ky, pokládáni vrstvy po etapách 
- úpravu napojen i, ukončeni podél obrubníků, dilatačních zarlzeni, odvodňovacich 
proužků, odvodňovačů, vpusti, šachet a pod„ nestanoví-li zadávací dokumentace jinak 
- nezahrnuje postfiky, nátěry 
- nezahrnuje těsněni podél obrubníků, dilatačnich zai'fzeni, odvodllovacich proužků, 
odvodl\ovačir, vpusti, šachet a pod. 

.!. I 2 ,-~:c:::.::..~:::~_:::.::~.:.:.:: ·, .. 605 900.00-

[ ~ 711111 
IZOtACE BĚŽNYCH KONSTRUKCI PROTI ZEMNI VLHKOSTI ASFAL TOVYMI 

M2 I 25,00 I 150,00 I 3 750,00 ] NÁTĚRY 
ALP+2xSA 
o 1-r3 1+0 s•4+2 8°3 1"2=25 
položka zahrnuje: 
- dodání pi'edepsaného izolačního materiálu 
- očištěni a ošetfeni podkladu, zadávací dokumentace může zahrnout i pfípadné 
vyspravení 
- zfizeni izolace jako kompletniho povlaku, pi'fpadně komplet. soustavy nebo systému 
podle pfíslušného technolog. pl'edpisu 
- zi'fzeni izolace i jednotlivých vrstev po etapách, včetně pracovnich spár a spojů 
- úprava u okrajů , rohů , hran, dilatačních i pracovních spojů , kotev, obrubníků , 
dilatačních zal'!zenl , odvodněni, otvorů, neizolovaných míst a pod. 
- zajištěni odvodněni povrchu izolace, včetně odvodněni nejnižšlch mist , pokud 
dokumentace pro zadáni stavby nestanoví jinak 
- ochrana izolace do doby zfizeni definitivní ochranné vrstvy nebo konstrukce 
- úprava, očištěni a ošetfeni prostoru kolem izolace 
- provedeni požadovaných zkoušek 
- nezahml,lj_e ochranné vrstvy, n~ geotextilii 

[ 371 7114151 IZOLACE MOSTOVEK CELOPLQŠ POL YMERNI M2 I 208,00 l 800,00 l 166 400,00 J 
l2,i'fmo pachůzná izolace ti. 5mm odstín RAL 8004 cihlově červena 
4.05.51.3=20Bm2 

Stranka 19 z 22 



položka zahrnuje: 
- dodáni pfedepsaného izolačnlho materiálu 
- očištěni a ošetfenl podkladu, zadávací dokumentace může zahrnout i pi'ipadné 
vyspraveni 
- zflzenl izolace jako kompletniho povlaku, pi'ipadně komplet. soustavy nebo systému 
podle pnslušného technolog. predpisu 
- zflzenl izolace i jednotlivých vrstev po etapách, včetně pracovních spár a spojů 
- úprava u okrajů, rohů , hran, dilatačnlch i pracovních spojů , kotev, obrubn lků , 
dilatačních zanzenl. odvodnění, otvorů. neizolovaných míst a pod. 
- zajištění odvodněni povrchu izolace, včetně odvodněni nejnižšlch misi, pokud 
dokumentace pro zadání stavby nestanoví jinak 
- ochrana izolace do doby zi'izenl definitivni ochranné vrstvy nebo konstrukce 
- úprava, očištěni a ošetfeni prostoru kolem izolace 
- provedeni požadovaných zkoušek 
- nezahrnuje ochranné vrstvy, napr. litý asfalt, asfaltový beton 
v této položce se vykáže i izolace rámových konstrukci (mosty, propusty. kolektory} 

[ 38} 7115091 OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU TEXTILII M2 1 25.00 l 70,00 l 1 750,00 J [geotextme 600_.9Lm2 ochrana izolace 
odečteno z CAD 
položka zahrnuje: 
- dodáni pfedepsaného ochranného materiálu 
- zllzeni ochra~ izolace 

L 391 7831211 PROTIKOROZ OCHR OK NA~REM}'!_CEVRST SE~L S VYS OBSAHEM ZN M2 I 310,00 I 1400,00 I 434 000.00 J viz technická ~ráva obj_ektu 
odetteno z CAD 
- položky nátěrů zahrnuji kompletnl povlaky (i různobarevné} , včetně úpravy podkladu 
(odmaštěni, odrezivěnl, odstraněni starých nátěrů a nečistot} a jeho vyspraveni, 
provedeni nátěru pfedepsaným postupem a splněni všech požadavků daných 
techno~ckým ..2_fed_2!sem . 

~ 
"""" 

·;-;-:= 
. --;:_ ...,., 

...:......: _;.:.. I 118306400 [ 40j 9111CŮ [lABRADJ;[ SILN}g:NI LANK®[- OO~VKA A MONTAZ M I 1 368,00 I 50,00 I 68 400.00 J jen výph'I zábradll vodorovnými nerezovými lanky, 
9 lanek v~nom zábradll 
1s2·9=1368 
položka zahrnuje: 
- dodání zábradlí bez ohledu na materiál sloupků (ocel. kompozit} včetně pfedepsané 
povrchové ůpravy 
- osazeni sloupků zaberaněním nebo osazením do betonových bloků bez ohledu na 
jejich materiál (včetně betonových bloků a nutných zemních prací) 
-~dné bedněnlJ.. trubk':& betonové J!.Stk..Y. v JEJbionové zdi 

L 41} 9112A1} ZABRADL:[ MOSTNl S VODOR MADLY - DOQAVKA A MONTAZ M l 152.00 l 4 980,00 1 756960.00 J včetně všech kotvlclch prvků a protikorozní ochrany dle TZ. odstin barvy antracit (RAL 
701lll_ 
276=152 
položka zahrnuje: 
dodáni zábradlf včetně pfedepsané povrchové úpravy 
kotveni sloupků, t.j. kotevní desky, šrouby z nerez oceli, vrty a zálivku, pokud zadávacl 
dokumentace nestanov! jinak 
~dné nivelační hmll!Y_POd kotevnl deaj(y_ 

[ 4~ 931611 MOSTN~RY ELASTIC@.PRU]iEZU DO O 015M2 M 1 7,28 1 9300.00 1 67704.00 J 
Stránka 20 z 22 



~ těsnlci dilatačnl_e.ás včetně _e.fekrytl nerez._ll_fechodollý'_m j)lechem 
2•3 64=7 2800 ]&_ 
- zahrnuje veškeré práce spojené s kompletnlm provedenlm mostnlch závěrů od 
úrovně izolace, t.j. položen! pracovnl separačnl vrstvy na hotovou izolaci pfed 
pokládkou vozovky, vyi'lznutí a vybouráni položené vozovky v prostoru dilatace, 
dodávka a montáž metalizovaných krycích plechů, položení definitivnf separačnf vrstvy 
a_E!"ovedeni vlastnlho mostního závěru zálivkovou hmotou 

l 431 933211 ZATE2 ZKOU]}<A MOSTU DYNAMIC 1.POLE DO 300M2 KUS 1 1.00 I 250 000,00 I 250 000.00 J zkouška bude provedena na základě dynamického posouzeni podle skutečného 
provedení lávky 
stanovuje se pevná cena 250 000,- Kč s tím, že bude fakturována pouze v pfipadě 
nutnostijlrovedenf dy_namické zatěžovací zkouš!(y_ a _ll}'ll_Olaf}Ýeh OQ_atfeni 

- podklady a dokumentaci zkoušky 
- výrobnl dokumentace potfebných zai'ízení 
- stavební práce spojené s pi'ipravou a provedením zkoušky (zi'izenl a odstranění) 
- veškerá zkušebnl zai'ízení vč. opotfebeni a nájmu 
- výpomoce pň vlastni zkoušce 
- dodáni zatěžovaclch prostfedků a hmot, manipulaci s nimi a jejich opotfebení a nájem 
- pfeprava zatěžovacich prostfedků a hmot na stavbu a zpět, včetně zajlžďky k váze a 
vážnlch poplatků 
- provedeni vlastni zkoušky a jej! vyhodnoceni, včetně všech měfenl a dalšlch 
potfebných činnosti 

[ 441 9365011 DROBN]:DOPLNK KONSTR KOV~NEREZ KG l 80.00 l 500.00 l 40 000.00 J odvodl\ovaci trubič_ky_ 8ks, včetně svedeni krainlch odvodňovačů l>Q_ oM_fe 

Stránka 21 z 22 



položka zahmuíe: 
- dllenská dokumentace, včetně technologického pfedpisu spojování 
- dodáni materiálu v požadované kvalitě a výroba konstrukce i dllenská {včetně 
pomůcek, pl'lpravků a prostfedků pro výrobu) bez ohledu na náročnost a jej i hmotnost, 
dllenská montáž 
- dodáni spojovaclho materiálu 
- zlízeni montá.tnfch a dilatačnich spojů, spar, včetně potfebných úprav, vložek, 
opracováni, očištěni a ošetfenl 
- podpěr. konstr. a lešenl všech druhů pro montáž konstrukci í doplňkových, včetně 
požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostnlch opatrenl a základů pro tyto 
konstrukce a le§enl 
- jakákoliv doprava a manipulace dilců a montá.tnlch sestav, včetně dopravy 
konstrukce z výrobny na staVbu 
- montáž konstrukce na staveništi, včetně montážních prostfedků a pomůcek a 
zednických výpomoci 
- výplň, těsněni a tmeleni spar a spojů 
- čištěni konstrukce a odstraněni všech vrubů {vrypy, otlačeniny a pod.) 
- všechny druhy ocelového kotvení 
- dllenskou pfejimku a montátnl prohlídku, včetně požadovaných dokladů 
- zflzenl kotevnich otvorů nebo jam, nejsou-li části jiné konstrukce, jejich úpravy, 
očištěni a ošetfenl 
- osazeni kotveni nebo pnmo části konstrukce do podpůrné konstrukce nebo do 
zeminy 
- výplň kotevnich otvorů (prip. podlili patnich desek) maltou, betonem nebo jinou 
speciální hmotou, vyplněni jam zeminou 
- predepsanou protikoroznl ochranu a nátěry konstrukci 
- osazeni měnclch zai'izenl a úpravy pro ně 
- ochranná opatfení pfed účinky bludných proudů 

Stránka 22 z 22 



2 02910 KPL 1.00 36 850.00 36 850.00 

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi. 
- pro stanoveni orientačnl investorské ceny určete jednotkovou cenu jako 1% 
odhadované cen stavb 

3 02943 OSTATN PO DAVKY - VYPRACOV N RDS KPL 1.00 20 000.00 20 000.00 
racovánl realizačnl dokumentace železobetonové rámové refabrik 

4 02944 KPL 1 00 10 000,00 10 000,00 

racemi 

5 131734 M3 162,00 171,00 

Stránka 1z14 



položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, pfemlstěni, pfeloženl, manipulace s výkopkem 
- kompletni provedeni vykopávky nezapažené i zapaženě 
- ošetfenf výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatfenl 
- ztlženl vykopávek v blízkosti podzemního vedeni. konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztíženi pod vodou, v okolf výbušnin, ve stisněných prostorech a pod. 
- pl'iplatek za lepivost 
- těženi po vrstvách. pásech a po jiných nutných částech {figurách) 
- čerpáni vody vč. čerpacích jlmek. potrubl a pohotovostní čerpací soupravy {viz 
ustanoveni k pol. 1151.2) 
- potfebné snlženl hladiny podzemnf vody 
- těžení a rozpojováni jednotlivých balvanů 
- vytahováni a nošeni výkopku 
- svahováni a pfesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloži a v pláni 
znehodnoceně klimatickými vlivy 
- ručnf vykopávky, odstraněni kofenů a napadávek 
- paženi, vzepl'enl a rozepl'eni vč. pl'epažováni {vyjma §tělových stěn) 
- úpravu. ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
·odvedeni nebo obvedenl vody v okolf výkopiště a ve výkopišti 
- triděnl výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňujíc! provedeni vykopávky {pl'ijezdy, sjezdy, 
néjezdy, lešenl, podpěr. konstr .. pfemostění. zpevněné plochy, zakryti a pod.) 
- nezahrnuje uloženi zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazuji 
se v položce č.0141-

[ 61 171201 uu:gEN} SYPANINY DO ~SYPU A NA SKLA"DKY BEZ ZHUTN]:NI M3 I 162,00 I 13,00 I 2 106.00 J uloženl..,E.fetm.ečného~~u na skládku 

položka zahrnuje: 
- kompletnl provedeni zemní konstrukce do pfedepsaného tvaru 
- ošetfenl úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatfeni 
- ztfženi v okolf vedeni, konstrukcí a objektů a jejich dočasně zajištěni 
- ztížení prováděni ve ztlžených podmínkách a stisněných prostorech 
- ztlžené ukládáni sypaniny pod vodu 
- ukládán! po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštěni a nošeni materiálu 
- úprava, očištěni a ochrana podloži a svahů 
- svahováni, uzavlránf povrchů svahů 
- udržováni úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedeni nebo obvedenl vody v okoll úložiště a v úložišti 
- veškeré pomocné konstrukce umožllujlcl provedeni zernnl konstrukce (pi'ijezdy, 
sjezdy, nájezdy, lešenl, podpěrné konstrukce, pl'emostěnl. zpevněné plochy. zakryti a 
lpodl_ 

L 71 1772Ql ZEMNlH~ZE ZEMIN BEZ ZHUT M3 I 6,60 I 421.00 I 2 778,60 J hrazeni vodoteče v průběhu výstavby 
- zl'fzenl i odstraněni 
l@ 6+2 8)12)•1 1'3 5=6 6 

Stránka 2 z 14 



8 

položka zahmuje: 
- kompletnl provedeni zemni konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 
- úprava ukládaného materiálu vlhčením , tfiděním , promichánim nebo 
vysoušením, pNp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastnosti 
- ošetfení úlotiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatreni 
- ztitenl v okoll vedeni, konstrukci a objektů a jejích dočasné zajištění 
- ztiteni prováděni vč. hutněni ve ztitených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztltené ukládáni sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštěni a nošeni materiálu 
- výměna části zemni konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- výplň jam a prohlubni v podloži 
- úprava, očištěni, ochrana a zhutněni podloži 
- svahování 
- zflzení lavic na svazích 
- udržováni úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedeni nebo obvedení vody v okoli úložiště a v úložišti 
- veškeré pomocné konstrukce umotňujlcl provedeni zemní konstrukce (pfijezdy, 
sjezdy, nájezdy. lešenl, podpěmé konstrukce, pi'emostění, zpevněné plochy, zakrytí a 

Stránka 3 z 14 

3.24 3 450.00 



[ 31732-Ú: 

- dodáni čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do 
požadovaného tvaru ptí jakékoliv hustotě vyztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutněni, ošetfenl a ochranu betonu, 
- zhotoveni nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti 
a vlastností, 
- užiti potfebných pfísad a technologií výroby betonu, 
- zflzenl pracovnlch a dilatačních spar. včetně potfebných úprav. výplně, vložek, 
opracováni, očištěni a ošetrenl, 
- bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality 
povrchu betonu, včetně odbedllovacich a odskružovacich prostredků , 
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bedněni, uloženi čerstvého 
betonu, vyztuže a doplllkových konstr„ vč. požadovaných otvorů . ochranných a 
bezpečnostních opatfení a základů těchto konstrukcí a lešení, 
- vytvofenl kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel. 
- zfízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů. dutin, drážek a 
pod„ vč. ztíženi práce a úprav kolem nich, 
- úpravy pro osazeni výztuže, doplllkových konstrukci a vybaveni, 
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, pfípadně 
vyspravení, 
- ztíženi práce u kabelových a Injektážních trubek a ostatních zanzení osazovaných do 
betonu, 
- konstrukce betonových kloubů , upevněni kotevn ich prvků a doplllkových konstrukci, 
- nátěry zabraňujici soudržnost betonu a bedněni , 
- výplll, těsněni a tmeleni spar a spojů, 
- opatfenl povrchů betonu izolaci proti zemní vlhkosti v částech. kde pňjdou do styku 
se zeminou nebo kamenivem. 
- pfipadné zi'izenl spojovacl vrstvy u základů, 
- úpravy pro osazeni zafizenl ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů. 

:::;: ""T §:~l2l::...2:.':'·' :;;<:---.-~ . '-;-
[filMSY ZE_..f._ELEZOBETONU DO C25f30j_B3Ql. 
beton C25/30 XF3 
O 5•0 5°2 5•2 = 1 25 m3 

Stránka 4 z 14 

31_~ 
M3 l 1,25 l 14 590 00 l 18 237,50 J 



položka zahmuje: 
- dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do 
požadovaného tvaru pl'i jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutněni, ošetrenl a ochranu betonu. 
- zhotoveni nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti 
a vlastností, 
- lditl potrebných prlsad a technologií výroby betonu, 
- zfízení pracovních a dilatačních spar, včetně potfebných úprav, výplně, vložek. 
opracování, očištěni a ošetl'eni, 
• bedněni požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality 
povrchu betonu, včetně odbedl'lovacich a odskružovaclch prostredků, 
- podpěrné konstr. (skruže) a lešenl všech druhů pro bedněni, uloženi čerstvého 
betonu. výztuže a dopll'\kových konstr„ vč. požadovaných otvorů. ochranných a 
bezpečnostnlch opatfenl a základů těchto konstrukci a lešení, 
- vytvoreni kotevnlch čel. kapes, nálitků, a sedel. 
• zflzení všech požadovaných otvorů , kapes. výklenků, prostupů , dutin, drážek a 
pod„ vč. ztíženi práce a úprav kolem nich. 
- úpravy pro osazeni výztuže, dopll'lkových konstrukci a vybaveni, 
- úpravy povrchu pro položeni požadované izolace, povlaků a nátěrů , pi'lpadně 
vyspraveni, 
- ztlženi práce u kabelových a injektážnlch trubek a ostatních zai'lzeni osazovaných do 
betonu, 
- konstrukce betonových kloubů , upevněni kotevních prvků a dopll'lkových konstrukcí, 
- nátěry zabraflujlcl soudržnost betonu a bedněni, 
- výplfl, těsněni a tmeleni spar a spojů, 
- opatrení povrchů betonu izolací proti zemnl vlhkosti v částech, kde pl'ijdou do styku 
se zeminou nebo kamenivem, 
- pi'lpadné zfizenl spojovaci vrstvy u základů , 
- úpravy pro osazeni zai'lzeni ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů 

L 101 31736aj_ VYZTtgfilMS Z OCELI 10505. B500B T J 0,15 l 21 900.00 l 3 285.00 J 120 '59lm3 
1 25*0 12=0 15 t 

Stránka 5 z 14 



položka zahrnuje: 
- dodáni betonálské výztuže v požadované kvalitě, sti'fhánl, l'ezánl, ohýbáni a 
spojová'li do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uloženi s po!adovaným 
zajištěním polohy a krytí výztuže betonem, 
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže, 
- pomocné konstrukce a práce pro osazeni a upevněni výztu!e, 
- zednické výpomoci pro montáž betonál'ské výztu!e, 
- úpravy výztuže pro osazeni doplňkových konstrukcí, 
- ochranu výztu!e do doby jejího zabetonováni. 
- úpravy výztuže pro zflzeni železobetonových kloubů, kotevnlch prvků. závěsných ok a 
doplňkových konstrukci. 
- veškerá opatfenl pro zajištěni soudržnosti výztu!e a betonu, 
- vodivé propojeni výztuže, které je součásti ochrany konstrukce proti vlivům bludných 
proudů, vyvedeni do měrících skríni nebo míst pro měi'enl bludných proudů (vlastni 
měi'fci skflně se uváděj! položkami SD 74) 
- povrchovou antikorozní úpravu výztu!e. 
- separaci výztuže. 
- osazeni měnctch zanzení a úpravy pro ně, 
- osazeni měriclch skNnl nebo mlst_2_ro měl'eni blud~ch _.2.íOudů. 

L 11]_ 3333141_ MOSTNl O~RY A K_filDLA Z PROS~HO BETONU DO C25/30 _{_830}_ M3 l 2890 l 5 920.00 l 171 088,00 J ki'fdla - beton slabě vyztužený 
základy kfldel C25/30 - XA 1 + XF3 
d~ a firn~ C25/30 - XF3 
lao 1·1 251+1J 5-0 w-fil' 5+1 05Jtr0,3J!19,5·o 15)}_7 85.4 = 28,9 m3 

Stránka 6 z 14 



- dodáni čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uloženi do 
požadovaného tvaru pl'i jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutněni, ošetl'enl a ochranu betonu, 
- zhotovgni nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti 
a vlastností. 
- užiti potl'ebných pflsad a technologií výroby betonu, 
- zllzení pracovnlch a dilatačních spar. včetně potrebných úprav, výplně, vložek, 
opracováni, očištěni a ošetfeni, 
- bedněni požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality 
povrchu betonu, včetně odbedňovacfch a odskružovaclch prostredkú, 
- podpěrně konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bedněni, uloženl čerstvého 
betonu. výztuže a doplflkových konstr„ vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečrostnich opatfenf a základů těchto konstrukcí a lešenl, 
-vytvofení kotevnlch čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zflzenl všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a 
pod„ vč ztíženi práce a úprav kolem nich, 
- úpravy pro osazeni výztuže. doplňkových konstrukci a vybavení, 
- úpravy povrchu pro položeni požadované izolace, povlaků a nátěrů, prlpadně 
vyspraveni, 
- ztíženi práce u kabelových a injektážních trubek a ostatnlch zafízenf osazovaných do 
betonu, 
- konstrukce betonových kloubů, upevněni kotevnlch prvků a doplflkových konstrukci, 
- nátěry zabraflujfcl soudržnost betonu a bedněni, 
-výplfl, :ěsněnl a tmeleni spar a spojů. 

- opatfenl povrchů betonu izolaci proti zemní vlhkosti v částech, kde pl'ijdou do styku 
se zeminou nebo kamenivem, 
- prtpadné zflzenl spojovací vrstvy u základů, 
- úpravy pro osazeni zartzenl ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů 

[ 121 3333621 VYZTUJ.:MOST OP::[R A@[DEL Z OCELI 10216 11373, 11375 T I o.os I 21900.00 l 1 752,00 J ~on..Y..Q._rům. 08 

Stránka 7 z 14 



Položka zahmuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništnl a 
vnitrostaveništnl dopravy (rovněž presuny), včetně naloženi a složení. pflpadně s 
uložením 
- dodáni betoná'5ké výztuže v požadované kvalitě, stfiháni, rezánl, ohýbáni a 
spojováni do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uložení s požadovaným 
zajištěním polohy a kryti výztuže betonem, 
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže, 
- pomocné konstrukce a práce pro osazeni a upevněni výztuže. 
- zednické výpomoci pro montáž betoná"ské výztuže. 
- úpravy výztuže pro osazeni doplňkových konstrukci, 
- ochranu výztuže do doby jejlho zabetonováni, 
- úpravy výztuže pro zrlzenl železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok a 
doplňkových konstrukci, 
- veškerá opatfeni pro zajištěni soudržností výztuže a betonu, 
- vodivé propojeni výztuže, které je součásti ochrany konstrukce proti vlivům bludných 
proudů, vyvedeni do měi'íclch skňní nebo míst pro měrení bludných proudů (vlastní 
měi'lci ski'ině se uváději položkami SD 74), 
- povrchovou anlikorozni úpravu výztuže, 
- separaci výztuže, 
- osazeni měflcich zarizeni a úpravy pro ně, 
- osazení měi'lclch skfíni nebo míst_l)l'o měfenl bludný_ch proudů. 

l 1aj_ 33336aj_ VYZTtg MOSTNjCH OP:IR A l@.OEL Z KARI ~il T I 
sltě 81100- 8/100 

1.01 I 21 900,00 l 22119,00 J 
28 9•0 035=1 012 
Položka zahmuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništni dopravy (rovněž piesuny), včetně naložení a složení, pripadně s 
uložen lm 
- dodáni betonái'ské výztuže v požadované kvalitě, stfihání, l'ezání, ohýbáni a 
spojováni do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uloženi s požadovaným 
zajištěním polohy a kryti výztuže betonem. 
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže, 
- pomocné konstrukce a práce pro osazeni a upevnění výztuže, 
- zednické výpomoci pro montáž betoná"ské výztuže, 
- úpravy výztuže pro osazeni doplňkových konstrukci, 
- ochranu výztuže do doby jej Iho zabetonováni, 
- úpravy výztuže pro zrizeni železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok a 
doplňkových konstrukci, 
- veškerá opati'eni pro zajištěni soudržnosti výztuže a betonu, 
- vodivé propojeni výztuže, které je součásti ochrany konstrukce proti vlivům bludných 
proudů, vyvedeni do měriclch skrlnl nebo mlst pro měrení bludných proudů (vlastní 
měflci skflně se uváděj! položkami SD 74), 
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže, 
- separaci výztuže, 
- osazení měi'ících zafizeni a úpravy pro ně, 
- osazení měi'ícich ski'lnl nebo misl_Eo měreni bludný_ch _2.roudů. 

L 14 38912!tl_ MOSTN~MO~ KONSTR Z DlLCU _,f_ELEZOBET DO C30/37 _{.83'Q. M3 l 12,48 l 8166,00 l 101911,68 J uzavrené obdélnikové železobetonové rámy - 2,5 x 2,0 x 1,0 m 
světlost otvoru 2.0 x 1,5 m včetně výztuže z oceli 10505 
beton C30/37 - XA1 XF3 
[@'2,~·o 2·0 2·0 5-fI..2•15jj_•ť6=1248 m3 

Stránka 8 z 14 



- dodáni dílce požadovaného tvaru a vlastnosti, jeho skladováni, doprava a osazeni do 
definitivni polohy, včetně komplexní technologie výroby a montáže dílců, ošetfeni a 
ochrana dílců, 
- u dilců železobetonových a pi'edpjatých veškerá výztuž, pfipadně i tuhé kovové prvky 
a závěsná oka, 
- úpravy a zaNzenr pro uložení a transport dilce, 
- veškeré požadované úpravy dilců. včetně doplňkových konstrukci a vybavení, 
- sestaveni dílce na stavbě včetně montážnich zarízenr. plošin a prahů a pod., 
- výplň, těsněni a tmelení spár a spojů, 
- očištěni a ošetrenr úložných ploch, 
- zednické výpomoce pro montáž dilců, 
- označeni dilce výrobním štftkem nebo jiným způsobem, 
- úpravy dilce pro dodrženi požadované prasnosti jeho osazeni, včetně pflpadných 
měfení, 
- veškerá zarízeni pro zajištění stability v každém okamžiku, 
- další práce daně pfipadně specifikaci k príslušnému prefabrik. dilci (úprava 
pohledových ploch, pi'fp. rubových ploch, osazeni měficích zai'fzenl, zkoušeni a měfeni 
dilců a pod_l 

m-~ [ - ...::.. ~ ~ ·~· ~~-r.:-: ~I:!:. [ 15I 4513111 PODKL A VYPLN VRSTVY Z PROST BET DO 812 5 M3 I 2,23 I 2 310,00 l 5151,30 J [E_odkladní beton C12115 
3 5•5 2•0 1 = 2 23 m3 

- dodáni čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do 
požadovaného tvaru pň jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutněni, ošetfení a ochranu betonu, 
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti 
a vlastností, 
- užiti potfebných pflsad a technologii výroby betonu, 
- zfizenl pracovnich a dilatačních spar, včetně potfebných úprav, výplně, vložek, 
opracováni, očištěni a ošetrenr, 
- bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality 
povrchu betonu, včetně odbedňovacich a odskružovacích prosti'edků , 
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bedněni, uloženi čerstvého 
betonu, výztuže a doplňkových konstr„ vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostních opatfenl a základů těchto konstrukci a lešeni, 
- vytvoraní kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel. 
- zfizení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a 
pod., vč. ztiženi práce a úprav kolem nich, 
- úpravy pro osazeni výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, pflpadně 
vyspraveni, 
- ztrženi práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zaHzenr osazovaných do 
betonu. 
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevnlch prvků a doplňkových konstrukci, 

j - nátěry zabrallujicr soudržnost betonu a bedněni, 

I 
-výplll, těsněni a tmeleni spar a spojů, 
- opatfeni povrchů betonu izolací proti zemnl vlhkosti v částech, kde pl'ijdou do styku : 
se zeminou nebo kamenivem, 
- pfipadné zfizeni spojovaci vrstvy u základů, 
- úpravy pro osazeni zanzeni ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů 

Stránka 9 z 14 



[ 161 4573131 VYROV~VAQ!.A SPADOVY PROSTY BETON C16/20 M3 I 1,00 I 2 400.00 I 2 400,00 J 
[{Lo 05+0, 16_I_12I-i 5•5 3 = 1 o m3 
- dodáni čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do 
požadovaného tvaru pli jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutněni, ošetfeni a ochranu betonu, 
- zhotoveni nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti 
a vlastností. 
- užiti potrebných pflsad a technologii výroby betonu. 
- zfízeni pracovních a dilatačních spar, včetně potfebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištěni a ošetfení, 
- bedněni požadovaných konstr. (i ztracené} s úpravou dle požadované kvality 
povrchu betonu, včetně odbedňovaclch a odskružovaclch prostfedků, 
- podpěrné konstr. (skruže) a lešenl všech druhů pro bedněni, uložení čerstvého 
betonu. výztuže a doplňkových konstr .• vč. požadovaných otvorů , ochranných a 
bezpečnostnlch opatl'enl a základů těchto konstrukci a lešenl, 
-vytvoi'enl kotevnich čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zl'lzenl všech požadovaných otvorů, kape.s. výklenků, prostupů, dutin, drážek a 
pod„ vč. ztíženi práce a úprav kolem nich, 
- úpravy pro osazeni výztuže, doplňkových konstrukci a vybavení. 
- úpravy povrchu pro položeni požadované izolace, povlaků a nátěrů , pi'ípadně 
vyspraveni, 
- ztlženl práce u kabelových a injektážnlch trubek a ostatnlch zai'ízenl osazovaných do 
betonu, 
- konstrukce betonových kloubů, upevněni kotevnlch prvků a doplňkových konstrukci. 
- nátěry zabraňujlcl soudržnost betonu a bedněni, 
- výplň, těsněni a tmeleni spar a spojů, 
- opatfenl povrchů betonu izolaci proti zemní vlhkosti v částech, kde plijdou do styku 
se zeminou nebo kamenivem, 
- prfpadné zflzenl spojovací vrstvy u základů , 
- úpravy pro osazeni zai'lzeni ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů 

l 171 4585731 
VYPLN ZA OPt;RAMI A ZDMI Z KAMENIVA TEZENt;HO, INDEX ZHUTNt;Nf ID DO 

M3 
1 

111.20 
1 

848.00 
1 

94 297,60 J 0,9 
zhutněný zásyp za opěrami 
- štěrkodrt' 0/32 
vyrovnávací vrstva pod vozovkou 
o, 19*2,5*5,3=2,5 
((2,85+5,35)12)*2,5*5,3*2 = 108, 7 
25+1087= 1112m3 
položka zahrnuje dodávku pi'edepsaného kameniva, mimostaveništní a 
vnítrostaveništnl dopravu a jeho ulofení není-li v zadávaci dokumentaci uvedeno jinak, 

ll_edná se o nak~a~ materiál 
L 1aj_ 4655121 D~BY Z LOMO~HO KAMENE NA MC M3 l 2.80 l 5340,00 l 14 952,00 J dlažba na vtoku a výtoku z mostu 

ti. 200 mm, vyspárované cement.maltou 
do lože z betonu C20/25 XF3 tl .150 mm 
O 35*1 01.J 5+1 5+1 0+1,5+1 5+1 OJ_= 2 8 m3 

Stránka 10 z 14 



položka zahrnuje: 
- nutné zemní prace (svahováll, úpraw pláně a pod.) 
- zfizeni spojovacl vrstvy 
- zflzeni lože dlažby z cementové malty pl'edepsané kvality a predepsané tloušfky 
- dodávku a položeni dlažby z lomového kamene do pl'edepsaného tvaru 
- spárováni, těsněni. tmeleni a vyplnění spar MC případně s vyklínovánlm 
- úprava povrchu pro odvedeni srážkové vody 

I ;.;;:. --:>::• . ·c:-0 r 
- nezahml}l_e _R.odklad _2_0d dlažbu.~kazl}l_e se samostatně _Q_oložkami SD 45 

T ,' 

~ ~ L 1aj_ 63131.l MAZANINA Z PROST BETONU M3 I 0,66 l 4 940,00 l 3260,40 J 
cemento_vý_potěr s vložkou z drátěného _E!ativa - ochrana izolace 
O 057 5•5 3= O 66 m3 

- dodáni čerstvého betonu (betonové směsO požadované kvality, jeho uložení do 
požadovaného tvaru pfi jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutněni, ošetrenl a ochranu betonu, 
- zhotoveni nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti 
a vlastnosti, 
- užiti potrebných pi'lsad a technologií výroby betonu, 
- zHzeni pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištěni a ošetrení, 
- bedněni požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality 
povrchu betonu, včetně odbedňovaclch a odskružovaclch prostfedků, 
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bedněni, uložení čerstvého 
betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukci a lešení. 
- vytvoření kotevnlch čel, kapes, nálitků , a sedel, 
- zflzenl všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a 
pod., vč. ztlženl práce a úprav kolem nich, 
- úpravy pro osazeni výztuže, doplňkových konstrukci a vybaveni. 
- úpravy povrchu pro položeni požadované izolace. povlaků a nátěrů, pflpadně 
vyspravení, 
- ztížení práce u kabelových a injektážnlch trubek a ostatnlch zaflzeni osazovaných do 
betonu, 
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukci, 
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bedněni , 
-výplň, těsněni a tmeleni spar a spojů, 
- opati'eni povrchů betonu izolaci proti zemní vlhkosti v částech , kde pl'ijdou do styku 
se zeminou nebo kamenivem, 
- pfipadné zřízení spojovacl vrstvy u základů. 

t: :--.1 ·~ I _::. _.,_.._ 23682.85 

l 2~ 711131 
IZOLACE BEZNYCH KONSTRUKC1 PROTI VOLNE STEKAJ1CT VODE 

M2 I 85.65 I 131.00 I 11 220,15 J ASFALTOVÝMINÁT~RY 
rubové prvky ve styku se zeminou 
fl!Q_ + 2x Sx 12 

Stránka 11 z 14 



rámová konstrukce 
(2°0,25°2,5)+(2°0,6·0,25•2)=1,85 m3 
1,5•5,3°2=15,9 m3 
kffdla 
2,85°(2,25+0,54+0, 14)0 4 =33,4 
((O, 7"1,25)+(0,9°1,5)+(0,45°1,05))°4 = 10,8 
((0,9+2,55)12•2,85·4=19,7 
0,35°2,85°4 = 4 
185+159+33 4+10 8+19 7+4 = 85 65 m3 
polož)(a zahrnuje: 
- dodáni predepsaného izolačniho materiálu 
- očištěni a ošetfenl podkladu, zadávaci dokumentace může zahrnout i pfipadné 
vyspraveni 
- zfizeni izolace jako kompletního povlaku, prtpadně komplet. soustavy nebo systému 
podle pNslušného technolog. predpisu 
- zfizení izolace i jednotfivých vrstev po etapách, včetné pracovních spár a spojů 
- úprava u okrajů, rohů, hran, dílatačnlch i pracovnlch spojů, kotev, obrubníků , 
dilatačních zai'izení, odvodněni, otvorů, neizolovaných misi a pod. 
- zajištěni odvodněni povrchu izolace, včetně odvodněni nejnižšich míst. pokud 
dokumentace pro zadáni stavby nestanoví jinak 
- ochrana izolace do doby zfizeni definitivni ochranné vrstvy nebo konstrukce 
- úprava, očištění a ošetreni prostoru kolem izolace 
- provedeni požadovaných zkoušek 
- nezahrn'!i_e ochranné~ ~otextilii 

[ 2j 711131 
IZOLACE SEžNYCH KONSTRUKC1 PROTI VOLNE STEKAJTC1 VOCE 

M2 I 21,00 I 307,00 l 6 447,00 J ASFALTOVÝMI PÁSY 

@ 5+2,5+0 ~·6= 21 O m2 
polož)(a zahrnuje: 
- dodáni predepsaného izolačnlho materiálu 
- očištěni a ošeU'eni podkladu, zadávacl dokumentace může zahrnout i pfipadné 
vyspravení 
- zfizenl izolace jako kompletního povlaku, pfipadně komplet. soustavy nebo systému 
podle pi'lslušného technolog. predpisu 
- zlfzení izolace i jednotlivých vrstev po etapách, včetné pracovních spár a spojů 
- úprava u okrajů, rohů, hran, dilatačních i pracovnlch spojů. kotev. obrubnlků. 
dilatačnlch zal'izenl, odvodněni, otvorů, neizolovaných misi a pod. 
- zajištěni odvodněni povrchu izolace, včetně odvodněni nejnižších mlst, pokud 
dokumentace pro zadáni stavby nestanoví jinak 
- ochrana izolace do doby zlfzení definitivnl ochranné vrstvy nebo konstrukce 
- ůprava, očištěni a ošetrenl prostoru kolem izolace 
- provedeni požadovaných zkoušek 
- nezahrn~ ochranné vrs~ niiQ!. geotextilii 

[ 2~ 7115091 OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU TEXTIL[ M2 1 85.65 1 70,00 1 5 995,50 J geotextilie 600 g/m2 
- ochrana izolačniho natěru 

polož)(a zahrnuje: 
- dodání predepsaného ochranného materiálu 
- zfizení ochraQY_ izolace 

Stránka 12 z 14 



I :;][ ~ ...:.. ·Z , ....,,. = :.::. ~CU "I 71925';u [ 2aj_ 9111A11 ZÁBRADLI SILN~_NJ S VODOR MADLY - DOD_AVKA A MONT Al M l 15,20 l 4010,00 l 60 952,00 J dvoumadlové zábradlí - žárově zinkované ponorem tl.80 mikronů 
včetně_2.iíkotvenl do Nm~a_2.odlitl cement.maltou 
276=152m 
položka zahrnuje: 
- dodáni zábradlí včetně predepsané povrchové úpravy 
- osazeni sloupků zaberaněnim nebo osazením do betonových bloků (včetně 
betonových bloků a nutných zemních praci) 
-_Q_l'lj)_adné be<lnéniJ_ trubkll}_ betonové _Q_atkv v _gabionové zdi 

L 2-0: 93118~ VYPLN DILATA:Ql}CH SPAR Z POLYSTYRENU TL 20MM M2 I 3,95 I 130,00 I 513,50 J 
íf_1 25•0 51_+[_1 5•0 §If_•2 = 3 95 m3 
položka zahrnuje dodávku a osazení predepsaného materiálu, očištěni ploch spáry 

li?_red ~avou očištění okolí ~o ú_.2.ravě 

l 21 9313321 
TESNl:NI DILA TACNICH SPAR POL YURET ANOVYM TMELEM PRUŘEZU DO 

M l 20.00 l 162,00 l 3 240,00 J 200MM2 
trvale_Q_ružn_.i tmel - dilatační~ 
2 s·8= 200m 
položka zahrnuje dodávku a osazeni predepsaného materiálu, očištěni ploch spáry 

li?_l'ed QQravou očištěni okolí ~o ~avě nezahm~e těsnfcí~ofil 
[ 261 93136} P]iEKRYTl DILAT~lCH SPAR ASFALTOVOU LEPENKOU M2 l 9,12 J 312.00 l 2 845.44 J ~covní ~ára -_Me~ asf,Q_ás_y 

o 4"2 85•8 = 912 m2 

položka zahrnuje dodávku a pi'ipevněni pfedepsané lepenky, včetně nutných presahů 

[ 2n 9363141_ DROBN_g_ooPLNK KONSTR BETON MONOLIT DO C25/30J_B3())_ KS I 1,00 I 4 375.00 I 4 375.00 J let~očet - v~em do betonu 

Stránka 13 z 14 



- dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do 
požadovaného tvaru pl'i jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutněni, ošetrenl a ochranu betonu, 
- zhotoveni nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti 
a vlastnosti. 
- užití pottebných prtsad a technologií výroby betonu, 
- ztizeni pracovnlch a dilatačnlch spar, včetně potrebných úprav, výplně, vložek. 
opracováni, očištěn i a o§ettenl, 
- bedněni požadovaných konstr. (i ztraceně) s úpravou dle požadované kvality 
povrchu betonu, včetně odbedl\ovacich a odskružovaclch prostredků, 
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bedněni , uloženi čerstvého 
betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostních opatfenl a základů těchto konstrukci a lešení, 
- vytvofenl kotevnich čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- ztizenl všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků , prostupů, dutin, drážek a 
pod., vč. ztíženi práce a úprav kolem nich, 
- úpravy pro osazeni výztuže. doplňkových konstrukcí a vybaveni. 
- úpravy povrchu pro položeni požadované izolace, povlaků a nátěrů, pfípadně 
vyspravení, 
- ztižení práce u kabelových a injektážnlch trubek a ostatních zafizeni osazovaných do 
betonu, 
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevnich prvků a doplňkových konstrukci, 
- nátěry zabraňujlcl soudržnost betonu a bednění, 
- výplň, těsnění a tmeleni spar a spojů, 
- opatfeni povrchů betonu izolaci proti zemní vlhkosti v částech, kde pl'ijdou do styku 
se zeminou nebo kamenivem, 
- pi'ípadně ztizenl spojovací vrstvy u základů, 
- úpravy pro osazeni zaflzení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů 

Stránka 14 z 14 



2 02911 

3 02944 

4 125734 

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky souvisejlcl s utoženim odpadu na 
skládce. 

Stránka 1 z 6 

K 

KPL 

M3 

1.00 5 720.00 5 720.00 

1,00 2 700,00 2 700.00 

3,00 142,00 



položka zahmuje: 
- vodorovná a svislá doprava, pi'emlstěni, preloženi, manipulace s výkopkem 
- kompletni provedeni vykopávky nezapaženě í zapaženě 
- ošeti'eni výkopíště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opati'enl 
- ztiženi vykopávek v blízkosti podzemniho vedeni, konstrukci a objektú vč. jejích 
dočasného zajištěni 
- ztlženi pod vodou, v okolí výbušnin, ve stlsněných prostorech s pod. 
- prtplstek za lepivost 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacich jlmek, potrubi a pohotovostni čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol.1151,2) 
- poti'ebné sníženi hladiny podzemnl vody 
- těženi a rozpojováni jednotlivých balvanů 
- vytahováni a nošení výkopku 
- ručnl vykopávky, odstraněni koi'enů a napadávek 
- paženl, vzepi'enl a rozepi'eni vč. pi'epažováni (vyjma štětových stěn) 
- ůpravu, ochranu a očištěni dna, základové spáry, stěn a svahů 
- udržováni výkopiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedeni nebo obvedenl vody v okoH výkopiště a ve výkopišti 
- trtděni výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňujíc! provedeni vykopávky (pfijezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešenl, podpěr. konstr., pi'emostěni, zpevněné plochy, zakryti a pod.) 
položka nezahmuje: 
- práce spojené s otvírkou zemnfku 

L sJ 131734J HLOUBENI JAM ZAPAž I NEPAž T_t'i I, ODVOZ DO 5KM M3 l 1,00 l 724,00 J 724,00 J 2lám.llro ručnl kQ.Q.ané so~O 6x0.6x11 m]lxšxhI 
21_0 6"0,6•1 1) 

Stránka 2 z6 



položka zahrnuje: 
• vodorovná a svislá doprava. pfemistění, pl'eloženl, manipulace s výkopkem 
• kompletní provedeni vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetl'ení výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatfeni 
- ztlženl vykopávek v bllzkosti podzemnlho vedeni, konstrukci a objektů vč. jejich 
dočasného zajištěni 
- ztlženi pod vodou, v okolf výbušnin, ve stfsněných prostorech a pod. 
- pfiplatek za lepivost 
- těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpáni vody vč. čerpacich jimek, potrubi a pohotovostní čerpacf soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potl'ebné snlženl hladiny podzemnl vody 
- těženi a rozpojováni jednotlivých balVanů 
-vytahování a nošeni výkopku 
- svahováni a pfesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podlož! a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy 
- ručnl vykopávky, odstraněni kofenů a napadávek 
- paženi. vzepfeni a rozepfení vč. pfepažovánl (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištěni dna, základové spáry, stěn a svahů 
- odvedeni nebo obvedenl vody v okoll výkopiště a ve výkopišti 
- tflděnl výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňujlcí provedeni vykopávky (pRjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěr. konstr„ pfemostění, zpevněné plochy, zakryti a pod.) 
- nezahrnuje uloženi zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují 
se v položce č.0141-

[ 6} 13273'!1. HLOUBENl RYH _fil8_ DO 2M ~I NEPÁl 'I[ I ODVOZ DO 5KM M3 l 12,00 I 711,00 l 8 532,00 J odhaleni stávajlcl trasy_ kabelů SEK, rýha 100/135 cm - 8 O m 
1"1 35•8 

Stránka 3z6 



položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, premlstěnl, pl'eložení, manipulace s výkopkem 
- kompletnl provedeni vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetfeni výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatfení 
- ztíženi vykopávek v bllzkosti podzemního vedeni, konstrukci a objektů vč. jejich 
dočasného zajištěni 
- ztiženl pod vodou. v okoll výbušnin, ve stlsněných prostorech a pod. 
- pffplatek za lepivost 
- těženi po vrstvách. pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpáni vody vč. čerpacích jlmek, potrubí a pohotovostnl čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- poti'ebné sniženl hladiny podzemnl vody 
- těženi a rozpojováni jednotlivých balvanů 
- vytahováni a nošeni výkopku 
- svahovtiní a presvah. svahů do konečného tvaru, výměna homin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční vykopávky, odstraněni kofenů a napadávek 
- pažení, vzepfenl a rozepi'eni vč. pi'epažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištěni dna, základové spáry, stěn a svahů 
- odvedeni nebo obvedenl vody v okoll výkopiště a ve výkopišti 
- tnděni výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umo.žňujícl provedeni vykopávky (přijezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešenl, podpěr. konstr„ pfemostěnl. zpevněné plochy, zakryti a pod.) 
- nezahrnuje uloženi zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku. vykazují 
se v položce č.0141•• 

[ 11 17411_1 ~SYP JAM A RYH ZEMINOU SE ZHUTN~lM M3 l 10.00 l 165,00 l 1650.00 J -ZPětné~né zemJ!!y_ viz.~. 131736 a 132736 
1'1"8+1'0 35*2+2:Jg 5•0 5•1 !l 
položka zahrnuje: 
- kompletnl provedeni zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 
- úprava ukládaného materiálu vlhčenlm, tfíděnlm, promícháním nebo 
vysoušením, pflp. jiné úpravy za úOelem zlepšení jeho mech. vlastnostf 
- hutnění i různé mlry hutněni 
- ošeti'eni úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatrenl 
- ztižení v okoll vedeni, konstrukci a objektů a jejich dočasné zajištěni 
- ztlženi prováděni vč. hutněni ve ztlžených podmlnkách a stísněných prostorech 
- ztlžené ukládáni sypaniny pod vodu 
- ukládáni po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštěni a nošeni materiálu 
- výměna části zemnl konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ručnl hutněni 
- udržovtinl úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okoli úložiště a v úložišti 
- veškeré pomocné konstrukce umožflujíci provedení zemní konstrukce (pfijezdy, 
sjezdy, nájezdy, lešenl, podpěrné konstrukce, pfemostěnl , zpevněné plochy, zakryti a 

lpod.l 

Stránka 4 z 6 



r -:r_ ~ ~ ~ _.._ -= 
380COOO L st 7010041 VYHLEDAVACjMARKER ZEMNJ KUS J 2,00 J 358.00 j 716,00 J marklfil:._ 

1. Položka obsahuje: - obsahuje i demontáž po skončeni provízomiho stavu -
dopravu do skladu nebo na likvidaci - obrátkovost, opotfebenl zapůjčeného materiálu 
- poplatek za likvidaci odpadů , pokud je materiál likvidován 
2. Položka neobsahuje: X 3. Způsob měrenf: Udává se počet kusů kompletní 
konstrukce nebo_Qráce. 

L ~ 70221~ KABELO~ CH~KA ZEMN} ON ~ES 100 DO 200 MM M I 6,00 I 64,00 I 384.00 ] rezervnl chránička PE 110/94 mm včetně utěsnéni konců chráničky proti vnikání 
zemil)Y_atd. se zajištěnim_j)_růchodnostij)fu>_rodlužováni ochran 

1. Položka obsahuje: - proraženi otvoru zdivem o průrezu od 0,01 do 0,025m2 -
úpravu a začištěni omítky po montáži vedení - pomocné mechanismy 
2. Položka neobsahuje: - protipožámi ucpávku 3. Způsob měreni: Udává se počet 
kusů kom_l)_letnl konstrukce nebo J?!áce. 

[ H[ 70223tl KABELO~CHM_N~KA ZEM"l.!..DE_LEN~DN P..B_ES 100 DO 200 MM M l 24,00 l 726,00 l 17 424.00 J dělené chráničky PE 160/138 mm včetně utěsněni konců chrániček proti vnikáni 
zemil)Y_ atd. se zajjštěnim _l)_růchodnosti _l)_fi J?!odlužováni ochran 
4•6 
1. Položka obsahuje: - proražení otvoru zdivem o průrezu od 0,01 do 0,025m2 -
úpravu a začištěni omitky po montáži vedeni - pomocné mechanismy 
2. Položka neobsahuje: - protipožární ucpávku 3. Způsob měl'enl: Udává se počet 
kusů kom_.e!etnl konstrukce nebo_.Q.ráce. 

[ 11-I 7094001 ZA~ENI LANKA DO CHRÁN~KY NEBO_Z_LABU M l 50,00 I 3800 I 1 900.00 ] 
zataženi lanka do chrániček s ~ad~ naspoikováním na stávajjci lanko 
6·s+2'2·s=so oooo]i{j_ 
1. Položka obsahuje: - všechny náklady na demontáž stávajlciho zarízenl včetně 
pomocných doplflujicích úprav pro jeho likvidací - naloženi vybouraného materiálu na 
dopravní prostredek 
2. Položka neobsahuje: - odvoz vybouraného materiálu - poplatek za likvidaci odpadů 

lf_naceni se dle SSD Q}_ 3. Způsob měreni: Měr! se metr délk~ 
[ 12I 74~131 ZATAZENI KABELU DO C~N~KY - KABEL DO 4 KG/M M l 24,00 I 59,00 I 1 416,00 J [Q_l'eložení stávajjclch kabelů SEK 

4*6 
1. Položka obsahuje: - montáž kabelu o váze do 4 kg/m do chráničky/ kolektoru 
2. Položka neobsahu~ X 3. ~ob měl'enl: Měi'I se metr délk~ 

[ 1~ 75ik11J M..§B_EN}S'ffi:VAJIClHO OPTICJSS.HO KABELU KPL I 1.00 I 16 200,00 I 16 200,00 J 1 OK v hnědé optotrubce 
podle pokynů vlastnika sítě ve vazbě na uloženi optotrubky do dělené chráničky bez 
~rušení__Q_rovozu na C!Q!okabelu 

-

Stránka 5z6 



1. Položka obsahuje: - práce spojené s kontrolnlm měrenrm stávajlci optické 
kabelizace ke zjištěni technických parametrů OPTICKÉHO kabelu pl'ed manipulací 
včetně potfebněho drobného montážnlho materiálu - měreni metodou OTDR na trech 
vlnových délkách 1310/1550/1625nm v obou směrech dle ČSN EN 61280-4-2 -
veškeré potl'ebné mechanizmy (měňcl pristroje a měrlcl pfislušenstvl). včetně obsluhy, 
náklady na mzdy a pl'ibližné (průměrné) náklady na porlzenl potfebných materiálů 
včetně všech ostatních vedlejšlch nékladů 
2. Položka neobsahuje: X 3. Způsob měl'ení: Měrlcí práce se udávají počtem 
~íck_ich vláken. 

[ :_:_.F -"- _;;;- - -~-.-.-·:~·-"':~·-'~"-..:_:·•.'''.•'.i_~· -"'·" ,. ~ 
„ 8910-:00 L 14]_ 8995221 OBETONOVANI POTRUE!l_Z PROS°ttHO BETONU DO C12/15_LB15J_ M3 I 3,00 l 2 970.00 l 8 910,00 J obetonovánl chrániček 

1·0 35•6 

- dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do 
požadovaného tvaru pl'i jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutněni, ošetfení a ochranu betonu. 
- zhotoveni nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti 
a vlastností, 
- užiti potfebných prísad a technologii výroby betonu, 
- zrlzenl pracovnlch a dilatačních spar. včetně potl'ebných úprav. výplně. vložek. 
opracováni. očištěni a ošetfenl, 
- bedněni požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality 
povrchu betonu, včetně odbedflovaclch a odskružovaclch prostl'edků , 
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bedněni. uloženi čerstvého 
betonu. výztuže a doplflkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostnlch opatl'enl a základů těchto konstrukci a lešenl. 
- vytvol'enl kotevnlch čel, kapes, nálitků, a sedel. 
- zflzenl všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a 
pod., vč. ztižení práce a úprav kolem nich, 
- úpravy pro osazeni výztuže. doplňkových konstrukci a vybaveni, 
- úpravy povrchu pro položeni požadované izolace, povlaků a nátěrů, pfípadně 
vyspraveni, 
- ztlžení práce u kabelových a injektážnlch trubek a ostatnlch zarlzení osazovaných do 
betonu, 
- konstrukce betonových kloubů, upevněni kotevnlch prvků a doplflkových konstrukci, 
- nátěry zabraflujlcl soudržnost betonu a bednění, 
- výplfl, těsněni a tmeleni spar a spojů, 
- opatfení povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde pňjdou do styku 
se zeminou nebo kamenivem, 
- pripadně zflzenl spojovacl vrstvy u základů, 
- úpravy pro osazeni zarlzenl ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů 

Stránka 6 z 6 



2 02911 K 1.00 5 720.00 5 720,00 

3 02944 KPL 1.00 2 700,00 2 700.00 

1 
4 131734 M3 220 724,00 

na skládku 

Stránka 1 z 6 



položka zahmuje: 
- vodorovná a svislá doprava, pfemistěni. pfeloženi, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetfeni výkopíšlě po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatreni 
- ztiženl vykopávek v blizkosti podzemniho vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištěni 
- ztiženf pod vodou, v okoli výbušnin, ve stfsněných prostorech a pod. 
- pflplatek za lepivost 
- těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpáni vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potrebné snížení hladiny podzemni vody 
- těženi a rozpojováni jednotlivých balvanů 
- vytahováni a nošení výkopku 
- svahováni a pfesvah. svahů do konečného tvaru, výměna homin v podloži a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy 
- ručni vykopávky, odstraněni kofenů a napadávek 
- pažení, vzepfenl a rozepřenl vč. prepažovánl (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- odvedení nebo obvedenr vody v okoli výkopiště a ve výkopíšti 
- tffděni výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňujici provedeni vykopávky (príjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešenl, podpěr. konstr., pf'emostění, zpevněné plochy, zakryti a pod.) 
- nezahmuje uložen! zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazuji 
se v položce č.0141„ 

r šI 1327~ HLOUBE~RYH_..filB.00 2M PAZ! NE~IB., I M3 1 8,60 1 711,00 1 6114,60 I výkop rýhy pro provedeni chráničky 
šlrka 1 m, délka 8 m, predpokládaná hloubka 1,35 m 
zemina se ooužiie pro zpětný hutněný zásyp 
1•13s·s+1·02s·2=B sooo]A} 

Stránka 2 z 6 



položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, premlstěni, pi'eložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedeni vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošeti'ení výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatreni 
- ztíženi vykopávek v blfzkosti podzemního vedeni, konstrukci a objektů vč. jejích 
dočasného zajištěni 

- ztrženi pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- pfiplatek za lepivost 
- těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpáni vody vč. čerpaclch jlmek, potrubl a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potfebné snlženl hladiny podzemní vody 
- těženi a rozpojováni jednotlivých balvanů 
- vytahováni a nošeni výkopku 
- svahováni a pi'esvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloži a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy 
- ručni vykopávky, odstraněni koi'enů a napadávek 
- paženi. vzepi'enl a rozepi'enl vč. pi'epažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- odvedeni nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- tfldění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umotilujlci provedeni vykopávky (pfíjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěr. konstr„ pi'emostění, zpevněné plochy, zakryli a pod.) 
- nezahrnuje uloženi zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazuji 
se v položce č.0141„ 

[ ~ 111201 UL0.1.ENl SYPANINY DO ~SYPU A NA S~DKY BEZ ZHUT~J M3 l 2.20 l 13,00 l 28,60 J uložení pi'ebytečné zeminy z výkopů na trvalou skládku 
oblem dle-11Q!ožkv 131734 

položka zahrnuje: 
- kompletní provedeni zemnl konstrukce do předepsaného tvaru 
- ošeti'enl úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opati'ení 
- ztržení v okolí vedeni, konstrukci a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení prováděni ve ztížených podmlnkách a stlsněných prostorech 
- ztížené ukládáni sypaniny pod vodu 
- ukládáni po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštěni a nošeni materiálu 
- úprava, očištěni a ochrana podloži a svahů 
- svahováni, uzavíráni povrchů svahů 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré pomocné konstrukce umotilujlcl provedeni zemnl konstrukce {pfíjezdy, 
sjezdy, nájezdy, lešenl, podpěrné konstrukce, pi'emostěni , zpevněné plochy, zakryli a 
pod_l 

[ 71 17411.l JASYP JAM A RYH ZEMINOU SE ZHUTNĚNlM M3 l 8,00 l 165,00 l 1 320,00 J [Q_i'edQokládá se vviillti zemilll'_z_\lý_kQ.Q_u__rýhy_ 

Stránka 3 z 6 



1·1•8=8 00001.AL 
položka zahrnuje: 
- kompletni provedeni zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 
- úprava ukládaného materiálu vlhčenim, tfíděnlm, promichánim nebo 
vysoušením, prlp. jiné úpravy za účelem zlepšeni jeho mech. vlastnosti 
- hutněni i různé mlry hutněni 
- ošetfeni úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatfeni 
- ztlženi v okolí vedeni, konstrukci a objek1U a jejich dočasné zajištěni 
- ztlženi prováděni vč. hutněni ve ztížených podmlnkách a stísněných prostorech 
- ztlžené ukládáni sypaniny pod vodu 
- ukládáni po vrstvách a po jiných nutnych částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštěni a nošeni materiálu 
- výměna části zemni konstrukce znehodnocené klimatick}'mi vlivy 
- ručnl hutněni 
- udržováni úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedeni vody v okoll úložiště a v úložišti 
- veškeré pomocné konstrukce umotl\ujlci provedeni zemnf konstrukce (prijezdy, 
sjezdy, nájezdy, lešenl, podpěrné konstrukce, premostěnl, zpevněné plochy, zakryti a 
pod.}_ 

j: 
..::.~ ~ -= 

-.,- 2ft14!t_OO L aj_ 7010041 VYHLE~VACI MARKER ZEMaj_ KUS I 2.00 I 358.00 l 716,00 J 

1. Položka obsahuje: - obsahuje i demontáž po skončeni provizornlho stavu -
dopravu do skladu nebo na likvidaci - obrátkovost, opotrebeni zapůjčeného materiálu 
- poplatek za likvidaci odpadů, pokud je materiál likvidován 
2. Položka neobsahuje: X 3. Způsob měrenl: Udává se počet kusů kompletní 
konstrukce nebo_.2.ráce. 

L 9I 70221~ KABELOYA: CH~KA ZEMNl ON ffi:ES 100 DO 200 MM M l 6.00 l 64,00 J 384,00 ] 
rezervnf chránička PE 110194 mm včetně utěsněni konců chráničky proti vnikání 
zeminy_ atd. se za]štěnim průchodnosti pi'i prodlužování ochran 

1. Položka obsahuje: - proraženi otvoru zdivem o průrezu od 0,01 do 0,025m2 -
úpravu a začištěni omilky po montáži vedeni - pomocné mechanismy 
2. Položka neobsahuje: - protipožární ucpávku 3. Způsob měreni: Udává se počet 
kusů kompletnl konstrukce nebo,.E!:!ce. 

[ 1QI 70223~ KABELOYA:CH~KA ZEMN} D:::[LE~DN ffi:ES 100 DO 200 MM M J 6,00 1 726,00 1 4 356,00 J dělená chránička PE 160/138 mm včetně utěsněni konců chráničky proti vnikání 
zeminy atd. se zajištěnlm _.2.růchodnosti_.2.i'i _E!'odlužováni ochran 

1. Položka obsahuje: - proraženi otvoru zdivem o průrazu od 0,01 do 0,025m2 -
úpravu a začištěni omllky po montáži vedeni - pomocné mechanismy 
2. Položka neobsahuje: - protipožárni ucpávku 3. Způsob měřeni: Udává se počet 
kusů kom_.Q.letnl konstrukce nebo_.2.ráce. 

L 1 u 70940o_l ZATAZENJLANKA DO CHRÁNt~KY NEBO_ŽLABU M l 20,00 l 38,00 l 760,00 J 

Stránka 4z6 



zataženi lanka do chrániček 
pi'esah lanka 2 m na obou koncích chrániček 
s pfípa~m nasooikovánfm na stáv~cf lanko 
21_6+ 2+ ?1_=20 0000 ]Af_ 
1. Položka obsahuje: - všechny náklady na demontáž stávajícího zarfzenf včetně 
pomocných dopfňujicich úprav pro jeho likvidaci - naloženi vybouraného materiálu na 
dopravní prostl'edek 
2. Položka neobsahuje: - odvoz vybouraného materiálu - poplatek za likvidaci odpadů 

k_naceni se dle SSD Ql 3. Způsob měi'eni: Méri se metr délk~ 
[ 1~ 74~1:ll_ ZATAZENIKABELU DO C~~KY - KABEL DO 4 KG/M M I 6,00 I 59,00 I 354,00 J 

uložení stávajlciho kabelu do dělené chrániekv 

1. Položka obsahuje: - montáž kabelu o váze do 4 kg/m do chráničky/ kolektoru 
2. Položka neobsahl!.i_e: X 3. ~sob měi'enf : Měrf se metr délk~ 

[ 1:rr 75ik1il ~ENJ S"ffi.VAJjCjHO OPTlC~HO KABELU KPL I 1,00 I 16 200.00 I 16 200,00 J 
1 OK v optotrubce 
měi'eni podle pokynů vlastnlka sltě ve vazbě na uloženi do dělené chráničky bez 

~erušeni_.E_rovozu ~okabelu 

1. Položka obsahuje: - práce spojené s kontrolnim měrenim stávajlci optické 
kabelizace ke zjištěni technických parametrů OPTICKÉHO kabelu pi'ed manipulaci 
včetně poti'ebného drobného montážnlho materiálu - měteni metodou OTDR na třech 
vlnových délkách 1310/1550/1625nm v obou směrech dle CSN EN 61280-4-2 -
veškeré potfebně mechanizmy (mě7ici prístroje a měrfci pfislušenství), včetně obsluhy, 
náklady na mzdy a pi'ibližné (průměrné) náklady na pofizení potfebných materiálů 
včetně všech ostatních vedlej§ich nákladů 
2. Položka neobsahuje: X 3. Způsob měi'enf: Měrfcl práce se udávajf počtem 
<>Q_lických vláken. 

I -,.,~~ ~:;;.: ~ : ·"-~ "--- : ; i ·_:,-:·•. 2197~8CJ 
[ 141 899522.l OBETONO~POTRUaj_Z PROSTÉ!iO BETONU DO C12115_J_B1~ M3 l 0.74 l 2 970,00 l 2197,80 J 

obetonování chráničkV 
o 35•0 35"6={) 7350Jf;J_ J 

Stránka 5 z 6 



- dodáni čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do 
požadovaného tvaru pr; jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutněni, ošetfenl a ochranu betonu, 
- zhotoveni nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti 
a vlastností, 
- užiti potfebných prlsad a technologií výroby betonu, 
- znzeni pracovnfch a dilatačních spar. včetně potfebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištěni a ošetfenf, 
- bedněni požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality 
povrchu betonu, včetně odbedňovacich a odskružovacích prostfedků, 
- podpěrné konstr. (skruže) a lešeni všech druhů pro bedněni. uloženi čerstvého 
betonu, výztuže a doplňkových konstr„ vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostnlch opatfeni a základů těchto konstrukci a lešení, 
- vytvofení kotevnlch čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zlťzení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů , dutin, drážek a 
pod„ vč. ztiženl práce a úprav kolem nich, 
- úpravy pro osazeni výztuže, doplňkových konstrukci a vybaveni, 
- úpravy povrchu pro položeni požadované izolace. povlaků a nátěrů, pfípadně 
vyspravení, 
- ztíženi práce u kabelových a injektážnich trubek a ostatních zaflzenf osazovaných do 
betonu, 
- konstrukce betonových kloubů. upevněni kotevnich prvků a doplňkových konstrukci, 
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bedněni, 
-výplň, těsněni a tmeleni spar a spojů, 
- opatfenl povrchů betonu izolaci proti zemnl vlhkosti v částech, kde prijdou do styku 
se zeminou nebo kamenivem. 
- prfpadně zfizeni spojovací vrstvy u základů, 
- úpravy pro osazeni zaflzenl ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů 

Stránka 6z6 



2 

3 

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky souvísejícf s uloženim odpadu na 
skládce. 

Stránka 1 z 6 

KPL 

M3 

1,00 7 000,00 7 000.00 

8.00 935,00 



položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, pi'emístěni, pfeloženi. manipulace s výkopkem 
- kompletní provedeni vykopávky nezapaženě i zapaženě 
- ošetlení výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatfeni 
- ztíženi vykopávek v bllzkostí podzemnlho vedeni, konstrukci a objektů vč. jejich 
dočasného zajištěn i 
- ztíženi pod vodou. v okolí výbušnin. ve stisnéných prostorech a pod. 
- pl'íplatek za lepivost 
- těženi po vrstvách. pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpáni vody vč. čerpaclch jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151.2) 
- potlebně snlženr hladiny podzemnl vody 
- těžení a rozpojováni jednotlivých balvanů 
- vytahovanr a nošeni výkopku 
- svahování a pfesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční vykopávky, odstraněni koi'enů a napadávek 
- pažení, vzepi'enl a rozepi'enl vč. pi'epažovánl (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištěni dna, základově spáry, stěn a svahů 
- odvedeni nebo obvedeni vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- tfidění výkopku 
- veškeré pomocně konstrukce umožňujicl provedeni vykopávky (pi'ljezdy. sjezdy, 
nájezdy. lešení, podpěr. konstr., pi'emostěni, zpevněné plochy. zakryti a pod.) 
- nezahrnuje uloženi zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku. vykazuji 
se v položce č.0141„ 

"!'/' J ..2. -T= ::I: .IL~7 ··: . ...:.'.. i:_;:_ ..:=.. '" ~ 36 715~3Cf 
L 4-1 272311 izAKLADY Z PROS~HO BETONU M3 J 799 l 4470,00 l 35 715,30 J pfedpoklad: 

Stojan pro kola 1.6 X 0,7 X 0,8 m 
lavice se stolem - betonová deska 1,8 x 1,8 x 0.35 m 
informační tabule - patky 0,3 x 0,3 x 0,9 m 

odpadkové koše - patky 0.25 x 0,25 x 0,8 
velikost a typ základů bude upi'esněn v realizační dokumentaci podle použitých prvků 
mobiliáře 

2"1 6*0 7*0 8+5*1 8'1 8*0 35+4*0 3'0 3*0 9+4*0 25*0 25*0 8=7 9860_LAJ_ 

Stránka 2 z6 



5 93610 

- dodáni čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvalíty, jeho uloženi do 
požadovaného tvaru pl'i jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutněni, ošeti'enl a ochranu betonu, 
- zhotoveni nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti 
a vlastnosti, 
- užiti potl'ebných prisad a technologii výroby betonu, 
- zfizen· pracovnich a dilatačnich spar. včetně poti'ebných úprav, výplně. vložek, 
opracováni, očištěni a ošeti'enl, 
- bedněni požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality 
povrchu betonu, včetně odbedllovacich a odskružovacich prostfedků , 
- podpěrné konstr. (skru!e) a lešeni všech druhů pro bedněni, uloženi čerstvého 
betonu, výztuže a doplllkových konstr„ vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostních opatl'enl a základů těchto konstrukci a lešenl, 
-vytvoi'enl kotevnlch čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zfízen~ všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a 
pod„ vč. ztíženi práce a úprav kolem nich, 
- úpravy pro osazeni výztuže, doplllkových konstrukci a vybaveni, 
- úpravy povrchu pro položeni požadované izolace, povlaků a nátěrů , připadně 
vyspravení, 
- ztiženi práce u kabelových a injektážnlch trubek a ostatnlch zaflzeni osazovaných do 
betonu, 
- konstrukce betonových kloubů , upevnění kotevních prvků a doplllkových konstrukci, 
- nátěry zabraňujici soudržnost betonu a bedněni, 
- výplň, těsněni a tmeleni spar a spojů, 

- opati'eni povrchů betonu izolaci proti zemní vlhkosti v částech, kde plijdou do styku 
se zeminou nebo kamenivem. 
- piipadné zi'lzenl spojovacl vrstvy u základů, 

- úpravy pro osazeni zarizenl ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů, 

di'evěná konstrukce výšky 1,80 m pro osazeni ocelové informačni tabule cca 80 x 100 
cm 
včetně kovových prvků pro uchyceni k betonovému základu 
ochranný čtyl'vrstvý nátěr proti povětrnostním vlivům a UV zál'eni, bezbarvý nebo 
vrchnl barva hnědá - požaduje se stejné barevné provedeni jako stůl s lavicemi 
uvažu·e se 1 ks na každé od Ivce 

Stránka 3 z 6 

219 
M3 0,16 44 000,00 7 040,00 



- dllenská dokumentace, včetně technologického predpisu spojováni , 
- dodání dreva v požadované kvalitě a Výroba konstrukce (vč. pomůcek, pripravků a 
prostfedků pro Výrobu) bez ohledu na náročnost a jejl objem, dilenská montáž, 
montážní dokumentace. 
- dodání spojovacího materiálu, 
- zfízení montážních a dílatačních spojů, spar. včetně potl'ebných úprav, vložek, 
opracováni, očištěni a ošeti'enl, 
- podpěr. konstr. a lešenl všech druhů pro montáž konstrukci i doph'lkoVých, včetně 
požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatrenl a základů pro tyto 
konstrukce a lešenl, 
- jakákoliv doprava a manipulace dilců a montážnlch sestav, včetně dopravy 
konstrukce z Výrobny na stavbu, 
- montáž konstrukce na stavbě, včetně montážnlch prostl'edků a pomůcek a 
zednických výpomoci, 
- výplň, těsněni a tmeleni spar a spojů, 
- čištění konstrukce a odstraněni všech vrubů (vrypy, otlačeniny a pod.), 
- veškeré druhy opracováni povrchů, včetně úprav pod nátěry a pod izolaci, 
- veškeré druhy dílenských základů a základnlch nátěrů a povlaků , 
- všechny druhy ocelového kotveni, 
- dílenskou pi'ejlmku a montážni prohlldku, včetně požadovaných dokladů, 
- zflzení kotevnlch otvorů nebo jam, nejsou-li částí jiné konstrukce, jejich úpravy, 
očištění a ošetfeni , 
- osazení kotveni nebo pi'lmo částí konstrukce do podpůrné konstrukce nebo do 
zeminy. 
-výplň kotevnich otvorů (pi'ipadně podliti patnlch desek) maltou, betonem nebo jinou 
speciálni hmotou, vyplněni jam zeminou, 
- ošetřeni kotevnl oblasti proti vzniku trtilin, vlivu povětrnosti a pod„ 
- osazeni značek, včetně jejich zaměi'enl. 
Dokumentace pro zadáni stavby může dále pi'edepsat, že cena položky ještě obsahuje 
napr.: 
- veškeré úpravy di'eva pro zlepšeni jeho užitných vlastnosti {impregnace. zpevňování 
a pod.), 

[ eI 936501 DROBN:I OOPLNK KONSTR KOV~ KG l 32,00 l 1 708,00 l 54656.00 J informačnl tabule z ocelového plechu cca 800 x 1000 m 
tloušfka plechu pl'edpoklad 2,5 mm 
obsahované údajeJ_ma_p_a, textv) dle_Qožadavků zadavatele stavl!Y. 
2·16=32 ooooP.I 

Stránka 4 z 6 



- dílenská dokumentace, včetně technologického predpisu spojováni, 
- dodáni materiálu v požadované kvalitě a výroba konstrukce i dílenská (včetně 
pomůcek, pfipravků a prostředků pro výrobu) bez ohledu na náročnost a její hmotnost, 
dílenská montáž, 
- dodání spojovacillo materiálu, 
- zřízeni montážnlch a dilatačních spojů, spar, včetně polfebných úprav. vložek. 
opracováni. očištěni a ošetreni, 
- podpěr. konstr. a lešenl všech druhů pro montáž konstrukcí i dopll\kových, včetně 
požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostnlch opatrení a základů pro tyto 
konstrukce a lešenl, 
- jakákoliv doprava a manipulace dilců a montážních sestav, včetně dopravy 
konstrukce z výrobny na stavbu, 
- montáž konstrukce na staveništi, včetně montážnlch prostredků a pomůcek a 
zednických výpomoci, 
- montážní dokumentace včetně technologického predpisu montáže, 
-výpll\, těsnění a tmeleni spar a spojů , 
- čištěni konstrukce a odstranění všech vrubů (vrypy, otlačeniny a pod.). 
- veškeré druhy opracování povrchů, včetně úprav pod nátěry a pod izolaci, 
- veškeré druhy dílenských základu a základnlch nátěrů a povlaku, 
- všechny druhy ocelového kotvení, 
- dflenskou prejlmku a montážní prohlídku, včetně požadovaných dokladu, 
- zfizeni kotevních otvorů nebo jam, nejsou-li části jiné konstrukce, jejich úpravy, 
očištěni a ošetreni, 
- osazeni kotveni nebo pfimo části konstrukce do podpumé konstrukce nebo do 
zeminy, 
- vypil\ kotevnlch otvorů (pfip. podlítl patnlch desek) maltou, betonem nebo jinou 
speciální hmotou, vyplnénl jam zeminou, 
- ošetreni kotevnl oblasti proti vzniku trtilin , vlivu povětrnosti a pod„ 
- osazeni nivelačních značek, včetně jejich zaměreni, označeni znakem výrobce a 
vyznačeni letopočtu. 
Dokumentace pro zadáni stavby muže dále predepsat že cena položky ještě obsahuje 
napfiklad: 

[ tl 9371zj_ MOBIL_!M - o~_g: STOLY KUS l 5,00 l 19 580.00 l 97 900.00 J 
stul širky 0,5 m se dvěma lavicemi bez opěradel šincy 0,4 m v kompaktnlm provedeni 
pudorys 1,60x1,60 m, výška max. 1,20 m 
odpočívka v km 0,630 3 ks 
odpočlvka v km 3,990 2 ks 
povrchová úprava čtyfvrstvým syntetickým nátěrem proti povětmostnlm vlivům a W 
záreni, vrchní barva hnědá nebo všechny vrstvy bezbarvé 
ochranný nátěr proti drevokazným houbám a hmyzlm škůdcům 
včetně kovových prvku pro uchycení k betonovému základu 

Stránka 5 z 6 



Položka zahrnuje: 
- montáž, osazeni a dodávku kompletního zafizení, pi'edepsaného zadávacl 
dokumentací 
- mimostavništnl a vnitrostaveništni dopravu 
- nezbytné zemni práce a základové konstrukce 
- pi'edepsanou povrchovou úpravu (nátěry a pod.) 
Pozn.: material uveden_í_ v textu_Q_i'edstavuj_e rozhodlljíci_Q_odil veJ!Ýfobku 

[ 8I 937531 MOBIL~ - KOV~KO:.[E NA ODPADKY KUS l 4,00 l 9108,00 l 36 432.00 J 
povrch koše dravěný 
objem651 
s víkem. upevněný na kovové tyči umožl\ujicl zabetonováni 
vložka z vyměnitelných plastových pytlů 
půdorys cca 0.4 x 0.4 x 0,85 m 
2 koše na každé odpočívce 
povrchová úprava kovových prvků tfívrstvým nátěrem s vysokým obsahem zinku 
povrchová úprava dravěných prvků čtyfvrstvým syntetickým nátěrem bezbarvým nebo 
vrchni vrstva hnědá - požaduje se barevné provedeni shodné se stolem a lavicemi 

Položka zahrnuje: 
- montáž, osazeni a dodávku kompletnlho zafizenl, předepsaného zadávacl 
dokumentaci 
- mimostavništnl a vnitrostaveníštní dopravu 
- nezbytné zemní práce a základové konstrukce 
- predepsanou povrchovou úpravu (nátěry a pod.) 
Pozn.: materiál uveden_í_ v textu ~i'edstavuje rozhodl!l!CíJ!..odíl ve ~obku 

L ~ 937541 MOBILIAR- KOVO\IE STOJANY NA KOLA KUS I 2.00 I 11 770,00 I 23 540.00 J stojan pro tň kola. 1 ks na každé odpočívce 
půdorys max. 1,5 x 0,6 m 
ti'ivrstvý ochranný nátěr s vysokým obsahem zinku. vrchnl barva tmavě zelená 
včetně kov~ch ~rvků _.Q!'O uchyceni k betonovému základu 

Položka zahrnuje: 
- montáž, osazeni a dodávku kompletního zafízenl, pfedepsaného zadávací 
dokumentaci 
- mimostavništnl a vnitrostaveništnl dopravu 
- nezbytné zemní práce a základové konstrukce 
- pi'edepsanou povrchovou úpravu (nátěry a pod.) 
Pozn.: materiál uvede~v textuJ>redstavuje rozhodlljíci_Q_odil ve--"'Ý_robku 

Stránka 6 z6 



3 11130 

4 17481 

racemi 

SEJMUT DRNU 

strženi travnich drnů v kruhových plochách o průměru 60 cm pro vysazované dreviny 
drny lze ponechat k zetlení v okolí upravovaných ploch 

směs zeminy z výsadbových jam a dovezeného zakoupeného písku v poměru 1 :1 
k í dna • adbo 'ch 'am v ti. 150 mm 

položka zahrnuje: 
- kompletni provedeni zemnl konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle 
zadávací dokumentace 
- ůprava ukládaněho materiálu vlhčenim, tl'iděnim, promíchánim nebo 
vysoušením, pnp. jiné úpravy za účelem zlepšeni jeho mech. vlastnosti 
- hutněni i různé mlry hutnění 
- ošetreni úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatreni 
- ztlteni v okoll vedeni, konstrukci a objektů a jejích dočasné zajištění 
- ztltenf prováděni vč. hutněni ve ztížených podmfnkách a stlsněných prostorech 
- ztitené ukládán! sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštěni a nošeni materiálu 
- výměna části zemnl konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- udržováni úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedeni nebo obvedenl vody v okoli úložiště a v úložišti 
- veškeré pomocné konstrukce umožňujici provedeni zemni konstrukce (přijezdy, 
sjezdy, nájezdy, lešenl, podpěrné konstrukce, pfemostěni, zpevněné plochy, zakrytí a 

Stránka 1z4 

M2 2317 15,00 

M3 2.88 220,00 633.60 



[ ~ 180901 V§:EOBECN~UPRAVY OSTATNJ.CH PLOCH M2 
sběr kamenů většlch než 5 cm. stavebnich a jiných odpadů a těžko rozložitelných částí 

l 6290,00 I 8.00 1 50 320,00 ] 
rostlin. urovnáni uhrabáním 
[Qlocha dle__\'Ý_m~ trávnlkú Jv~_QO!ožka 18241}_ 

Všeobecné úpravy musl zahrnovat úpravu území po uskutečněni stavby, tak jak je 
požadováno v zadávacl dokumentaci s výjimkou těch prací, pro které jsou uvedeny 
samostatné j)_Oložky. 

L 61 18241j_ ZAL~E~ TRAVNJKU Rl&_NJM VYSEVEM M2 l 6 290.00 l 8.00 I 50 320,00 J plocha spočtena z podbarveni· viz výkres C.15.2-C.15.7 
zálivka 10 Vm2 
dodávka a 3j)fikace hnojiva j)_ro trávnil(y_ v dávce dle dOQQ_ručen~obce 

Zahrnuje dodáni predepsané travní směsi, jejl výsev na ornici, zaléváni. prvnl 
I pokoseni, to vše bez ohledu na sklon terénu 

[ 7-l 18247-l O~ET_BOVANI TR,6.VNJ.KU M2 I 
dosev nevzešlých mlst, zálivka dle potreby, kosení, vyhrabáni. naloženi a odvoz 

18 870.00 I 1,20 I 22 644,00 J 
shrabků na kompostárnu 
celkem 3x 
3•6290=18 870 ooooIAI 
Zahrnuje pokoseni se shrabáním, naloženi shrabků na dopravní prostl'edek, s 
odvozem a se složenlm, to vše bez ohledu na sklon terénu 
zahrnuje nutné zaliti a hnolení 

[ 8I 18351'[ CHEMICg ODPLEVELEN} CELOPLO""°[N]: M2 I 6 290,00 1 0,90 J 5661.00 ] le_7ed založenlm trávnll<u 

položka zahrnuje celoplošný posti'ik a chemickou likvidace nežádoucich rostlin nebo 
lleilch části a zabráněnijtj!ch dalšímu růstu na urovnaném volném terénu 

[ 9I 183512} CHEMICI(_[ ODPLEVELEN} VYB[RO:y[ M2 I 629,20 l 1,20 l 755,04 J po založeni trávnlku a výsadeb 
zejména na ložiska vytrvalých plevelů 
p7edpoklad: 2x na 5% výměry vegetačních ploch {stanovena jako součet plochy 
trávnlkú a ~sadbo~ch mls stromů mimo trávnlky) 
2•0 051§290+7•3 14•0 3•0 ~=629 1978_J_Al_ 
položka zahrnuje bodový posti'ik a lokálnl chemickou likvidace nežádoucích rostlin 
nebo~ch části a zabránénlltj!ch dalšímu růstu v omezeném~ostoru 

[ 10I 184611 MUi&OVB_NJ M2 l 46,34 l 95,00 1 4 402,30 J kolem vysazovaných drevin se namulčuje kruh o průměru 60 cm 
mulčovací textilie+ vrstva drev~ch št~ú ti. 15-20 cm 
(31+51)*3, 14•0,3•0,3=23.1732 [AJ mu~ovacl 18xb1ie 
(31+51J<J.14·0,3·0.3=23, 1732 fBJ !tépky 
A+B=46 3464 LCl. 
položka zahrnuje dodáni a rozprostrení mulčovacl kúry nebo štěpky v predepsané 
tloušťce nebo mulčovacl textilie bez ohledu na sklon terénu, stabilizaci mulče proti 
erozi~lsady_Q_roti vznlcenl mulče, naloženi a odvoz od_Q_adu 

[ 1'[ 184A2J VYSAZOyt;filK~U LISTNATYCH BEZ BALU '-&ETN]:VYKOPU JAMKY KUS I 51 ,00 I 55,00 I 2 805,00 J 

Stránka 2 z4 



výška 100-120 cm, výpěstky I. jakosti, v kontejneru 3-5 I 
pi'ipouští se užiti prostokoi'enných sazenic pi'i dodrženi podmínek přepravy 
(doprava z kratší vzdálenosti - max. 2 hodiny, ochrana proti přeschnutí kořenů) 
hnojeni anorganickým vícesložkovým hnojivem v dávce dle doporučeni výrobce 
výsadbová jáma min. 1,5 x širší ne! průměr kořenového balu 
hloubka výsadbové jámy dle balu+ 15 cm 
dno jámy zkypi'it a ZVihčit 51 vody, stěny zdrsnit 
Corylus avellana 4ks 
Crataegus monogyna 8ks 
Euonymus europaeus 6ks 
Prunus padus 9ks 
Prunus spínosa 12 ks 
Salix caprea 6ks 
Vibumum <>E_ulus 6ks 
4+8+6+9+12+6+6=51 OOOOlAI 
Položka vysazováni keru zahrnuje í hloubení jamek (min. rozměry pro keře 
30130130cm) s event. výměnou půdy, s hnojenim anorganickým hnojivem a přidavkem 
organického hnojiva min. 2kg pro keře , zálivku, kůly, a pod. 
položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništni a 
vnitrostaveništnl dopravy (rovně! přesuny), včetně nalo!enl a složeni. přfpadně s 
uloženlm 

l 1~ 18481~ VYSAZOVANI STROMU LISTNATYCH S BALEM OBVOD KMENE DO 10CM. VÝŠ 
KUS l 21.00 l 1 410,00 l 29610,00 J DO 1,7M 

výška 180-250 cm, I. jakosti, v kontejneru 7-10 I 
anorganické vicesložkové hnojivo pro listnaté kete v dávce dle doporučeni výrobce 
výsadbová jamka min. 2x širší než průměr balu, hloubka dle výšky balu + 15 cm 
dno jámy zkypi'it a ZVihčit 5 I vody, stěny zdrsnit 
kotveni 1 oloupaným dfevěným kůlem délky 2 m, min. 0,4 m do země, dva úvazky 
pružným syntetickým materiálem (odolným UV záfenl) v různé výšce 
ochrana proti okusu vhodným nátěrem 
Acer platanoides 1 ks 
Alnus glutinosa 4ks 
Betula verrucosa 4ks 
Fraxinus excelsíor 2 ks 
Quercus robur 4 ks 
Salixalba 4ks 
Sorbus auct.JI>élria 2 ks 
1+4+4+2+4+4+2=21 OOOO]AI 
Položka vysazováni stromů zahrnuje i hloubeni jamek (min. rozměry pro stromy min. 
1,5 násobek balu výpěstku) s event. výměnou půdy, s hnojením anorganickým 
hnojivem a přidavkem organického hnojiva min. Skg pro stromy, zálivku, kůly, 
chráničky ke stromům nebo ochrana stromů nátěrem a pod. 
Obvod kmene se měří ve výšce 1,00m nad zemí. 
položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary. včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništnl dopravy (rovně! přesuny), včetně naloženi a složeni, přlpadně s 
ulo!enim 

Stránka 3 z4 



l 1~ 184B1{ 
VYSAZOVÁNI STROMU LISTNATYCH S BALEM OBVOD KMENE DO 14CM, 

KUS l 10,00 l 2 277,00 I 22 770.00 PODCHOZÍ VÝŠ MIN 2,2M 

I. jakost, průměr balu min. 0,40 m, podchozf výška 240 cm 
výsadbová jáma 2x širší než bal, hloubka dle výšky balu+ 15 cm 
dno jámy zkypňt a zvlhčit 5 I vody, stěny zdrsnit 
tabletové vícesložkové hnojivo na 12 měslců v dávce dle doporučeni výrobce 
ochrana proti okusu nátěrem a plastovou chráničkou výšky min. 1,0 m 
kotveni 3 oloupanými drevěnými kůly průměr 6 cm výšky 250-270 cm, spojit pfičkami, 
kmfnky upevnit k prfčkám pružnými syntetickými úvazky odolnými UV záreni 
zálivka 50 I/ks 
Acer platanoides 1 ks 
Alnus glutinosa 3ks 
Betufa verrucosa 1 ks 
Quercus robur 3 ks 
nlia cordata 2ks 

1+3+1+3+2=10 0000.J& 
Položka vysazováni stromů zahrnuje i hloubeni jamek (min. rozměry pro stromy min. 
1,5 násobek balu výpěstku) s event. výměnou půdy, s hnojením anorganickým 
hnojivem a prfdavkem organického hnojiva min. 5kg pro stromy, zálivku, kůly, 
chráničky ke stromům nebo ochrana stromů nátěrem a pod. 
Obvod kmene se měfl ve výšce 1,00m nad zemi. 
položka zahrnuje veškerý materiál. výrobky a polotovary, včetně mimostaveništnl a 
vnitrostaveništnl dopravy (rovněž presuny), včetně naloženi a složeni. pripadně s 
uložením 

L 1'!.l. 1860aj_ ZA~lVOOOU M3 I 261.27 I 80,00 I 20901.60 J trávníky: 4x10 Vm2 
kere: 4x15 I/ks 
stromy: 4x 50 l/ks 
zvlhčeni jam: 5 l/ks 
dovoz vodv cisternou lze _j)()_užít vodu z Labe 
[[4·10·5290+4·15·51+4·so·31!1§1+31_I·~000=261 21oóJt.I 
položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništni dopravy (rovněž přesuny), včetně naloženi a složeni, pfipadně s 
uioženim 

Stránka 4z4 



@!1Aspé 

~ 

2 02944 

3 11130 

4 125731 

5 17481 

race mi 

strženi travnlch drnů v kruhových plochách o průměru 60 cm pro vysazované dřeviny 
drny lze ponechat k zetlení v okoll upravovaných ploch 

23•3 14•0 3•0 3=6 4998 :A 

položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, premlstěnl, pi'eloženl, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedeni vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetrenl výkopíště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatřeni 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- udržováni výkopiště a jeho ochrana proti vodě 
- třídění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožl\ujlci provedeni vykopávky (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešenl, podpěr. konstr„ premostění, zpevněné plochy, zakryti a pod.) 
položka nezahrnuje: 
- ráce s 'ené s otvírkou zemníku 

Stránka 1z4 

KPL 1.00 1500.00 1 500.00 

M2 6,50 15,00 97,50 

M3 773,00 59.00 45 607,00 

M3 1,73 220,00 380,60 



položka zahrnuje: 
- kompletní provedeni zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle 
zadávací dokumentace 
- úprava ukládaného materiálu vlhčenlm, ttíděním, promlcháním nebo 
vysoušením, prfp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností 
- hutnění i různé miry hutnění 
- ošelfeni úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatfenl 
- ztíženi v okolí vedeni, konstrukci a objektů a jejich dočasné zajištěni 
- ztlžení prováděni vč. hutnění ve ztlžených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztlžené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládáni po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštěni a nošení materiálu 
- výměna části zemnl konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- udržováni úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedeni nebo obvedeni vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré pomocné konstrukce umožl\ující provedeni zemni konstrukce (pfijezdy, 
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, ptemostění, zpevněné plochy, zakryti a 

IPOdJ_ 
[ 6} 180901 '{[EOBEC~UPRAVY OSTATN}CH PLOCH M2 I 1 740,00 I 8,00 I 13 920,00 J sběr kamenu větších než 5 cm, stavebních a jiných odpadu a těžko rozložitelných částí 

rostlin. urovnání uhrabáním 
~ocha dle~~ trávníku _iviz iotožka 1824 !l 

Všeobecné úpravy musl zahrnovat úpravu území po uskutečnění stavby, tak jak je 
požadováno v zadávací dokumentaci s výjimkou těch prací, pro které jsou uvedeny 
samostatné _.f!?lož~ 

L 11 182321 ROZPROSTŘ_ENl ORNICE V ROVIN~ VTL DO O 15M M2 l 1 546.00 l 15.00 l 23190.00 J zpětné rozproslfenl zeminy v prostoru mezi tělesem cyklostezky a hranici trvalého 
záboru 
podorničnl vrstva ti. 0,15 m 
zdroj zeminy- podorničnl zemina ze skrývky (SO 002) 

[Q!och_y_ změfel}l'._ ze situace 
256+93+101+409+281+406=1 546 oooo]A} 
položka zahrnuje: 
nutné přemístěni ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m 
r~oslfení ornice v_.Q!'ede~né tloušťce v rovině a ve svahu do 1 :5 

[ ![ 182351 ROZPROS'IB.:ENI ORNICE V ROVI~ V TL DO O 50M M2 l 1 546,00 l 23,00 l 35 558,00 J zpětné rozprostl'enl zeminy v prostoru mezi tělesem cyklostezky a hranicí trvalého 
záboru 
omični vrstva ti. 0,35 m 
zdroj zeminy - ornice ze skrývky (SO 002) 
!Pt~ změl'ell}'_ ze situace 
256+93+101+409+281+406=15460000]& 
položka zahrnuje: 
nutné pfemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m 
ro~oslfenl ornice v_Qfed~ané tloušťce v rovině a ve svahu do 1 :5 

Stránka 2 z4 



[ 91 182411 ZALO_lENl TBA_VNlKU RUCN)M VYSEVEM M2 l 1 740,00 l 8,00 l 13920,00 ] 
plocha spočtena z podbarveni - viz výkres C.16.2 
zálivka 10 Vm2 
dodávka a aj>likace hnoj_iva _.1>_ro trávnlq v dávce dle dQ.11Q..ručeni..11Yfobce 

Zahrnuje dodáni pfedepsané travnl směsi, její výsev na ornici, zaléváni, prvni 
I pokoseni, to vše bez ohledu na sklon terénu 

[ 101 182471 0..§_ET.Ě_OV~TRAVN.!KU M2 l 5 220.00 l 1,20 l 6 264.00 J dosev nevzešlých míst. zálivka dle potfeby, koseni. vyhrabáni, naloženi a odvoz 
shrabků na kompostárnu 
celkem 3x 
3·114o=s 220 ooooP,I 
Zahrnuje pokoseni se shrabánlm, naloženi shrabků na dopravnl prostredek, s 
odvozem a se složením, to vše bez ohledu na sklon terénu 
zahrnule nutné zaliti a hl'lQi_ení 

[ 11} 183511} CHEMICg ODPLEVELEN} CELOPLO.]__N_f M2 I 1 740,00 I 0,90 I 1 566,00 ] 
pred založenim trávníku 

IP.locha dle p_o_ložkv č. 18241 

položka zahrnuje celoplošný posti'ik a chemickou likvidace nežádoucfch rostlin nebo 
lifilfch části a zabráněnl.i§ich dalšlmu nistu na urovnaném volném terénu 

l 1~ 18351~ CHEMICg ODPLEVELENI VY@:RO...Y§.: M2 l 174,00 l 1.20 l 208,80 J po založeni trávnfku a výsadeb 
zejména na ložiska vytrvalých plevelů 
pfedpoklad: 2x na 5% výměry vegetačních ploch (stanovena jako součet plochy 
trávníků a ~sadb~ch mis stromů mimo trávniim_ 
2·0 os·1140=174 oooo]Af_ 
položka zahrnuje bodový postřik a lokální chemickou likvídace nežádoucfch rostlin 
nebo ieiich části a zabráněnlj!!jich dalšímu nistu v omezeném_.1>_rostoru 

L 1:il_ 184611 MUi&O~ M2 l 13.00 l 95.00 l 1 235,00 J kolem vysazovaných d7evin se namulčuje kruh o průměru 60 cm 
mulčovací textilie + vrstva dřevěl}ý_ch št~kú ti. 15-20 cm 
23"3, 14°0,3°0,3=6,4998 [AJ multovacl textilie 
23"3, 14•0,3•0,3=6,4998 [B] $Mpky 
A+B=12 9996_LC_l_ 
položka zahrnuje dodáni a rozprostření mulčovací kúry nebo štěpky v předepsané 
tloušťce nebo mulčovací textilie bez ohledu na sklon terénu. stabilizaci mulče proti 
erozi 2físacl}'J1..roti vznfcenl mulče naloženi a odvoz od_.2.adu 

l 1j 18481~ VYSAZOVÁNI STROMU LISTNATYCH S BALEM OBVOD KMENE DO 14CM, 
KUS I 23,00 I 2 235,00 I 51 405,00 J PODCHOZI VÝŠ MIN 2,2M 

Stránka 3 z 4 



I. jakost, průměr balu min. 0,40 m, podchozí výška 240 cm 
výsadbová jáma 2x širší než bal, hloubka dle výšky balu+ 15 cm 
dno jámy zkypl'it a zvlhčit 51 vody, stěny zdrsnit 
tabletové vlcesložkové hnojivo na 12 měsíců v dávce dle doporučení výrobce 
ochrana proti okusu nátěrem a plastovou chráničkou výšky min. 1,0 m 
kotvení 3 oloupanými dřevěnými kůly průměr 6 cm výšky 250-270 cm. spojit príčkami, 
kmínky upevnit k pfičkám pružnými syntetickými úvazky odolnými IN zářenl 
zálivka 50 Vks 
Acer campestre 6 ks 
Betula verrucosa 10 ks 
Prunus avium 7 ks 

6+10+7=23 ooooP.I 
Položka vysazováni stromů zahmuje i hloubeni jamek (min. rozměry pro stromy min. 
1,5 násobek balu výpěstku) s event. výměnou půdy, s hnojením anorganickým 
hnojivem a pNdavkem organického hnojiva min. 5kg pro stromy, zálivku, kůly, 
chráničky ke stromům nebo ochrana stromů nátěrem a pod. 
Obvod kmene se měrí ve výšce 1,00m nad zemí. 
položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništni dopravy (rovněž presuny), včetně naloženi a složeni , pflpadně s 
uložením 

L 151 186001 ZALEV~ VODOU M3 l 74,32 l 80,00 l 5 945,60 J trávníky: 4x10 Vm2 
stromy: 4x 50 I/ks 
zvlhčeni jam: 51/ks 
dovoz vod_y_ cisternou, lze _22.u.tlt vodu z Labe 

IL4·10·1740+4·50·23+23·sJLJ000=74 3150LA1-
položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništni dopravy (rovně! pře.suny), včetně naloženi a složeni, pfipadně s 
uložením 

Stránka 4 z 4 



CYKLOSTEZKA HRADEC KRÁLOVÉ - PARDUBICE: , v , STEZKA MECHU A PERNIKU - TRASA PRES SLEPE RAMENO 

Přílohy soupisu prací 

- SO 1O1 Cyklostezka km 0,000 - napojení na silnici IIU29813 
- SO 102 Cyklostezka - napojení Vysoké na Labem 

------------· ... 



~- Hl'8dK Knllori. Pardubic•: .tl'Zka 1MCh11 a i>emllcu Tl'Ua OfH al- rameno 
S0101 km O 000 - naPoJenl ne sllnlCI Ril !11813 

plocha ploc:N 
Cllocte lllbo roc:yldaa! llllta iill<a plod>a 

vzdMenost objem objem MjtrU6 obj9m 
plocha 

ploc:h;i plocl-e objem -.ltenl M]mule docypMy recyldace doaypMy 
vý'i<opu 

omice 
!Ill sypu vcmNr.y pl'"6 Olunu9ov.tnf tr!í.nlce lezl) ~ ~ nt sypu 

'o'OZQ\'k__y_ pi ant olun\ISOWnl uátrice' m2 m2 m2 m m m m2 m m3 m3 m3 m2 m2 m2 m3 0000 
0.020 

200 o.o o.o 00 00 00 o.o 000 O.<MO 
20.0 o.o 00 00 00 00 00 000 0.080 
20.0 00 00 o.o 00 00 00 0.00 0.080 
20.0 00 o.o 00 00 00 o.o 000 0.100 1 7 4.9 08 005 200 170 o.o 00 OPI 490 80 050 0.120 0 .2 ~ @ 005 200 190 00 00 35.0 490 160 100 0.140 35 20.0 .1..0 o.o 00 700 o.o 80 050 0.160 ~ 200 DO DO 00 78.0 00 00 OOD 0.180 ~ O:á 005 200 00 00 00 7~ 00 s.o o-:50 0.200 ~ 20.0 00 o.o 00 700 00 so o:SO 0220 3.5 200 00 00 o.o 70.0 00 o.o 000 0.240 ~ 0.5 200 00 o.o o.o 700 00 50 OOD 0.260 ~ 20.0 00 o.o o.o 70,0 00 s.o O.OD 0.280 M 200 00 00 00 700 00 o.o OOD 0.300 . 3,!5 20.0 o.o o.o Q..Qj 700 o.o o.o 000 0.320 35 08 200 00 o.o 00 70,0 o.o s.s 000 D.340 35 200 00 00 o.o 70.0 00 S.5 0.00 0.360 M. 200 O_,Q 00 00 70.0 00 00 000 0.380 3:á 08 200 00 o.o 00 700 00 S.5 000 0.400 ~ 200 o.o o.o o.o 700 o.o 5,5 o.oo 0.420 35 200 00 o.o 00 700 00 00 0,00 OMO ~ 38 2 1 200 3.0 o.o o.o 70,0 00 21.0 0.00 0.4fi0 02 35 07 200 s.o 00 00 700 o.o 28.0 0.00 0.480 ~ 3S 05 200 40 o.o 00 7'00 00 12.0 O.OD D.500 35 200 20 00 00 700 00 s.o <@: 0.520 35 0.6 005 20,0 00 00 o.o 700 00 6,0 o.SO o~ 35 o.os 200 00 00 00 700 00 6.0 1,00 0.680 35 09 005 20J! 00 o.o 00 700 00 90 100 0.580 35 08 005 20.0 o.o o.o 00 7'00 o.o 17.0 100 0.600 35 03 005 200 00 M 00 70,0 o.o 11 o 1,00 0.820 3!5 00 200 00 00 00 700 00 3.0 OJSQ. 0.8'0 09 08 03 5.3 03 005 200 90 8.0 30 880 o.o 30 0.50 0.680 09 M 08 41 1J 005 200 180 16.0 9.0 530 41 o 150 1.00 OAlllO 08 08 06 4,5 ~ o.os 200 170 160 120 o.o 860 270 1,00 0.700 M 09 05 43 12 00!5 200 180 17.0 11 o o.o e&o 270 1.00 0.720 09 09 04 42 12 005 200 17 o 180 90 00 85,0 240 1 00 0.7'0 07 0,§ 03 40 gj 008 20.0 180 180 70 DO SV> 24,0 110 0.760 06 11 o• 40 Y' 0.05 20::Jl 130 200 7.0 00 eoo 300 , 10 0.780 o.a 09 04 40 13 o.os 20,0 120 20,0 80 o.o 800 31.0 1.00 o.eoo 09 08 03 40 06 005 200 150 150 70 o.o 80,0 19.0 100 0.820 M 07 04 42 12 008 200 180 130 70 00 82.0 180 1,30 0.840 08 08 04 ~ 10 006 20.0 170 15,0 a.o 00 8',0 22~0 140 0.880 O.li 08 08 4.2 12. o 10 20..gj 18.' 180 100 00 840 220 160 0.880 07 10 08 44 14 006 200 1M 180 140 00 880 26,0 160 0.900 ~ 13 06 y 13 007 200 12.0 230 140 00 860 270 1 .30 0.920 011 12 M: 42 13 008 20~ 11 o 250 11 o 00 84,0 260 1 so 0.940 06 11 05 ~ M 007 20,0 !YI 23,0 100 o.o 84.0 21.0 1 :!() 0.960 09 10 04 40 07 0.05 200 1s:QJ 210 90 o.o Bio 15,0 120 0.990 M ~ 0.6 40 07 0.05 200 140 230 100 00 eo.o 140 100 1.000 ..Q,_3 1,8 0.9 4,2 1.0 0,10 20.0 80 29.0 15,0 00 82,0 170 1,50 

c:.lkem 3Z3 354 181 1KZ 1554 800 31 



<!l_~ H1'11CH!: KtiloW • Pwdllblcr. stszlta mecllu • pemlku, Tra• lli'n aleo6 rvneno 
so 101 c IOn O 000 • n-.iol•nl na silnici Al/2N1S 

plocha ploc:t.I 
ploclla Slib rec:yld9ce lll'ka Illka 

plocha 
vzd61enoSI objem objem sejmuti! objem ploct. 

plocha ploch8 objem st80leenl 
~ 

sejmuté 
n6aYPli 'VOzxMcy pl8ll ohumusoYl\nl ":i': fu() výkopu omlC11 ~ 

recyklace 
plH oromusovánf dosyp6vky otnlce 

llOZO~ lcráÍnlce m2 m2 m2 m m m m2 m m3 m3 m3 m2 m2 m2 m3 1000 0,3 16 ~ ~ 10 010 
1020 1,2 0,4 1.5 0,7 ~ !:;! 008 20.0 1SO 200 240 70 84.0 25.0 1,80 1 040 10 0.5 15 08 44 1.2 005 20,0 220 90 300 15,0 860 270 130 1 oeo ~ 05 1.2 05 41 07 005 200 230 100 270 130 350 190 1 00 1080 13 06 1,1 04 40 13 o.os 200 280 11 o 230 90 81 o 200 1 00 1i00 1.3 09 0,6 02 41 10 008 20.0 28,0 150 170 60 81 o 230 130 1120 13 08 08 03 40 1,1 o.os 200 270 17,l) 12.0 50 81 o 21,0 1,30 1 140 1.4 11 M 02 40 1,7 o.os 200 Z70 ~o 100 50 800 280 1.00 11eo ~ 10 05 Qé 41 1.S 006 20.0 260 21 o 90 4Jl 81 o ::Ro 110 1180 1 3 09 0,7 0,3 40 16 0,06 200 250 190 120 s.o 81 o 31 o 1.20 1200 1.2 o;9 07 2,3 !:i 1.4 006 200 240 1M 1~ 260 81.0 300 1 20 1220 1~ 09 07 04 4.2 13 006 200 2S.0 180 14,0 270 830 270 1.20 1240 13 10 0.4 0.2 41 1.1 o.os 200 ~o 190 11,0 80 83.0 24.0 110 1.280 !a 1.1 ~ 01 40 o.s 005 200 240 21 o 7.0 3.0 81 o 18.0 1.00 1280 1.1 4.4 0.2 o.os 200 ao 11 o M 10 840 7.0 1.00 1300 17 4.1 04 008 200 31.0 00 o.o 00 35.0 80 1.10 1.320 u 46 17 006 20.0 140 00 00 o.o 870 21 o 120 1340 3.2 30 1' o.oo 200 140 00 320 00 760 31.0 060 1 3ell 200 00 00 32.0 00 30_& 140 000 1.380 20.0 00 o.o o.o 00 o.o 00 o.oo uoo os 32 3,0 1,4 000 200 so o.o &O o.o 300 14,0 000 1420 M 38 41 0.05 200 340 00 ~o 00 ~o 550 050 
1 "'° 1,1 Is 08 006 200 40,0 00 Q,Q, 00 77.0 47.0 1.10 1A80 11 43 05 005 200 ~o 00 00 o.o 820 11 o 1.10 , 480 11 43 07 006 200 ~o 00 00 o.o 860 !?..O 110 1500 12 4,1 10 0,06 200 230 00 o.o 00 840 17,0 120 1520 1.3 4 1 1,2 008 200 ~o 00 o.o 00 820 :Ro 1,40 15'0 13 41 1,0 005 200 260 o.o 00 00 ·112:0 ::go 1.30 1.seo 12 ~ 08 006 200 250 o.o 00 00 830 18,0 1.10 1580 1 1 ~ 08 0,05 200 23,0 00 00 00 840 180 1,10 1800 13 41 09 0.06 200 240 00 o.o 00 830 170 1,10 1820 1 2 42 03 0,05 200 250 00 00 00 830 12.0 1 10 1MO 1,3 41 0.3 0.06 200 250 00 00 00 830 ::M 1,10 1 eeo 1.3 42 06 006 200 260 00 00 o.o 830 90 120 1680 13 4 0 1,8 005 20,0 260 00 00 O..Q: 820 24.0 110 1.700 1é 41 12 o.oe 200 250 00 00 00 81 o 2S.O 1 10 1120 ~ 4 1 08 008 200 240 00 00 o.o 82.0 160 1 20 t.l.40 13 41 M o.os 200 250 00 00 00 820 11 o 110 1760 1 1 42 o~ 006 200 2'0 00 @: o.o 830 80 1.10 1780 13 ~ ~ o.os 200 240 00 00 Q.!! 840 80 1 10 uoo iJ 41 08 O.o& 200 25.0 00 00 00 830 11 o 110 1820 13 41 os ~ 20.0 250 00 o.o o.o 82,0 filJ 1,10 1MO 13 y 04 O,o6 200 2&0 00 00 00 830 90 1,10 1 eeo 14 41 00 o.os 200 27.0 o.o 00 00 _§:h_O 40 1.10 1 880 1.3 4,1 05 006 _wo 270 o.o o.o 00 820 50 110 11100 1.3 41 06 006 200 26.0 00 o.o o.o 82.0 „ o 1,20 1.921> Ll y 03 Q.Q! 20.0 280 o.o 00 00 830 90 1.30 1940 Ll ~ OA 006 20.0 280 o.o o.o o.o 84.0 7,0 130 1.960 1é ~ 0,3 006 200 250 00 o.o o.o 850 70 1.20 1960 12 4.2 04 008 200 240 00 o.o o.o 850 70 1AO 2.000 1.1 4.4 0.9 0,08 20,0 23,0 0,0 o.o o.o 86.0 13,0 1,60 

c!.!.kem 1171 228 341 ::!32 3932 86t 54 



Cytclo9tezlla Hr9dec KrtlOYt ~ublc.: stezka mechu a pemlku Trsa l)lft ·~• rameno 
SO 101 cytdO!lt.zka lem o.ooo . napojení na~nlcl 111129813 

oloda 
ploále 

oloda 111'1<.a~ llllta illlta llloc:M vzx161enost objem objem sefrnuté objem 
plocha 

plocha plocha objem ~ '8fmJl6 dosypMy recylcl&ce dosyp6vky ~ ornice n6sypu vozMy plH ollumueovtnl 
k~ 

l'ezil výkoptJ ornice násypu 
wzo>,i(y 

pl6nl Ollumusováni lnjnlce. m2 m2 m2 m m m m2 m m3 m3 m3 m.2 m2 m2 m3 2 000 1 1 44 09 008 
2020 1.3 51 ~ 0,05 200 240 00 o.o 00 -~o 230 13 2CMO 14 43 ~ 0.08 200 27::;Q OD 00 o.o 94.0 220 13 2.060 13 43 09 006 200 270 00 o.o 00 86,0 17.0 14 2oao 13 42 00 007 200 260 00 o.o DO 85.0 15.0 ~ 2,100 1.2 ~ 11..:! 006 200 2:50 o.o o.o IM 85,0 11 o 1 3 2.120 1,2 

~· 0,5 0,06 ZOJ)j 240 o.o OD 00 87,0 10.0 ~ 2.140 13 ~ 0,4 0,00 zoo 25 o 00 OD o.o 860 9.0 1,2 2 160 1,2 41 06 006 200 250 o.o o.o DO 830 90 ~ 2.180 1,3: (2 0,5 007 200 250 00 OD 00 83,0 10,0 1.:! 2.200 1,3 4,2 QJ 007 200 260 o.o Q,O o.o 114.0 100 1,4 U2o 14 45 04 o 12 200 270 OD OD DO 870 90 19 2.240 11 41 06 0,10 20.0 250 00 00 00 86.0 10.0 ~ 2.260 1.3 41 05 007 200 240 o.o 00 00 82.0 11 o 1,7 22.eO 13 43 05 007 200 26.0 00 o.o DO 84.0 100 14 2.300 13 43 02 007 20,0 28.0 o.o 00 o.o 86.0 70 H 2 l20 1,2 46 10 006 20,0 2:5,.0 DO o.o 00 890 120 1,3 2.340 1.3 44 05 0,07 200 250 00 o.o 00 900 15.0 13 2360 15 44 0,6 o.os 200 280 o.o 00 00 880 11.0 12 2.380 14 4.4 M 005 200 AO 00 o.o 00 88,0 140 10 2.400 1~: 4,llj 06 005 20,0 v.o 00 00 o.o 92.0 140 10 :b:-420 1,4 4.4 00 005 21),0 v.o 00 00 o.o 920 12.0 10 2,440 13 43 07 0,06 200 27_,Q 00 00 o.o 870 130 11 2~ 1,3 42 0.07 20 o 2M 00 00 o.o 850 7.0 13 2480 14 40 007 200 2T::;Q 00 00 o.o 82.0 00 14 ~ 12 4,1 06 008 200 26_,!! 00 00 o.o 81 o 6,0 15 2,520 1,3 ~ 07 006 200 250 00 00 00 840 130 14 2540 200 ™> 00 00 o.o 430 70 06 2.5l!O 1,3 2D o 130 o.o Q,Q 00 00 o.o 00 2.5l!O 13 44 09 0,06 200 260 00 o.o 00 44,0 90 08 2800 1 3 43 00 009 200 280 00 o.o 00 870 150 1,5 _l._620 1,3 4.51 0,7 012 20.0 260 00 o::Q OD 880 130 2,1 2.640 ~ 4 7 ~ 009 200 250 00 @: o.o 920 ~o ~1 2eeo 13 ~ 0.08 200 25,0 o.o 00 00 89.0 5.0 1 7 2680 14 43 010 200 21.0 00 00 o.o 850 o.o 18 2700 1,3 40 0,06 20...Jl. 270 00 00 00 83.0 DO 16 2 '20 14 44 010 200 270 o.o 00 00 840 00 115 27<40 14 4,2 008 200 28,0 00 00 ~ 86,0 o.o 18 ~780 t;l 40 04 006 200 27.0 o.o 00 00 820 4,0 16 ~780 1,5 43 008 200 28,0 _M IM 00 830 4,0 1.6 2800 1.3 4,4 010 20.0 280 00 00 00 87.0 00 18 2820 :Id 40 05 010 200 ~.o 00 OD 00 900 50 2,0 2,840 1d 45 04 010 200 211 o 00 00 o.o 910 90 20 _2,860 14 ~ 010 20,0 270 00 00 o.o 880 4,0 _1,0 2.880 ~ 43 010 200 210 00 00 o.o 86.0 00 20 2900 ~ 43 04 009 200 270 00 o.o 00 88..,Q 40 1,9 _l..920 1.3 4 .5 08 006 20,0 27,0 o.o 00 o.o 88.0 10,0 12! X940 13 ~ 03 0,06 20.0 280 o.o 00 o.o .MF si.o 12 2.9e0 14 41 008 200 21~0 00 00 00 84.0 3.0 1 • Z980 ~ • 2 0.09 200 27.0 00 00 @ 830 00 17 ~000 1,3 4,3 0,11 20,0 28,0 o.o o.o o.o 85,0 00 2,0 
celllem 1 2tl6 o o o 4153 ,,, 73 



Hradec: KrAIOri • Pardubice: ala&b !Mdlu a...2!_mlku Trni.Jifn al~' ra1Mno 
50101 c km o 000 ·napojeni na .nnlel IQ/2M13 

~ 
plocha 

ploctie lfta~ I Wl<a lllU ploct. vzd„..-.ost objem objem~ objem plocha 
plocha plocha objem IUnle.ní Mjmulé dosypMy '9C)lldace doaypA"1<y v9ltoPu ornice 

nésypu \IOZO'olky plén6 olunu.oWnl 
kt3jnlce fezÍI ~ ornice nll~ ~ plllni olVTll.J9oWnl ltt!J..nlce m2 m2 m2 m "' m m2 m m3 m3 m3 m2 m2 m2 m3 3.000 13 4,3 011 

3020 .J:,_4 y M 0.06 20::,g 370 00 00 00 850 50 170 3a.G 14 4,5 0 5 010 20,0 38.0 00 00 ó;Q 870 100 1,SO 3060 1.4 u 0.12 20.0 28.0 00 00 o.o 89.0 50 220 3.080 1,5 41 007 200 29,0 OD 00 00 850 00 1 90 3100 1.4 4,1 06 010 200 29,0 00 00 DO 820 60 1,70 3120 14 43 010 200 280 00 00 00 840 60 200 3,140 14 47 08 _Q,12 20.0 28.0 o.o o.o 00 900 80 2,20 3160 14 4,5 0,3 011 200 280 OD 00 00 92.0 11 o 230 3180 1,4 45 03 o 11 200 280 00 00 o.o 900 60 220 3.200 1.3 44 0,10 200 27.0 o.o o.o 00 890 3.0 2.10 3.220 1.4 45 03 009 200 270 00 00 00 890 30 190 3.240 13 45 QJ2 200 271J 00 00 00 llO.O 3,0 2.10 
3.260 14 4.4 o 10 200 270 00 o.o o.o 89.0 00 2.20 ~80 1,3 43 010 200 270 00 o.o o.o 870 00 _b.00 
3300 1 2 46 0,6 008 200 250 o.o o.o 00 890 ~o 180 
3320 2.2· 0.9 4.3 0.09 20.0 12,0 220 90 00 890 80 170 3,340 22 10 43 o 11 200 00 440 190 00 860 o.o 200 
3.!leO 2.0 08 44 011 200 00 420 180 o.o 87.0 00 220 3,3801 i1 11 4,5 0.11 20.0 00 420 190 00 890 o.o 2.20 3,400 11 4.5 011 200 00 450 22,0 o.o 90,0 00 2.20 3420 22 10 44 011 20.0 o.o 450 21,0 o.o 890 00 220 
3440 .J:,_2 10 4,4 0.11 20.0 00 440 20,0 00 880 00 220 
3.460 2;2 11 44 o 11 200 00 440 21 o o.o 88.0 !Ml 220 3490 u 10 4,4 010 200 o.o 440 2!l> 00 880 00 ~10 3500 2.2 09 4,3 110 200 00 440 19,0 o.o 87.0 00 12.00 
3520 2.2 10 44 o 10 200 00 440 19.0 o.o 870 DO 1200 
~o 2.2 10 4,3 o 11 200 00 440 200 00 870 00 210 
3.5150 23 1,1 4,5 o 11 200 00 450 21 o 00 880 00 2,20 
3,580 23 11 45 0.11 20.0 00 460 22,0 00 900 00 220 
3600 22 11 46 010 200 00 450. 22.0 o.o 900 00 210 
3620 23 11 4.5 QJ1 20.0 00 ~ 220 OD 900 00 2.10 
3.640 2.3 1.2 4.5 o 11 200 00 480 230 00 90.0 o.o 220 
3.000 ~3 12 45 o 11 ~ 00 ~o 240 ~ 900 00 ·2,20 
3680 22 1.0 45 0,11 200 I!.!!. 450 'Ao 00 90,0 00 2.20 
3,700 ~2 1.!! 45 010 200 00 440 20.0 o.o 90.0 00 210 
3720 23 ~ 46 012 200 o.o 450 22.0 00 900 00 2,2() 
3.740 ?d 10 45 011 200 o.o 48,0 22,0 o.o 900 00 230 
3780 28 1 5 4,7 04 009 200 o.o 490 26.0 00 ~o 40 2,00 
3780 25 ~ 45 o 11 20,0 00 51 o 230 00 ~ 4 0 xoo 3,800 ~ 12 45 o 11 200 <!.Q. 600 250 00 900 00 2.20 
3820 25 10 '' 0 10 200 00 500 23,0 00 890 00 210 
3840 22 08 42 o 11 200 o.o 47 o 180 00 ~ 00 2.10 
3,860 22 M 43 o 11 200 00 44.0 17,0 00 85,0 00 2.20 3.880 2.3 10 -M o 12 200 <1Q 450 190 00 61.0 o.o 2.,30 
3.900 ?é 1.é 43 0.10 20.0 o.o 450 ~ 00 61.0 00 .1,_'20 
3.920 04 1,8 011 43 008 '20 o 4.0 40,0 21.0 00 se.o 00 180 
3.940 0.2 19 1,0 43 009 200 60 370 19.0 00 860 00 170 
3960 2,1 ~ 41 006 200 2.0 40.0 190 00 840 00 1,!!0 
3,980 21 06 4.0 008 200 co 420 15,0 M 81,0 o.o 1,'20 . 4,000 2,2 M 4,1 0.8 0,11 20,0 o.o 43,0 11,0 o.o 81,0 8,0 1,70 

cellcem 451 15'0 711 o 4395 94 122 



" Hradec Kr61ovt - Pardubice: wzkll mechu a ~rnllru Trasa _J?_hls ·~rameno 
SO 101~omzka km Q,!)00 · napojeni na silnici 111129813 

plOCha 
plocha 

plocha illl<a~ace šl?ka šfn<a plocha 
vzdMeno$t objem objem sejmuté objem plocha 

plocha plocha Obíem staničenl "91<opu sejmuté 
nUypu YOZDYky plán6 ohumusován! ~ mil "91<opu Otnice násypu recy!Oace 

pláně ohumusováni do~y omíee kra vozovky ~lce m2 m2 m2 m m m m2 m m3 m3 m3 m2 m2 m2 m3 4000 ~ o.s 4,1 08 0.1 1 
4020 20 11 4,1 11 0,18 200 o.o 420 16,0 00 ~o 19 o 2,90 4.040 0.4 ~ 12 0.05 20.0 00 240 1XO o.o 41 o 23 0 2.30 4.060 20 0 00 40 2,0 00 00 120 050 4080 200 00 00 00 00 o.o 00 000 4,100 200 o.o 00 00 00 00 00 000 4120 200 00 00 00 00 00 o.o o.oo 4 140 200 00 o.o 00 00 o.o 00 000 4.160 200 00 o.o o.o 00 00 00 000 4,180 200 00 00 00 00 00 00 0,00 4,200 200 00 o.o 00 00 00 00 000 4.210 10 o 00 00 o.o 00 00 o.o 0,00 4,220 10,0 0,0 o.o o.o o.o o.o o.o o.oo 

celkem o 70 31 o 123 54 6 

objem objem sejmut6 objem plocha plocha plocha objem 
sta ničeni dosypávlty "91<opu ornice násypu rekUtlvaee pláně ohurnusolfánf 

kra lnice 
celkem m3 m3 m3 m2 m2 m2 m3 

0.000-4,220 3242 2192 12e4 2074 14153 2030 286 



.•.. „ .. „ 

plocha 
Slaničenl výkopu 

m2 
0.000! 0,4 
0.020 06 
0.040 1.4 
0.060 1 4 
0.080 1,5 
0.100 7.2 
0.120 a 
0.140 3.4 
0.160 
0.180 
0200 
0.220 
0240 
0..260 
0280 
0.300 
0.320 
0.340 
0.360 
0.380 
0.400 
0.420 
0.440 
0.460 
0.480 
0.500 
0.520 
0.540 
0.560 
o.~o 
0.600 
0.620 
0.1)40 
0.660 
0.680 09 
0.700 !.!3 
0.720 
0.740 
0.760 
0.770 0,7 
0.780 1,1 
0.790 1,8 

plocha 
sejmuté 
ornice 

m2 

3,5 
34 
34 
33 
3,4 
3,3 
3.6 
3.S 

31 
3.2 
3.2 
3,2 
2 .. 9 
29 
3S 
34 
3,3 
3.4 
3.0 

_jo 
2 

22 
2 .. 2 
1,7 
1 4 

2.2 
2,1 
1.8 
1 ,0 

plocha 
násypu 

m2 

1.2 
1.3 
1 2 
1,2 
11 
1.1 

1.2 
14 
1,4 
1,4 
1 3 
1,3 
1.2 
1,~ 
1,4 
1,3 
1 3 
1 2 
1 2 
1,1 
1.0 
1.2 
1 2 
1.2 
1.3 
1.0 
1.3 

1.7 

~klostuka Hradec Knlov6 • Pardublce: stnb mechu a~mlku, Trna~m ale~ nttneflo SO 102 .~ loata:b • n.pojenl ~okj nad Labem 

m3 

objem i;>ětn6ho plocha 
nésypu ornice plálě 

objem 
plocha dosypMy 

ohumusovánl k!!\_nice m m m2 m m3 m3 

plocha 611118 illl<a d~vky vzd~st objem objem sejmuté objem pláně ohurnuso'ánl kraj,.n!ce i'ez1i výkopu ornice násypu 

m3 m2 m2 m3 

m2 
3,0 0,3 o.os 
4,5 04 0,05 200 100 o.o 00 o.o 75,0 7,0 1.00 42 0.10 20,0 200 o.o o.o o.o 870 4,0 1,50 4.1 010 200 28,0 00 o.o 00 83,0 o.o 2.00 4,0 0.08 20.0 29,0 00 o.o o.o 81,0 o.o 180 4.3 55 0.10 20,0 87,0 00 o.o 00 83,0 55,0 1.80 47 04 0,10 20.0 84,0 o.o o.o o.o 900 5~ 200 10 o 200 46,0 00 o.o 00 147,0 4,0 1.00 1 5 4,6 o.os 200 34,0 350 12,0 15,0 146,0 00 0.50 1 3 4.5 0.05 20,0 0,0 690 240 280 91,0 o.o 1,00 13 4.6 0,05 20,0 o.o 68.0 25,0 260 91,0 o.o 1.00 13 4,S 005 20.0 00 67,0 25,0 260 91.0 o o 1.00 1,3 4,6 0.05 20,0 00 67.0 24.0 26,0 91,0 o.o 1 00 4,6 0,05 20.0 o.o 670 23,0 250 92,0 o.o 1,00 1,4 4,6 0,05 20,0 00 69,0 22.0 26,0 92,0 O_,Q 1,00 1,4 47 005 20,0 00 220 28.0 93.0 00 1,00 11 4,6 oos 20.0 00 67,0 230 2S.O 93.0 O...Q 100 10 4,7 005 200 o.o 63,0 260 21.0 93,0 o.o 1,00 1.0 4,8 o.os 200 o.o 63.0 28.0 20,0 95.0 o.o 1.00 1.0 47 0,05 20,0 o.o 640 28.0 200 95.0 o o 1.00 1,0 47 005 20,0 o.o 64.0 27.0 20.0 94,0 o.o 1.00 07 0,05 20,0 o.o 61,0 260 17,0 94.0 o.o 1,00 07 47 0,05 20.0 o.o 580 25.0 14.0 94,0 o.o 1,00 1 3 4,6 oos 20.0 o.o 64.0 25.0 ~o 930 o.o 1.00 1.4 4,5 o.os 20,0 o.o 690 270 27,0 91 o o.o 1.00 1.3 4S o.os 20,0 00 670 27,0 27,0 90,0 o.o 1.00 45 0,05 20,0 00 67,0 26.0 260 90,0 o.o 1,00 0,9 48 005 20.0 00 64.0 25.0 22.0 93,0 o.o 1,00 4,3 0,08 20.0 0,0 52,0 24,0 90 91 o o.o 1,30 os 0,06 20,0 23.0 o.o 84 0 s.o 1.40 40 0,6 0.06 20.0 0,0 41,0 21,0 o.o 81 o 11,0 1.20 4,4 008 20,0 00 42,0 220 o.o 84,0 60 1 40 0,08 20.0 00 44,0 240 00 88,0 o.o 1 60 44 0.08 20,0 0,0 440 24,0 o.o 88,0 o.o 1.60 41 o.s o.os 20,0 90 390 2S.O o.o 85,0 5,0 1.30 40 os oos 20,0 220 31 o 23.0 o.o 81,0 10,0 1.00 4,4 0,08 200 130 360 230 o.o 84.0 5,0 1,30 4,4 008 20,0 00 44,0 250 00 88.0 o.o 1,60 4,2 0,08 20,0 00 430 220 o.o 86,0 o.o 1 60 46 2.0 o.os 10.0 35 19.5 13,5 o.o 440 10...0 0.70 39 2.5 0,05 10,0 90 14,0 8.S o.o 42,S 225 0,55 S,8 o.os 10,0 14,S 5.0 o.o o.o 48.5 12,5 0,50 celkem 409 1782 768 216 48 








